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Raport został opracowany przez pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie, na podstawie danych 
Urzędu i jednostek organizacyjnych gminy



 

1. WSTĘP  

 

 

Szanowni Państwo,  

Raport o stanie Gminy Kunów za 2021 rok stanowi, po raz kolejny, 
kompendium wiedzy na temat realizacji polityk, programów, strategii oraz uchwał 
Rady Miejskiej w Kunowie, podjętych w roku 2021. Dla pełnego zobrazowania 
zakresu funkcjonowania gminy w 2021 roku zostały w nim zawarte: informacje  
z zakresu demografii, bezrobocia, finansów gminy, mienia komunalnego, 
gospodarki nieruchomościami oraz gospodarki przestrzennej. Raport zawiera 
informacje o zrealizowanych inwestycjach, infrastrukturze technicznej  

i komunalnej, jak również dane dotyczące ochrony środowiska i gospodarki odpadami. Uwzględniono w nim 
realizację zadań dotyczących funkcjonowania oświaty, kultury, pomocy społecznej, współpracy  
z organizacjami pozarządowymi oraz promocji gminy.  

Raport o stanie gminy przedstawia naszą wspólną pracę na rzecz Gminy Kunów w 2021 roku.  
W raporcie pokazujemy, jak wiele udało się nam zrealizować zarówno przez Urząd Miasta i Gminy w Kunowie, 
jak i jednostki organizacyjne naszej gminy, pomimo trwającej na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej epidemii 
w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV - 2. Co warte podkreślenia, mimo tych szczególnych warunków, 
m.in. nasze inwestycje nie zwolniły. Pomogły nam w tym pozyskane znaczne środki rządowe, przy niewielkim 
udziale funduszy własnych. Wszystkie zamierzenia udało się zrealizować dzięki profesjonalizmowi 
pracowników Urzędu oraz kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych, a także dzięki dobrej 
współpracy z Radą Miejską w Kunowie. Po roku wytężonej pracy, możemy z dumą stwierdzić, że jako 
społeczność stanęliśmy na wysokości zadania. Aktywność, odpowiedzialność i solidarność to cechy, które 
wyróżniają samorządowców i mieszkańców Gminy Kunów. 

Rok 2021 był kolejnym rokiem ciężkiej i wytężonej pracy dla całego samorządu Gminy Kunów. Nasze 
wysiłki, nieustannie od kilku lat, koncentrują się na realizacji potrzeb mieszkańców naszej małej Ojczyzny. 
Z satysfakcją należy stwierdzić, że przynosi to wymierne efekty, czego dowodem jest fakt, iż Gmina Kunów 
odniosła historyczny sukces, jakim jest awans w Rankingu Finansowym Samorządu Terytorialnego w Polsce 
w 2021 r. – w kategorii gmin miejsko – wiejskich, gdzie zajęła 224 miejsce w kraju (w roku 2020 było to miejsce 
507) – awans o 283 miejsca. 

Szczegółowy opis tego, jak wiele udało nam się zrealizować w Gminie Kunów w roku ubiegłym, 
znajdziecie Państwo w niniejszym dokumencie. Zachęcam do zapoznania się z „Raportem o stanie Gminy 
Kunów za 2021 r.”. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy w Kunowie 

Lech Łodej 





 

2. INFORMACJE OGÓLNE  

 

Gmina Kunów leży w północno-wschodniej części województwa świętokrzyskiego, na obszarze 
dawnego Staropolskiego Okręgu Przemysłowego. Należy do Powiatu Ostrowieckiego wraz z pięcioma innymi 
jednostkami administracyjnymi: Miastem Ostrowiec Świętokrzyski, Gminą Bałtów, Gminą Bodzechów, 
Miastem i Gminą Ćmielów oraz Gminą Waśniów. 

 

 

Mapa 1 - Położenie gminy Kunów na tle powiatu ostrowieckiego 

Gmina Kunów od południa graniczy z gminą Waśniów oraz gminą Bodzechów, od południowego 
wschodu z miastem Ostrowiec Świętokrzyski, od zachodu z gminą Pawłów (powiat starachowicki, woj. 
świętokrzyskie), od północnego – zachodu z gminą Brody (woj. świętokrzyskie, powiat starachowicki), a od 
północy z gminą Sienno (woj. mazowieckie, powiat lipski). 

W skład gminy wchodzi 17 sołectw oraz miasto Kunów. Atutem gminy jest położenie geograficzne na 
pograniczu Gór Świętokrzyskich, Przedgórza Iłżeckiego oraz Wyżyny Sandomiersko-Opatowskiej. Obszar 
podzielony jest dolinami rzek: Kamiennej i Świśliny, a także wieloma małymi potokami. 

Bogate urzeźbienie terenu, różnorodność gleb, duże zalesienie oraz bogate zasoby wody decydują 
o atrakcyjności terenu o każdej porze roku. Lasy położone w północnej części gminy stanowią fragment 
korytarza ekologicznego łączącego Góry Świętokrzyskie i dolinę środkowej Wisły. Cała gmina znajduje się 
w granicach obszaru chronionego krajobrazu doliny Kamiennej.  

Kunów istniał już w XI wieku i odgrywał istotną rolę jako część dóbr należących do biskupów 
krakowskich. Nazwa miejscowości pochodzi prawdopodobnie od kuny, małego zwierzątka o cennym futerku, 
licznie występującego w puszczach, które porastały te tereny. Gmina Kunów jest bogata w surowce mające 
znaczenie gospodarcze. Są to głównie piaski, piaskowce, iły i skały krzemowo-okruchowe.  

W oparciu o lokalne surowce od najdawniejszych czasów rozwijał się w okolicach Kunowa przemysł 
kamieniarski. Tutejszy kamień posłużył do budowy wielu obiektów w Polsce, m.in.: klasztoru na Świętym 
Krzyżu, Pałacu Łazienkowskiego i Teatru Narodowego w Warszawie.  

Samo miasto jak i jego okolice to raj dla turystów i koneserów ciszy oraz odpoczynku wśród zieleni 
i malowniczych pamiątek przeszłości. Miłośnicy przyrody mogą poznać na niewielkim obszarze dwie krainy 
geobotaniczne: Wyżynę Sandomierską i Przedgórze Iłżeckie, rozdzielone dolinami rzek Kamiennej i Świśliny. 
Północną część gminy pokrywają piaszczyste gleby porośnięte kompleksem Lasów Iłżeckich. Południową 
część stanowią tereny lessowe z malowniczymi, głębokimi wąwozami i skarpami stromo opadającymi ku 
dolinom rzek. Na szlakach turystycznych można spotkać liczne osobliwości przyrodnicze: odsłonięcia 
geologiczne, głazy narzutowe, żywe pomniki przyrody.  
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Na terenie gminy Kunów występują obszary objęte specjalną ochroną, w tym obszary chronionego 
krajobrazu oraz Natura 2000: 

• Obszar Chronionego Krajobrazu Doliny Kamiennej, utworzony 1995-09-29 na podstawie 
Rozporządzenia Nr 12/95 Wojewody Kieleckiego Dz. Urz. Woj. Kieleckiego Nr 21 poz. 14 o powierzchni 
72 634 ha1. Obszar rozciąga się na terenie gminy: Bałtów, Bodzechów, Brody, Kunów, Mirzec oraz części 
obszarów gmin: Pawłów, Skarżysko-Kościelne, Suchedniów, Waśniów, Wąchock. Obszar położony jest  
w płn. i płn. - wsch. części województwa świętokrzyskiego. Obejmuje całą dolinę rzeki Kamiennej z jej 
prawobrzeżnym dopływem Kamionką oraz przylegający do niej kompleks Lasów Iłżeckich. Najważniejszą 
ekologiczną funkcją tego obszaru jest ochrona zbiorników wód podziemnych i wód powierzchniowych 
oraz ochrona dolin rzeki Kamiennej, jako istotnego korytarza ekologicznego. Również ważna jest funkcja 
klimatotwórcza i aerosanitarna tego obszaru. Aktualne granice obszaru wyznacza Uchwała Nr 
XXXV/617/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 września 2013 r. Część obszaru gminy 
stanowi Obszar Natura 2000 określony jako PLH260039 Wzgórza Kunowskie. 

• Obszar Natura 2000 Wzgórza Kunowskie PLH 260039. Specjalny obszar ochrony siedlisk PLH 260039 
utworzony na powierzchni 1 868,7 ha. Obszar położony jest w obrębie Wyżyny Kielecko-Sandomierskiej 
na granicy czterech mezoregionów: Płaskowyżu Suchedniowskiego, Gór Świętokrzyskich, Wyżyny 
Sandomierskiej oraz Przedgórza Iłżeckiego. Dominującymi elementami rzeźby są szerokie, łagodne garby 
i wierzchowiny, które przeważają na obszarze, oraz płaskodenne doliny rzeczne. Ostoja leży na 
obrzeżeniu mezozoicznym paleozoicznego trzonu Gór Świętokrzyskich, na zboczach dolin rzecznych 
występują piaskowce, wapienie triasowe i jurajskie, przykryte utworami czwartorzędowymi, gliną 
zwałową i piaskami bądź miejscami grubą pokrywą lessową. Grubsza pokrywa lessowa występuje 
w południowo zachodniej części obszaru. Występują tu liczne odsłonięcia skalne, a wśród nich nieczynne 
kamieniołomy dolomitu w Dołach Opacich i piaskowca w Dołach Biskupich, a także kamieniołomy 
piaskowców triasowych i jurajskich oraz dolomitów dewońskich i wapiennych. Zbocza dolin rzecznych 
są często silnie rozczłonkowane wąwozami lessowymi i jarami oraz noszą ślady zjawisk krasowych. Na 
obszarze dwóch najatrakcyjniejszych wąwozów koło Kunowa zaprojektowano rezerwaty 
przyrody "Bukowska Góra" i "Udziców". Zbocza dolin często są bardzo wysokie i strome. Obszar gminy 
leży w obrębie zlewni rzeki Kamiennej, lewobrzeżnego dopływu Wisły, wraz z dopływami. Największym 
dopływem Kamiennej jest Świślina z dopływem Pokrzywianki i Psarki oraz z szeregiem bezimiennych 
cieków. Naturalnych zbiorników wodnych jest niewiele. Tworzą się one głównie w dolinach rzecznych 
i nie posiadają dużej powierzchni. W miejscowości Wióry koło Dołów Biskupich utworzono rozległy 
zbiornik retencyjny. Największym kompleksem leśnym jest Las Krynecki z wieloma malowniczymi 
dolinkami rzecznymi, a w swojej północno-zachodniej części zawiera naturalne odsłonięcia piaskowców 
dolno-triasowych występujących w formie monumentalnych bloków objętych ochroną rezerwatową. 
W dolinie Kamiennej przebiegał niegdyś Staropolski Okręg Przemysłowy. Ogółem stwierdzono tu 
występowanie 11 typów siedlisk przyrodniczych z załącznika I Dyrektywy Rady 92/43/EWG, zajmujących 
łącznie ponad 34 % obszaru. Do najcenniejszych należą murawy kserotermiczne położone na zboczach 
dolin rzecznych, na ścianach wąwozów i skarpach śródpolnych, łąki o różnym stopniu wilgotności oraz 
starorzecza. W obszarze zlokalizowanych jest także wiele rozproszonych płatów grądów, głównie na 
zboczach dolin rzecznych, a także w obrębie, często głębokich, wąwozów lessowych. W dolinach 
rzecznych spotyka się płaty łęgów, głównie wierzbowych, wierzbowo-topolowych i olszowych. 
Niewielkie powierzchnie zajmują także murawy napiaskowe. Ostoja jest ważna zwłaszcza dla zachowania 
następujących siedlisk: dobrze zachowanych w skali kraju muraw kserotermicznych, z wieloma rzadkimi 
gatunkami, płatów łąk, zwłaszcza świeżych, ekstensywnie użytkowanych, fragmentów łąk trzęślicowych, 
oraz fragmentów zbiorowisk łęgowych oraz grądów. Obszar ma bardzo duże znaczenie dla zachowania 
gatunków motyli wymienionych w Załączniku II Dyrektywy Rady 92/43/EWG, związanych ze 
środowiskiem wilgotnych łąk. Dolina Kamiennej wraz z dopływami, a zwłaszcza rzeką Świśliną stanowi 

 

1 Dane: GDOŚ, Program Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Kunów na lata 2017 – 2020 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2021 – 2024 r. 
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ważny korytarz ekologiczny o randze ogólnokrajowej. Ostoja posiada także wyjątkowe walory 
krajobrazowe. 

 

Mapa 2 - Obszary Natura 20002 

Atrakcje przyrodnicze nie są jedynymi na terenie gminy, dużą rolę odgrywają również zabytki kultury. 
Dla zainteresowanych rozwojem przemysłu szczególną zachętą do odwiedzin będą pozostałości zabytkowych 
założeń przemysłowych Staropolskiego Okręgu Przemysłowego (XIX w.). W Nietulisku Dużym możemy 
zobaczyć ruiny hal walcowni drobnej. Zespół walcowni został wybudowany w latach 1834-45. Zakład 
zniszczyła powódź w 1903 r. Zachowały się ruiny fabryki w stylu klasycystycznym i romańskim. Teren gminy 
jest bardzo bogaty w wąwozy i skarpy. Na terenie gminy Kunów odkryto ślady kultury łużyckiej, m.in. 
w postaci wyrobów z brązu. Znaleziono tu ozdobne amfory i inne naczynia. 

Na terenie gminy spotykamy także cenne przykłady kamiennej rzeźby przydrożnej i cmentarnej, ze 
znanego z działalności w ostatnich stuleciach ośrodka kamieniarskiego w Kunowie. Unikatem w skali kraju 
jest murowana, kryta gontem kapliczka Świętej Katarzyny z 1430 r., stojąca w nieistniejącej już wsi Kaplica. 
Wewnątrz kapliczki znajduje się ołtarzyk Świętej Katarzyny oraz herb Zbigniewa Oleśnickiego – fundatora 
obiektu. Jest ona najstarszą wolno stojącą kaplicą w Polsce. Kapliczka została wpisana do rejestru zabytków 
nieruchomych (nr rej.: A.608 z 27.04.1984 z 28.09.1989). Równie pięknym zabytkiem jest kościół pw. św. 
Władysława w Kunowie z XVII w. Szczególnie efektowne, są rzeźbione przez miejscowych kamieniarzy, 
ołtarze. Zabytek stanowi również przykościelny cmentarz, murowane dzwonnice z 1896 r. oraz mur okalający 
kościół ze stacjami Drogi Krzyżowej.  

Osada Kunów w przeszłości należała do dóbr biskupów krakowskich. Po bitwie pod Grunwaldem 
osadzono tutaj jeńców krzyżackich i pilnujących ich Litwinów. Historia ta jest żywa w miejscowej tradycji 
i brzmieniu nazwisk (Ulrich, Jagiełło).  

Miłośnicy talentu Witolda Gombrowicza powinni koniecznie zatrzymać się w Dołach Biskupich. 
Znajdująca się tu dawna fabryka tektury „Witulin” (produkująca tekturę jeszcze w latach 80-tych XX-ego w.) 
wiąże swą nazwę z osobą pisarza. Rodzice Witolda Gombrowicza nazwali tak zakład, zdrabniając imię swego 
syna. 

W bliskim sąsiedztwie Dołów Biskupich znajduje się zbiornik wodny „Wióry”, położony w bardzo 
malowniczym terenie na granicy gmin Kunów i Pawłów. W okolicy Dołów Opacich turyści mogą podziwiać 
odsłonięcia skalne, stanowiące pomnik przyrody nieożywionej. Tu też natrafiono na ślady kilkudziesięciu 
gatunków zwierząt, które żyły na naszej planecie jeszcze przed epoką dinozaurów.  

 

2 Źródło: GEOSERWIS GDOŚ; 
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Miejscowością o podobnych walorach jest wieś Chocimów. To malownicze miejsce z przepięknym 
dworkiem, który został zbudowany w 1868 roku. Wznosi się on w otoczeniu znacznie starszego parku. Dworek 
pierwotnie był własnością rodziny Popielów. Urodzony w Chocimowie Marian Ośniałowski, zapomniany 
poeta, był blisko spokrewniony z Witoldem Gombrowiczem i Ksawerym Jasieńskim. W 1942 roku Niemcy 
wysiedlili Ośniałowskich i przejęli cały majątek. Do czasu zakończenia wojny w dworku mieścił się posterunek 
żandarmerii. Do września 2008 roku była tam szkoła, obecnie z obiektu korzystają mieszkańcy oraz lokalne 
stowarzyszenia. Na wzniesieniu obok dworku stoi figurka Matki Boskiej z 1890 roku.   

Wymienione powyżej przyrodniczo – krajobrazowe atuty gminy Kunów potwierdzają, że jest to teren 
predysponowany zarówno do rozwoju turystyki objazdowej i wypoczynku sobotnio – niedzielnego jak 
i agroturystyki, na niektórych terenach. Jest to również wspaniały teren do zasiedlania się przez nowych 
mieszkańców.  

 

3. DANE DEMOGRAFICZNE: 

 

Zachodzące zmiany demograficzne na terenie gminy Kunów wskazują na stopniowe obniżanie się 
liczby mieszkańców. W Gminie Kunów na dzień 31 grudnia 2021 roku zameldowanych było 9 495 osób, a na 
koniec 2020 liczba ludności wynosiła 9 600, zaś w roku 2019 liczba ta uplasowała się na poziomie 9 702 osób. 
Z powyższych wartości wynika, że w 2021 roku odnotowano w gminie kolejny spadek liczby ludności,  
o 105, co w skali procentowej daje 1,09%, a w poprzednim roku 1,05%. W okresie przedstawionym na 
poniższym wykresie spadek ten wyniósł 486 osób, co stanowi 4,87%. Ujemny trend demograficzny w gminie 
współgra z malejącą liczbą ludności powiatu ostrowieckiego, województwa świętokrzyskiego oraz wpisuje się 
w ogólnokrajowy proces zmniejszania się liczby mieszkańców kraju.  

 

 

             Wykres 1 - Liczba mieszkańców gminy Kunów w latach 2014 - 2021 

Na dzień 31 grudnia 2021 roku w mieście Kunów zameldowanych było 2 863 osoby. Na terenie gminy 
jest również 17 sołectw, w których łącznie na koniec 2021 roku zameldowanych było 6 632 osób. W mieście 
zamieszkuje 30,15% populacji, a 69,85% zamieszkuje tereny wiejskie. Obserwowana jest powolna tendencja 
spadkowa liczby mieszkańców miasta na korzyść wsi. Na przestrzeni ostatnich ośmiu lat liczba ludności 
Kunowa zmalała o 6,71%, zaś terenów wiejskich o 4,05%. 
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Wykres 2 - Liczba mieszkańców miasta Kunów w latach 2014 - 2021 

 

 

 

 

Sołectwa w Gminie Kunów są bardzo zróżnicowane pod względem liczby ludności. Sołectwo 
największe pod względem liczby ludności, to Janik - 1083, zaś najmniejsze to Kurzacze - 54 i Biechów – 60 
zameldowanych osób. Miejscowości, które nie wpisują się w gminny trend zmniejszania ludności, to Doły 
Biskupie i Janik. Sytuacja demograficzna jest tam stabilna. Największy ujemny wskaźnik demograficzny 
wystąpił w Biechowie, gdzie liczba ludności zmniejszyła się o 7,69% oraz w Chocimowie i Kolonii Piaski, gdzie 
wskaźnik przekroczył ponad 5%, a także w Kolonii Inwalidzkiej – spadek liczby ludności o 4%. 
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Mapa 3 - Mapa poglądowa gminy Kunów z podziałem na sołectwa 

 

 

Wykres 4 - Liczba ludności w sołectwach w latach 2020 i 2021 

Na depopulację gminy wpływa ujemny przyrost naturalny oraz ujemne saldo migracji. W 2021 roku 
nadwyżka wymeldowań nad zameldowaniami wyniosła 28, a przewaga zgonów nad urodzeniami wyniosła 
77. Z powyższych danych wynika, że większe znaczenie dla depopulacji gminy odgrywa wskaźnik przyrostu 
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naturalnego, który od lat jest ujemny, a szczególnie w ostatnich dwóch latach ubytek naturalny osiągnął 
bardzo wysoki poziom. Do 2018 roku liczba nowych zameldowań niwelowała problemy z odpływem 
mieszkańców. Od 2019 roku trend ten odwrócił się i więcej osób wymeldowuje się z gminy niż przybywa. 

 

 

Wykres 5 - Zdarzenia demograficzne w gminie w latach 2020 - 2021 

 

 

Wykres 6 -Liczba urodzeń w latach 2014 - 2021 
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Wykres 7 - Liczba zgonów w latach 2014 - 2021 

 

 

Wykres 8 - Liczba zameldowań w latach 2014 - 2021 
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Wykres 9 - Liczba wymeldowań w latach 2014 - 2021 

 

Wykres 10 - Liczba mieszkańców według grup wiekowych stan na dzień 31.12.2021 r. 

Analizując dane dotyczące liczby ludności w poszczególnych grupach wiekowych wysuwa się wniosek, 
że obniża się liczba ludności w wieku produkcyjnym, a społeczeństwo gminy starzeje się. Osoby w wieku 
produkcyjnym stanowią 38,5% wszystkich mieszkańców gminy, w wieku przedprodukcyjnym 16,61%,  
a w wieku poprodukcyjnym 21,89%. 
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Liczba mieszkańców Gminy Kunów w podziale według grup wiekowych i płci - stan na dzień 31.12.2021 r. 

Tabela 1 - Liczba mieszkańców gminy Kunów w podziale według grup wiekowych i płci. Stan na dzień 
31.12.2021 r. 

Dzieląc mieszkańców ze względu na płeć, kobiet na dzień 31 grudnia 2021 roku było 4 852,  
a mężczyzn 4 643. Kobiety przeważają w grupach wiekowych do 18 i powyżej 60 lat, mężczyźni natomiast  
w grupie wiekowej 19 lat – 60 lat. W grupie wiekowej powyżej 65 lat kobiety mają dużą przewagę, stanowią 
60% tej grupy. Jest wśród nich najstarsza mieszkanka gminy, urodzona w 1920 roku. 

 

Wykres 11 - Piramida demograficzna 

W ostatnich latach w gminie Kunów liczba mieszkańców stopniowo obniża się, co spowodowane jest 
ujemnym wskaźnikiem przyrostu naturalnego i ujemnym wskaźnikiem migracji. Wpływa to na starzenie się 
społeczeństwa oraz spadek liczby ludności w wieku produkcyjnym.  

 

4. BEZROBOCIE W GMINIE KUNÓW W 2021 R. 

 

Stopa bezrobocia w Polsce na dzień 31 grudnia 2021 r. wynosiła 5,4%, w porównaniu do stanu z grudnia 
2020 roku spadła o 0,8 punktu procentowego. W województwie świętokrzyskim bezrobocie rejestrowane wg. 
stanu w ostatnim dniu grudnia 2021 roku wyniosło 7,3%. W stosunku do grudnia 2020 roku stopa bezrobocia 
w województwie spadła o 1,2 punktu procentowego.  
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Stopa bezrobocia w powiecie ostrowieckim na dzień 31 grudnia 2021 roku wynosiła 9,0%, w roku 2020 
bezrobocie było wyższe o 2,5 punktu procentowego i wyniosło 11,5%. Liczba osób bezrobotnych w powiecie 
ostrowieckim zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy na dzień 31 grudnia 2021 roku wynosiła 3 204 
osoby, w tej liczbie 347 osób, to mieszkańcy gminy Kunów. 

 

Dane statystyczne odnośnie osób bezrobotnych z terenu gminy Kunów przedstawiają się następująco - 
stan na 31.12.2021 r.: 

Tabela 2 - Dane statystyczne odnośnie osób bezrobotnych z terenu gminy Kunów 

Na przestrzeni lat 2016 – 2021 mamy do czynienia z tendencją malejąca, jeśli chodzi o liczbę 
bezrobotnych mieszkańców z terenu gminy Kunów. W 2021 roku odnotowano spadek bezrobotnych  
o 79 osób.  

Struktura bezrobocia w gminie Kunów na tle powiatu ostrowieckiego 

Rok 2021 2020 2019 2018 2017 2016 

liczba bezrobotnych zarejestrowanych  
w Powiatowym Urzędzie Pracy 

347 426 408 477 508 585 

bezrobotne kobiety 187 227 222 267 279 324 
(55,4%) 

bezrobotni z prawem do zasiłku 74 98 93 114 112 119 
(20,3%) 

bezrobotni w wieku „mobilnym” 18-
44 lat 

208 272 251 321 b.d. 365 
(62,4%) 

pozostający bez pracy powyżej 

12 miesięcy 

118 174 145 162 b.d. 209 
(35,7%) 

Wyszczególnienie Powiat ogółem Miasto i Gmina Kunów 

razem kobiety mężczyźni razem kobiety mężczyźni 

Ogółem 3204 1734 1470 347 187 160 

z 
te

go
 z prawem do zasiłku 632 341 291 74 44 30 

bez prawa do zasiłku 2572 1393 1179 273 143 130 

w
ie

k 

18-24 314 181 133 29 16 13 

25-34 789 505 284 111 73 38 

35-44 824 495 329 68 40 28 

razem wiek mobilny 18-
44 

1927 1181 746 208 129 79 

45-54 667 359 308 71 35 36 

55-59 377 194 183 43 23 20 

60 lat i więcej 233 0 233 25 0 25 
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Tabela 3 - Struktura bezrobocia w gminie Kunów na tle powiatu ostrowieckiego 

Od wielu lat Urząd Miasta i Gminy w Kunowie współpracuje z Powiatowym Urzędem Pracy i Starostwem 
Powiatowym w Ostrowcu Świętokrzyskim w zakresie organizacji prac interwencyjnych, staży, a także prac 
społecznie użytecznych. Od 2016 roku do tej współpracy przyłączył się Zakład Gospodarki Komunalno – 
Mieszkaniowej w Kunowie. 

Prace interwencyjne 

W ciągu 2021 roku Urząd Miasta i Gminy w Kunowie zawarł jedenaście umów z Powiatowym Urzędem 
Pracy zatrudniając łącznie trzynaście osób bezrobotnych w ramach prac interwencyjnych. 

Prace interwencyjne były refundowane z Funduszu Pracy. Powiatowy Urząd Pracy refundował część 
kosztów poniesionych na wynagrodzenia dla bezrobotnych zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych  
w wysokości 1 100 zł na osobę oraz 17,10% w ramach składki na ubezpieczenie społeczne. Osoby zatrudnione 
w ramach prac interwencyjnych pracowały na stanowiskach: opiekun dzieci i młodzieży (w czasie przewozu 
do i ze szkoły), pomoc administracyjna oraz sprzątaczka biurowa. 

Roboty publiczne 

W ciągu 2021 roku Zakład Gospodarki Komunalno-Mieszkaniowej w Kunowie zawarł sześć umów  
z Powiatowym Urzędem Pracy w Ostrowcu Świętokrzyskim, zatrudniając w ramach robót publicznych 
jedenaście osób. Umowy zawierane były maksymalnie na 240 dni i wynikał z nich obowiązek dalszego 
zatrudnienia sześciu osób. 

Powiatowy Urząd Pracy refundował z Funduszu Pracy część kosztów poniesionych na wynagrodzenia 
dla bezrobotnych zatrudnionych w ramach robót publicznych w wysokości 1 400,00 zł na osobę oraz składek 
na ubezpieczenie społeczne w wysokości 17,10 % od tej kwoty. 

W roku 2021 zakończyły się dwie umowy z 2020 r., w ramach których zatrudnienie w Zakładzie 
Gospodarki Komunalno-Mieszkaniowej w Kunowie podjęło trzy osoby. 

Staże 

W 2021 roku Urząd Miasta i Gminy w Kunowie zawarł trzy umowy z Powiatowym Urzędem Pracy  
w Ostrowcu Świętokrzyskim w sprawie odbywania stażu przez cztery osoby poszukujące pracy – okres trwania 
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do 1 338 137 201 31 8 23 

1-3 688 320 368 90 35 55 

3-6 467 246 221 42 28 14 

6-12 490 272 218 66 38 28 

12-24 483 276 207 49 29 20 

pow. 24 738 483 255 69 49 20 

razem powyżej 12 
miesięcy 

1221 759 462 118 78 40 

w
yk

sz
ta

łc
en

ie
 

wyższe 507 359 148 46 34 12 

policealne i średnie 
zawodowe 

784 448 336 87 49 38 

średnie 
ogólnokształcące 

388 275 113 40 32 8 

zasadnicze zawodowe 831 345 486 101 41 60 

gimnazjalne i poniżej 694 307 387 73 31 42 
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umowy cztery miesiące. Z powyższych umów wynikał obowiązek zatrudnienia trzech osób przez okres co 
najmniej trzech miesięcy, w wymiarze co najmniej ½ etatu.  

W 2021 roku Zakład Gospodarki Komunalno – Mieszkaniowej w Kunowie współpracował w zakresie 
organizacji stażów zawodowych z Zakładem Doskonalenia Zawodowego w Kielcach. W ramach zawartych 
w poprzednim roku umów staże zawodowe dokończyło dziewięć osób na stanowisku konserwator/pracownik 
gospodarczy/pracownik terenów zieleni. 

Organizacja prac społecznie użytecznych 

W lutym 2021 roku Gmina Kunów zawarła porozumienie z Powiatowym Urzędem Pracy w Ostrowcu 
Świętokrzyskim w sprawie organizacji prac społecznie użytecznych. Z tej formy pomocy w 2021 roku 
skorzystało 97 osób. Osoby te wykonywały prace związane z zimowym utrzymaniem dróg i chodników, 
porządkowaniem terenów zielonych oraz wykonywaniem drobnych prac porządkowych w miejscach 
użyteczności publicznej. Każdy bezrobotny skierowany do wykonywania prac społecznie użytecznych był 
zobowiązany do wykonywania prac w wymiarze 8 godzin tygodniowo, nie więcej niż 32 godziny miesięcznie. 
Wynagrodzenie za wykonaną pracę wynosiło 8,70 zł za godzinę, natomiast refundacja z Funduszu Pracy 
w ramach tej kwoty wynosiła 5,22 zł. 

W czerwcu 2021 roku Gmina Kunów podpisała z Powiatowym Urzędem Pracy w Ostrowcu 
Świętokrzyskim aneks do wyżej wymienionego porozumienia zmieniając wysokość świadczenia za godzinę 
pracy na kwotę 9,00 zł oraz wysokość refundacji z Funduszu Pacy na kwotę 5,40 zł, za każdą godzinę pracy. 

Całkowity koszt zatrudnienia bezrobotnych w ramach prac społecznie użytecznych wyniósł 27 158,40 
zł, w tym: koszt poniesiony przez Gminę Kunów, to 11 088,00 zł, a wysokość refundacji z Powiatowego Urzędu 
Pracy wyniosła 16 070,40 zł. 

Liczba bezrobotnych, którzy skorzystali z form aktywizacji zawodowej w Gminie Kunów 

Wyszczególnienie Powiat ogółem Miasto i Gmina Kunów 

razem kobiety mężczyźni razem kobiety mężczyźni 

prace interwencyjne 323 168 155 46 27 19 

roboty publiczne 281 84 197 33 6 27 

podjęcie działalności gospodarczej 139 57 82 17 8 9 

podjęcie pracy w ramach refundacji 
kosztów zatrudnienia bezrobotnego 

156 66 90 20 7 13 

podjęcie pracy poza miejscem 
zamieszkania w ramach bonu na 

zasiedlenie 

66 38 28 5 1 4 

podjęcia pracy w ramach 
dofinansowania wynagrodzenia za 

zatrudnienie bezrobotnego powyżej 
50 roku życia 

20 7 13 1 0 1 

inne 95 40 55 3 2 1 

rozpoczęcie szkolenia 48 14 34 3 1 2 

rozpoczęcie stażu 562 392 170 53 40 13 

rozpoczęcie prac społecznie 
użytecznych 

49 25 24 28 9 19 

Tabela 4 - Liczba bezrobotnych, którzy skorzystali z form aktywizacji zawodowej w gminie Kunów 
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Problem bezrobocia w gminie Kunów w 2021 roku zmniejszył się, niemniej jednak nadal chęć podjęcia 
pracy w ramach prac interwencyjnych, robót publicznych, czy staży deklaruje niewielka grupa bezrobotnych 
mieszkańców gminy. Działania podejmowane przez gminę tylko doraźnie rozwiązują problemy finansowe 
osób pozostających bez pracy. 

Najniższa płaca krajowa w 2021 roku została podwyższona do kwoty 2 800 zł brutto (z kwoty 2 600,00 
zł brutto), natomiast refundacja kosztów przez Urząd Pracy, w przypadku prac interwencyjnych, zwiększyła się 
i wynosiła 1 100,00 zł na osobę i 17,10% składki na ubezpieczenie społeczne. W przypadku robót publicznych 
również zwiększyła się i wynosiła 1 400,00 zł (z kwoty 1 200,00 zł brutto) na osobę i 17,10% składki na 
ubezpieczenie społeczne. Refundacja nadal pokrywa tylko nieznaczną część wydatków związanych 
z zatrudnieniem. Ponadto Urząd Miasta i Gminy w Kunowie i Zakład Gospodarki Komunalno – Mieszkaniowej 
w Kunowie pokrywają składkę w wysokości 2,45% wynagrodzenia brutto na Fundusz Pracy. Ciągle rosnące 
koszty utrzymania pracownika oraz zobowiązania dotyczące zatrudnienia, po zakończonym okresie refundacji, 
ograniczają możliwość zatrudniania większej liczby osób bezrobotnych w ramach prac interwencyjnych, robót 
publicznych lub staży.3

 

3  Przy opracowywaniu danych do tego działu wykorzystano informacje podane na stronach internetowych Głównego Urzędu 
Statystycznego, Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach oraz zestawień tabelarycznych przygotowanych przez Powiatowy Urząd 
Pracy w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

 





5. SYTUACJA FINANSOWA GMINY KUNÓW  

 

Budżet Gminy Kunów na rok 2021 został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej Nr XLVIII.291.2020 z dnia 
30 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2021.  

W pierwotnej uchwale budżetowej zaplanowano dochody w wysokości 47 860 038,75 zł i wydatki 
w kwocie 54 140 038,75 zł. W trakcie roku budżetowego uchwałami Rady Miejskiej i zarządzeniami 
Burmistrza wprowadzono, zgodnie z obowiązującymi przepisami, szereg zmian zarówno w planie dochodów 
jak i wydatków. 

Po wprowadzonych zmianach plan budżetu Gminy Kunów na 31 grudnia 2021 roku kształtował się 
następująco: 

Dochody     57 247 459,25 zł; 

Przychody    4 486 358,13 zł; 

Razem dochody i przychody   61 733 817,38 zł; 

Wydatki     61 273 817,38 zł; 

Rozchody      460 000,00 zł; 

Razem wydatki i rozchody   61 733 817,38 zł. 

 

Realizacja dochodów budżetu  

Zaplanowane dochody w kwocie 57 247 459,25 zł zostały zrealizowane w wysokości 58 731 741,43 
zł, co stanowi realizację na poziomie 102,6%, z tego: 

− dochody bieżące plan 47.081 108,79 zł, wykonanie 49 698 170,74 zł; 

− dochody majątkowe plan 10 166 350,46 zł, wykonanie 9 033 570,69 zł. 



 

22 

RAPORT O STANIE GMINY KUNÓW ZA 2021 ROK 

 

Wykres 12 - Dochody budżetu Gminy Kunów wg źródeł finansowania 

Wykonane w kwocie 58 731 741,43 zł dochody budżetu są wyższe o 24,44% od dochodów 
wykonanych w roku 2020, przy czym dochody bieżące wzrosły o 9,94%, natomiast dochody majątkowe  
o 54,11%. Wskazuje to na skuteczność działań w zakresie pozyskiwania środków na inwestycje oraz 
skuteczność dochodzenia dochodów bieżących gminy, a co za tym idzie samodzielność finansową jednostki  
i poziom elastyczności budżetu. 

Dochody ogółem w przeliczeniu na jednego mieszkańca, to: 6 185,54 zł.  

W roku 2021 skutki obniżenia przez Radę Miejską w Kunowie górnych stawek podatków wyniosły 
1 447 547,21 zł, natomiast skutki udzielonych ulg i zwolnień wykazały wartość ujemną – 3 021 305,01 zł i jest 
to związane ze złożeniem korekt deklaracji podatkowych przez Zakład Gospodarki Komunalno – 
Mieszkaniowej w Kunowie za lata 2016-2020. Korekta ta będzie miała wpływ na wysokość subwencji ogólnej 
należnej gminie na rok 2023 oraz w latach następnych. Skutki decyzji, wydanych na podstawie ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa, dotyczących umorzeń zaległości podatkowych, wyniosły 3 870,00 
zł. 
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Realizacja wydatków budżetu 

Zaplanowane wydatki w kwocie 61 273 817,38 zł zostały zrealizowane w wysokości 56 430 192,62 
zł, co stanowi realizację na poziomie 92,1%, z tego: 

− wydatki bieżące – plan  46 192 261,61 zł, wykonanie 43 022 056,36 zł; 

− wydatki majątkowe – plan  15 081 555,77 zł, wykonanie 13 408 136,26 zł. 

Wykonane wydatki bieżące nie przekraczają wykonanych dochodów bieżących, co spełnia wymogi 
art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. Nadwyżka operacyjna na koniec 2021 roku wynosi 
6 676 114,38 zł. Różnica między wykonanymi dochodami ogółem i wydatkami ogółem w 2021 roku stanowi 
nadwyżkę budżetu w kwocie 2 301 548,81 zł, przy planowanym deficycie w wysokości 4 026 358,13 zł. 

Dotacje udzielone z budżetu gminy: 

− dotacje celowe – plan 1 295 831,37 zł, wykonanie 1 257 993,84 zł; 

− dotacje podmiotowe – plan 1 697 932,00 zł, wykonanie 1 528 854,64 zł; 

− dotacje przedmiotowe – plan 236 000,00 zł, wykonanie 236 000,00 zł. 

Wydatki na obsługę długu gminy – plan 390 000,00 zł, wykonanie 269 802,19 zł. 

W ramach budżetu bieżącego Gmina Kunów najwięcej środków wydatkowała na pomoc społeczną 
w dziale 852 „Pomoc społeczna” i 855 „Rodzina” i jest to kwota 18 068 104,36 zł, przy czym na realizację 
zadań społecznych gmina otrzymała dotacje w łącznej kwocie 15 284 347,49 zł. Z budżetu gminy 
wydatkowano kwotę 2 783 756,87 zł, co stanowi 15,41 % wydatków na ten cel.  

Kolejną znaczącą pozycją w wydatkach bieżących jest „Oświata i wychowanie”. Na ten cel gmina 
wydatkowała 13 861 575,24 zł. Środki otrzymane z subwencji oświatowej oraz dotacji z budżetu państwa 
i budżetu UE to 7 487 725,54 zł. Z budżetu gminy wydatkowano 6 373 849,70 zł, co stanowi 45,98 % 
wydatków na oświatę w roku 2021. 
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Wykres 13 - Wydatki budżetu Gminy Kunów wg kierunków wydatkowania 

Wynik budżetu 

W roku 2021 spłacono raty kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych w kwocie 460 000,00 zł. 
Zobowiązania z tytułu spłaty zaciągniętych od 2011 roku kredytów wynoszą na 31.12.2021 roku  
15 616 829,00 zł. Spłata rat kapitałowych przebiega zgodnie z terminami wynikającymi z zawartych umów  
i aneksów. Całkowita spłata zaciągniętych kredytów i wyemitowanych obligacji planowana jest na rok 2035. 
Zobowiązania wymagalne na dzień 31 grudnia 2021 roku nie wystąpiły. 
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Wykres 14 - Kwota zobowiązań, a zrealizowane inwestycje i otrzymane dotacje na inwestycje
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6. GMINNA INFRASTRUKTURA DROGOWA 

 

Informacje ogólne: 

Mapa 4 - Sieć dróg gminnych i powiatowych na terenie gminy Kunów 

 

Zgodnie z Uchwałą Nr XIV/138/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach w sprawie zaliczenia do 
kategorii dróg gminnych na terenie województwa (ze zmianami dotyczącymi numeracji) oraz późniejszymi 
uchwałami Rady Miejskiej w Kunowie w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych, na terenie gminy 
Kunów znajduje się 60 ciągów komunikacyjnych dróg publicznych gminnych o łącznej długości 107,96 km,  
z czego około 65,05 km, to drogi o nawierzchni utwardzonej asfaltowej lub z kostki drogowej, pozostałe 42,91 
km, to drogi o nawierzchni tłuczniowej i gruntowo – szlakowej. Ogólny stan dróg jest dobry. 

 Na terenie gminy Kunów znajduje się również 15 ciągów komunikacyjnych dróg publicznych 
powiatowych o łącznej długości 61,1 km, z czego 46,1 km to drogi o nawierzchni asfaltowej, pozostałe to 
drogi tłuczniowo gruntowe. Dodatkowo przez teren gminy Kunów przebiega droga krajowa nr 9 relacji 
„Radom – Rzeszów” o długości 8,7 km oraz droga krajowa nr 42 relacji „Namysłów – Rudnik” o długości 2,5 
km. Stan tych dróg jest również dobry.  

 

Inwestycje i remonty w 2021 r. 

1. Przebudowano drogę gminną nr 336007T ul. Szkolną w miejscowości Janik o długości – 860 m, 
szerokości 5 m, chodnik o długości 859 m i szerokości 2 m, ciąg pieszo – rowerowy o długości 859 m 
i szerokości 3 m, przejście - azyl dla pieszych oraz kanalizację deszczową. Całkowity koszt inwestycji 
wyniósł 2 005 182,54 zł.  

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wyniosło 1 257 761,00 zł, z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych wyniosło 574 660,00 zł. 

2. Przebudowano drogę dojazdową do gruntów rolnych w miejscowości Chocimów o długości – 400 m, 
szerokości 5 m. Całkowity koszt wyniósł 436 588,73 zł.  

Zadanie dofinansowane w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 291 814,73 
zł oraz z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w kwocie 144 774,00 zł. 
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3. Przeprowadzono modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Nietulisko 
Duże o długości 280 m i szerokości 3,25 m. Całkowity koszt wyniósł 241 195,00 zł. Otrzymano 
dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 156 200,00 zł oraz  
z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w kwocie 82 277,20 zł. 

4. Wykonano odwodnienie o długości 150 m przy drodze gminnej 336029T w Boksycce, za kwotę  
80 000,00 zł. 

5. Przebudowano przepust przy drodze gminnej 336053T w Bukowiu za kwotę 136 632,40 zł. 

6. Zlecono modernizację drogi dojazdowej w miejscowości Rudka (tzw. droga na skarpie), o długości 
290 m i szerokości 2 m, za kwotę 221 927,92 zł. Termin wykonania do 29.04.2022 r.  
Na modernizację tej drogi i uregulowanie jej stanu prawnego mieszkańcy czekali przeszło 50 lat. 

7. Utwardzono teren kostką brukową przy ul. Szkolnej w Kunowie. Powierzchnia 520 m2. Koszt 
inwestycji 150 000,00 zł. 

8. Zrealizowano remont drogi powiatowej nr 0657T w miejscowości Kunów, ul. Langiewicza, od km 
0+053 do km 0+178, długość 125 m. Całkowita wartość zadania wyniosła 174 236,12 zł. Gmina Kunów 
dofinansowała zadanie, przekazując Powiatowi Ostrowieckiemu kwotę 80 734,36 zł. 

9. Zlecono do realizacji „Remont drogi powiatowej nr 0658T w miejscowości Janik, ul. Okrężna, od km 
3+365 do 3+590 oraz 4+458 do 4+658”, długość 425 m. Całkowita wartość zadania wyniosła  
378 344,31 zł. Termin wykonania określono do dnia 31.01.2022 r.  

 Ponadto zlecono do realizacji, w ramach odtworzenia dróg powiatowych po budowie sieci kanalizacji 
Janik – Kunów, roboty drogowe: 

− na drodze powiatowej nr 0658T w miejscowości Janik, ul. Okrężna o długości 870,00 m, za kwotę 
682 958,73 zł; termin wykonania do 31.01.2022 r.; 

− drodze powiatowej nr 0657T w miejscowości Janik, ul. Ostrowiecka o długości 525,00 m, za kwotę 
471 548,79 zł; termin wykonania do 29.04.2022 r.; 

− drodze powiatowej nr 0658T w miejscowości Kunów, ul. Grabowiecka o długości 85,00 m, za kwotę 
122 913,79 zł; termin wykonania do 29.04.2022 r. 

10. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad zrealizowała na terenie gminy Kunów zadanie pn.: 
„Budowa mostu przez rzekę Dunaj w ciągu drogi krajowej nr 9 w km 62+827  
w miejscowości Rudka” za kwotę 3 330 796,32 zł.  

   

Dokumentacja projektowa wykonana lub zlecona w 2021 roku do wykonania 

Wykonano dokumentację projektową na: 

1. Remont drogi dojazdowej w miejscowości Małe Jodło (pomiędzy powiatówkami); 

2. Remont drogi wewnętrznej na ul. Słowackiego w Kunowie; 

3. Remont drogi gminnej nr 336036T w miejscowości Bukowie (tzw. Czerwonka).  

Całkowity koszt dokumentacji projektowej wskazanej w pkt 1 – 3 wyniósł 21 600,00 zł. 

4. Budowę sieci wodociągowej w Kolonii Inwalidzkiej tzw. Smug. Koszt dokumentacji projektowej  
17 000,00 zł; 

5. Budowę kanalizacji sanitarnej w ul. Modrzewiowej w Wymysłowie. Koszt dokumentacji projektowej 
13 000,00 zł; 

6. Budowę sieci wodociągowej do Leśniczówki Jeleniec. Koszt dokumentacji projektowej 18 000,00 zł; 

7. Budowę wodociągu w ul. Partyzantów w Kunowie. Koszt dokumentacji projektowej 15 000,00 zł; 

8. Utworzenie Domu Pomocy Społecznej w Miłkowskiej Karczmie. Koszt dokumentacji projektowej  
44 895,00 zł;  
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9. Budowę budynków mieszkalnych zwiększających mieszkaniowy zasób gminny w Nietulisku Dużym. 
Koszt projektu 43.050,00 zł. 

10. Przebudowę dachu i termomodernizację budynku remizy OSP w Nietulisku Dużym. Koszt 
dokumentacji projektowej 16 000,00 zł. 

Zlecono wykonanie dokumentacji technicznej na: 

1. Przebudowę drogi na terenie przemysłowym w Kunowie, za kwotę 25.000,00 zł. 

2. Przebudowę drogi nr 336042T ul. Borowskiej w Janiku, za kwotę 73 800,00 zł. 

3. Przebudowę drogi nr 336047T ul. Partyzantów w Kunowie, za kwotę 135 000,00 zł. 

4. Rozbudowę drogi nr 336047T ul. Ogrodowej w Kunowie, za kwotę 136 530,00 zł. 

5. Rozbudowę o pomieszczenia Klubu Dziecięcego i termomodernizację budynku Publicznego 
Przedszkola w Kunowie. Koszt 35 000,00 zł. 

6. Budowę oświetlenia ulicznego na drodze gminnej nr 336018T w Kolonii Inwalidzkiej. Koszt 18 000,00 
zł. 

7. Budowę oświetlenia ulicznego przy drodze powiatowej nr 0667T w Bukowiu. Koszt 18 000,00 zł. 

8. Budowę oświetlenia ulicznego przy ul. Łąkowej w Kunowie. Koszt 18 000,00 zł. 

9. Budowę oświetlenia ulicznego Kunów ul. Grabowiecka -Kolonia Piaski. Koszt 35 000,00 zł. 

10. Budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Udziców. Koszt 70 000,00 zł. 

11. Budowę wodociągu przy ul. Grabowieckiej w Kunowie. Koszt 30 000,00 zł. 

12. Budowę bazy PSZOK w Kunowie. Koszt 55 000,00 zł. 





Inwestycje realizowane w ramach gospodarki wodno – kanalizacyjnej 

1. Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Janik – Kunów. Zadanie w trakcie realizacji. Termin 
wykonania do dnia 31 lipca 2022 r. Wartość całkowita: 7 729 707,90 zł, wartość dofinansowania 
4 629 300,26 zł. 

 Inwestycja dofinansowana w ramach Osi 4 „Dziedzictwo naturalne i kulturowe”. Działania 4.3 
„Gospodarka wodno – ściekowa” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020. 

2. Zrealizowano zadanie pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Boksycka – Rudka” – 
etap I oraz etap II. Wykonano kanalizację sanitarną ciśnieniowo-tłoczną o długości 544 mb (231,5 mb 
teren zamknięty PKP + 312,5 mb teren pozostały), kanalizację sanitarną grawitacyjną o długości 13,2 
mb oraz kanalizację sanitarną ciśnieniowo – tłoczną o długości 411,6 mb. Inwestycja pozwoli na 
przekierowanie ścieków płynących obecnie do oczyszczalni zlokalizowanej w Ostrowcu 
Świętokrzyskim, do oczyszczalni w Kunowie. Całkowita wartość inwestycji wyniosła 656 212,66 zł.  

3. Zrealizowano zadanie pn.: „Przebudowa stacji wodociągowej w Biechowie wraz z awaryjnym 
odwiertem”.  

Otrzymano dofinansowanie w ramach działania „Gospodarka wodno – ściekowa” w ramach 
poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich 
rodzajów malej architektury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii”, 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020. 

Celem projektu było zapewnienie ciągłości dostaw wody poprzez przebudowę stacji wodociągowej 
w Biechowie wraz z wykonaniem odwiertu awaryjnego, tak aby została zaspokojona potrzeba 
zaopatrzenia w dostateczną ilość wody dla mieszkańców sołectw: Bukowie, Biechów, Małe Jodło, 
Chocimów i Prawęcin. Całkowity koszt inwestycji 467 400,00 zł. Dofinansowanie w wysokości  
244 020,00 zł. 

4. Wykonano budowę kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w miejscowości Boksycka:  

− sieć wodociągową o długości 189,00 mb; 

− sieć kanalizacyjną o długości 169,00 mb.  

Całkowity koszt 224 700,00 zł. 

5. Wykonano budowę sieci wodociągowej w miejscowości Wymysłów. Długość – 502,00 m. Koszt 
inwestycji 194 584,00 zł. 

 

Pozostałe inwestycje realizowane w 2021 roku 

1. Zrealizowano zadanie pn.: Budowa windy oraz łazienki dla osób niepełnosprawnych w budynku 
Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie. Wartość całkowita wyniosła 635 302,70 zł.  

Zadanie zostało dofinansowane w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 
443 082,00 zł oraz ze środków PFRON w kwocie 150 000,00 zł. 

2. Zrealizowano zadanie pn.: Zmiana sposobu użytkowania budynku byłej szkoły podstawowej na 
potrzeby utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Dołach Biskupich wraz  
z termomodernizacją oraz dostawą wyposażenia do Środowiskowego Domu Samopomocy. Całkowita 
wartość inwestycji 1 809 064,04 zł, w tym dofinansowanie w kwocie 1 553 400,98 zł.  

Projekt zrealizowany przez Gminę Kunów, finansowany ze środków rezerwy celowej budżetu 
państwa na prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowego domu samopomocy.  

3. Zrealizowano zadanie pn.: Przebudowa budynku przy ul. Ogrodowej 20 w Kunowie. Budynek 
o pow. zabudowy 62,83 m2. Dofinansowanie z Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach Funduszu 
Dopłat w kwocie 66 404,97 zł. Całkowity koszt inwestycji 88 457,73 zł. Dzięki tej inwestycji zwiększył 
się zasób mieszkaniowy Gminy Kunów. 
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4. Zrealizowano zadanie pn.: Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Boksycka. Zamontowano 
512 m przewodu, 13 słupów z oprawami LED i szafę sterowania oświetleniem. Całkowity koszt 
inwestycji wyniósł 92 021,27 zł.  

5. Zrealizowano zadanie pn.: Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Chocimów. Zamontowano 
390 m przewodu, 10 słupów z oprawami LED, całkowity koszt inwestycji wyniósł 95 000,00 zł. 
Wartość dofinansowania wyniosła 91 000,00 zł.  

6. Wykonano montaż klimatyzacji w pomieszczeniach biurowych w budynku Urzędu Miasta i Gminy  
w Kunowie, w ramach zadania pn.: „Doposażenie pomieszczeń budynku urzędu w Kunowie”. 
Zamontowano łącznie 31 szt. klimatyzatorów za kwotę 123 800,00 zł. 

7. Wykonano plac zabaw oraz siłownię zewnętrzną przy budynku dworku w Chocimowie. Kwota 
zadania: 81 819,26 zł. 

Zadanie jest finansowane ze środków otrzymanych z Narodowego Instytutu Wolności – Centrum 
Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Programu Wspierania Rozwoju Uniwersytetów 
Ludowych na lata 2020-2030 pozyskanych przez Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Chocimów. W kolejnym 
etapie planowane są prace remontowe w budynku dworku w Chocimowie na kwotę około 400 000,00 
zł. Po ich zakończeniu, w budynku dworku planowane jest utworzenie Uniwersytetu Ludowego. 

8. Wykup gruntów pod drogi gminne. Na stan mienia komunalnego pod drogi gminne nabyto jedną 
działkę o powierzchni 0,0046 ha w miejscowości Boksycka. Całkowita wartość wyniosła: 3 800,40 zł.  

9. Wymienione zostały dwa kotły gazowe w lokalach przy ul. Grabowieckiej 9A/3 oraz 9C/1 w Kunowie 
na kotły kondensacyjne. Koszt 17 000,00 zł.  

10. Zamontowano elementy siłowni zewnętrznej w miejscowościach: Doły Biskupie oraz Bukowie za 
kwotę: 11 707,32 zł. 

 

Dofinansowania pozyskane przez Referat Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miasta 
 i Gminy w Kunowie w 2021 r.: 

Lp. Nazwa programu Kwota 
dofinansowania 

[zł] 

Inwestycje 

1. Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 1 560 757,00 - oświetlenie w msc. Chocimów, 

- droga w msc. Chocimów, 

- droga w msc. Nietulisko Duże, 

- winda w UMiG w Kunowie, 

- ul. Szkolna w Janiku 

2. Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 1 257 762,00 ul. Szkolna w Janiku 

3. Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych 227 051,00 - droga w msc. Chocimów oraz – 

- droga w msc. Nietulisko Duże. 

4. Fundusz Dopłat 2 777 231,52 - mieszkania socjalne: 

ul. Ogrodowa 20 oraz 

9 budynków w Nietulisku Dużym 

5. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

150 000,00 winda w UMiG w Kunowie 

6. Rządowy Program Polski Ład 7 600 000,00 kanalizacja Janik-Kunów etap 2 
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7. Sportowa Polska edycja 2021  

500 000,00 

skatepark, plac zabaw  
i siłownia zewnętrzna przy ul. 

Laski w Kunowie 

8. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 500 000,00 Świetlica w Wymysłowie 

9. Budżet państwa na prowadzenie  
i rozwój infrastruktury środowiskowego 
domu samopomocy. 

1 553 400,98 Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Dołach 

Biskupich 

10. Subwencja na inwestycje kanalizacyjne 1 236 725,00 Kanalizacja Janik-Kunów oraz 
„zawrotka” ścieków 

Razem: 17 362 927,50  

Tabela 5 - Dofinansowania pozyskane przez Referat Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej UMiG 
w Kunowie w 2021 r. 

  Do realizacji w następnym roku budżetowym pozostały następujące zadania:  

− budowa świetlicy w Wymysłowie,  

− budowa skateparku, placu zabaw oraz siłowni zewnętrznej przy ul. Laski w Kunowie,  

− budowa dziewięciu budynków mieszkalnych w Nietulisku Dużym, 

− budowa sieci kanalizacyjnej Janik-Kunów etap 2. 





 

7. ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE 

 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Kunów: 

Gmina Kunów posiada „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 
i Gminy Kunów”, przyjęte Uchwałą Nr LXVI.383.2018 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 29 marca 2018 roku. 
Uchwałą Nr XLVI.279.2020 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 8 grudnia 2020 roku przystąpiono do 
sporządzenia zmiany tego dokumentu, ze względu na ilość wniosków o zmianę, które wpłynęły do Burmistrza 
Miasta i Gminy w Kunowie po uchwaleniu ww. studium. W 2021 roku podpisano z wykonawcą umowę na 
opracowanie zmiany studium. Projekt został wykonany i przekazany do instytucji właściwych do opiniowania 
i uzgadniania (przewidywany termin zakończenia IV kwartał 2022 r.). 

Mapa 5 – Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarownia przestrzennego Miasta i Gminy Kunów 

 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy jest dokumentem,  
w którym ustala się politykę przestrzenną gminy, tj. cele rozwojowe gminy i sposoby ich osiągania w zakresie, 
który wiąże się z zagospodarowaniem przestrzeni. Zaktualizowane Studium jest podstawą do koordynacji 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.  

Etapy procedury planistycznej dla poszczególnych miejscowości 

Kunów: projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Kunów 
obejmującego miasto Kunów został wykonany; uzgodniony z instytucjami i organami właściwymi do 
uzgadniania i opiniowania planu (m. in. z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska, Wojewódzkim 
Konserwatorem Zabytków, Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym, Wojewodą, Zarządem 
Województwa); wyłożenie projektu do publicznego wglądu ustalono w dniach od 19 stycznia do 10 lutego 
2022 r., dyskusja publiczna odbyła się w dn. 21.01.2022 r. Kolejny etap to rozpatrzenie ewentualnych uwag 
oraz uchwalenie. 
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Rudka C: projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Kunów 
obejmującego część sołectwa Rudka część C został wykonany; uzgodniony z instytucjami i organami 
właściwymi do uzgadniania i opiniowania planu (m. in. z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska, 
Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym, Wojewodą, 
Zarządem Województwa); wyłożenie projektu do publicznego wglądu ustalono w dniach od 19 stycznia do 
10 lutego 2022 r., dyskusja publiczna odbyła się w dn. 21.01.2022 r. Kolejny etap to rozpatrzenie 
ewentualnych uwag oraz uchwalenie. 

Kolonia Piaski: prace projektowe zostały rozpoczęte, w dniu 03.01.2022 r. ogłoszono termin składania 
wniosków o zmianę przeznaczenia terenów w mpzp (21 dni od daty ukazania się ogłoszenia). Przewidywany 
termin zakończenia IV kwartał 2022 r. 

Prawęcin: prace projektowe zostały rozpoczęte, w dniu 03.01.2022 r. ogłoszono termin składania wniosków 
o zmianę przeznaczenia terenów w mpzp (21 dni od daty ukazania się ogłoszenia). Przewidywany termin 
zakończenia IV kwartał 2022 r. 

Podjęte uchwały intencyjne na zmianę MPZP (jeszcze niezlecone do opracowania uprawnionym 
projektantom):  

− część sołectwa Miłkowska Karczma:  

Uchwała Nr LXVI.433.2021 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 30 grudnia 2021 r.  

− Nietulisko Małe: 

Uchwała Nr LIII.334.2021 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

− Nietulisko Duże:  

Uchwała Nr LIII.335.2021 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

− Kolonia Inwalidzka:  

Uchwała Nr LXI/348/2017 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 29 grudnia 2017 r.  

− Doły Biskupie:  

Uchwała Nr LXI/346/2017 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 29 grudnia 2017 r.  

Uchwalone miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

Kurzacze: projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Kunów 
obejmujący część sołectwa Kurzacze został przyjęty Uchwałą Nr XXXV.202.2020 Rady Miejskiej w Kunowie  
z dnia 28 maja 2020 roku i obowiązuje. 

Rudka część A (tzw. fotowoltaika): projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Miasta i Gminy Kunów obejmujący sołectwa Rudka część A został przyjęty Uchwałą nr XLIII.252.2020 Rady 
Miejskiej w Kunowie z dnia 15 października 2020 roku i obowiązuje. 

Rudka B: projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Kunów 
obejmujący sołectwa Rudka część B został przyjęty Uchwałą Nr LXI.377.2021 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 
9 września 2021 r. i obowiązuje. 

Miłkowska Karczma: projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy 
Kunów obejmujący sołectwo Miłkowska Karczma został przyjęty Uchwałą Nr LXI.376.2021 Rady Miejskiej 
w Kunowie z dnia 9 września 2021 r. i obowiązuje.  

Janik: projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Kunów 
obejmujący część sołectwa Janik został przyjęty Uchwałą Nr LXII.386.2021 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 
30 września 2021 r. i obowiązuje. 

Boksycka: projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Kunów 
obejmujący sołectwo Boksycka został przyjęty Uchwałą Nr LXIII.397.2021 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 28 
października 2021 r. i obowiązuje. 
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Wymysłów: projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Kunów 
obejmujący sołectwo Wymysłów został przyjęty Uchwałą Nr LXIII.396.2021 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 
28 października 2021 r. i obowiązuje. 

 

Miejscowość 

liczba 

wniosków 

(2007-2016) 

liczba 

wniosków 

(2016-2021) 

RAZEM 

Janik 62 53 115 

Kunów 66 15 81 

Miłkowska Karczma 

część Miłkowskiej Karczmy 
54 25 79 

Wymysłów 23 28 51 

Kolonia Inwalidzka 23 8 31 

Kurzacze 25 6 31 

Rudka A, Rudka B 

Rudka C 

 

25 

 

5 

 

30 

Boksycka 18 11 29 

Prawęcin 23 4 27 

Doły Biskupie 18 7 25 

Nietulisko Małe 13 6 19 

Nietulisko Duże 8 7 15 

Kolonia Piaski 9 2 11 

Biechów 5 2 7 

Bukowie 2 2 4 

Małe Jodło 1 2 3 

Chocimów 2 0 2 

Udziców 0 0 0 

Tabela 6 - Liczba złożonych wniosków o zmianę miejscowego planu 

na niebiesko – uchwalone miejscowe plany  

na zielono - podjęte uchwały o zmianie planu, w trakcie realizacji 

na fioletowo - podjęte uchwały o zmianie planu, jeszcze niezlecone 





 

8. OŚWIATA I WYCHOWANIE  

 

Ogólna charakterystyka 

W roku 2021 zadania oświatowe realizowane były w następujących placówkach: 

− Publicznym Przedszkolu w Kunowie; 

− Publicznej Szkole Podstawowej im. Antoniego Hedy „Szarego” w Kunowie; 

− Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Janiku, w skład którego wchodzą: Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Janiku oraz Publiczne Przedszkole w Janiku; 

− Publicznej Szkole Podstawowej w Wymysłowie; 

− Szkole Podstawowej im. Stanisława Staszica w Nietulisku Dużym, prowadzonej przez osobę fizyczną 
Panią Urszulę Pasternak. 

W Publicznej Szkole Podstawowej w Wymysłowie, Szkole Podstawowej im. Stanisława Staszica  
w Nietulisku Dużym funkcjonowały w 2021 r. oddziały przedszkolne, które realizowały zadania w zakresie 
wychowania przedszkolnego. 

 

Lp. Nazwa placówki Typ Organ 
prowadzący 

Liczba uczniów stan 
na 31.12.2021 r. 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Antoniego Hedy „Szarego”  

w Kunowie 

publiczna gmina 351 

2. Publiczne Przedszkole  
w Kunowie 

publiczna gmina 112 

3. Zespół Szkolno – Przedszkolny 
w Janiku 

publiczna gmina 131 

4. Publiczna Szkoła Podstawowa  
w Wymysłowie 

publiczna gmina 109 

5. Szkoła Podstawowa  
im. Stanisława Staszica  

w Nietulisku Dużym 

publiczna osoba 
fizyczna 

81 

RAZEM 784 

 

                    Tabela 7 - Charakterystyka placówek oświatowych Gminy Kunów 
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Lp.  

Nazwa placówki 

 

 

Wydatki ogółem 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Antoniego Hedy 
„Szarego” w Kunowie 

6 383 593,31 zł 

2. Publiczne Przedszkole w Kunowie 1 570 471,50 zł 

3. Zespół Szkolno – Przedszkolny w Janiku 2 265 487,18 zł 

4. Publiczna Szkoła Podstawowa w Wymysłowie 1 928 683,91 zł 

5. Szkoła Podstawowa im. Stanisława Staszica w Nietulisku 
Dużym 

795 354,64 zł 

RAZEM 12 943 590,54 zł 

Tabela 8 - Wydatki poniesione na funkcjonowanie placówek oświatowych w 2021 r. 
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Wykres 16 - Porównanie wydatków poniesionych na poszczególne placówki w 2019, 2020 i 2021 r. 

 

Lp. Nazwa placówki Wydatki ogółem Liczba uczniów Koszt edukacji  
1 ucznia 

1. Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Antoniego 
Hedy „Szarego” w Kunowie 

 

6 383 593,31 zł 

 

351 

 

18 186,88 zł 

2. Publiczne Przedszkole  
w Kunowie 

1 570 471,50 zł 112 14 022,07 zł 

3. Zespół Szkolno – 
Przedszkolny w Janiku 

2 265 487,18 zł 131 17 293,80 zł 

4. Publiczna Szkoła 
Podstawowa  

w Wymysłowie 

1 928 683,91 zł 109 17 694,35 zł 

5. Szkoła Podstawowa  
im. Stanisława Staszica  

w Nietulisku Dużym 

795 354,64 zł 81 9 819,19 zł 

RAZEM 12 943 590,54 zł 784 16 509,68 zł 

Tabela 9 - Zestawienie kosztów edukacji 1 dziecka/ucznia 

 

W 2021 r. nauczyciele zatrudnieni w szkołach prowadzonych przez Gminę Kunów osiągnęli średnie 
wynagrodzenie, o którym mowa w art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, w związku 
z powyższym samorząd nie wypłacał jednorazowego dodatku uzupełniającego. 
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W 2021 roku Gmina Kunów otrzymała:  

− subwencję oświatową w kwocie: 6 719 592,00 zł,  

− dotację na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w kwocie: 208 882,00 zł, 

− dotację na wyposażenie szkół w podręczniki i materiały edukacyjne w kwocie: 83 391,54 zł. 

Łącznie: 7 011 865,54 zł. 

Na realizację zadań oświatowych w 2021 roku, związanych z utrzymaniem i prowadzeniem placówek 
oświatowych, Gmina Kunów wydała 12 943 590,54 zł, tj. więcej o 5 931 725,00 zł, niż otrzymane dotacje 
celowe i subwencja. 

 

W 2021 r. Gmina Kunów była beneficjentem wielu programów i projektów 

 

Lp. Nazwa projektu/programu oraz cel Wysokość 
pozyskanych 

środków 

Wkład własny Miejsce realizacji 

1. „Posiłek w szkole i w domu”- 
doposażenie i poprawa standardu 
funkcjonującej stołówki szkolnej 

80 000,00 zł 20 000,00 zł PSP w Kunowie 

2. „Laboratoria przyszłości” – rozwijanie 
szkolnej infrastruktury 

165 600,00 zł 0,00 PSP w Wymysłowie 

ZSP w Janiku 

PSP w Kunowie 

3. „Aktywna tablica” – rozwijanie 
szkolnej infrastruktury 

70 000,00 zł 17 500,00 zł ZSP w Janiku 

PSP w Wymysłowie 

4. „Narodowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” 

10 000,00 zł 2 525,00 zł Publiczne 
Przedszkole  
w Kunowie 

ZSP w Janiku 

PSP w Wymysłowie 

RAZEM 325 600,00 zł 40 025,00 zł  

Tabela 10 - Pozyskane środki zewnętrzne przez Gminę Kunów na realizację programów oświatowych 

 

Kadra i system doskonalenia nauczycieli 

Lp. Nazwa placówki Liczba 
nauczycieli  

w przeliczeniu 
na pełne etaty 

Liczba nauczycieli na stopniach awansu zawodowego 

Stażysta Kontraktowy Mianowa
ny 

Dyplomowany Razem 

1. Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. 
Antoniego Hedy 

„Szarego”  
w Kunowie 

 

42,00 
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2. Publiczne 
Przedszkole  
w Kunowie 

9,95 1 2 2 7 12 

3. Zespół Szkolno – 
Przedszkolny 

w Janiku 

17,34 0 0 8 11 19 

4. Publiczna Szkoła 
Podstawowa  

w Wymysłowie 

12,16 0 7 3 4 14 

5. Szkoła 
Podstawowa  

im. Stanisława 
Staszica  

w Nietulisku 
Dużym 

13,08 4 2 5 8 19 

RAZEM 94,53 5 12 21 68 106 

Tabela 11 - Kadra i system doskonalenia nauczycieli 

 

Lp. Nazwa placówki Pracownicy 
administracji 

Pracownicy 
obsługi 

Razem 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Antoniego Hedy „Szarego”  

w Kunowie 

4 17 21 

2. Publiczne Przedszkole  
w Kunowie 

2 10 12 

3. Zespół Szkolno – Przedszkolny  
w Janiku 

2 5 7 

4. Publiczna Szkoła Podstawowa  
w Wymysłowie 

1 5 6 

RAZEM 9 37 46 

Tabela 12 - Kadra niepedagogiczna w szkołach prowadzonych przez Gminę Kunów 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych w budżetach 
organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli. Nauczyciele brali udział w: szkoleniach zawodowych, szkoleniach rad pedagogicznych, 
konferencjach oraz podnosili swoje kwalifikacje poprzez udział w studiach podyplomowych. Na doskonalenie 
zawodowe nauczycieli w 2021 r. w budżecie Gminy Kunów przeznaczono środki finansowe w wysokości:  
81 757,00 zł. 

Działania innowacyjne w zakresie oświaty  

Każda ze szkół w ramach usprawnienia oraz poprawy jakości pracy placówki oświatowej realizuje 
innowacje pedagogiczne, czyli nowatorskie rozwiązania programowe, organizacyjne lub metodyczne. 

Lp. Nazwa szkoły Tytuł innowacji 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Antoniego 
Hedy „Szarego” w Kunowie 

„Lekturki spod chmurki” 

„Uczymy Dzieci Programować” 
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„W teatrze ilustracji” 

„Czytanie jest cool” 

2. Publiczne Przedszkole w Kunowie „Wkręceni w kodowanie” 

3. Zespół Szkolno – Przedszkolny w Janiku „Bliżej książki” 

„Matematyka jest wszędzie” 

4. Publiczna Szkoła Podstawowa  
w Wymysłowie 

Brak innowacji 

5. Szkoła Podstawowa im. Stanisława Staszica  
w Nietulisku Dużym 

Brak innowacji 

Tabela 13 - Zrealizowane innowacje pedagogiczne i metodyczne przez poszczególne placówki oświatowe 

Stypendia 

W roku 2021 stypendia szkolne i zasiłek szkolny, przyznawane na podstawie przepisów ustawy z dnia  
7 września 1991 r. o systemie oświaty otrzymało 89 uczniów, na wypłatę przeznaczono środki w kwocie: 
112 274,00 zł (w tym wkład własny gminy 22 454,80 zł). 

W roku 2021 wypłacone zostały także stypendia Burmistrza Miasta i Gminy w Kunowie dla szczególnie 
uzdolnionych uczniów. Stypendium mogli otrzymać uczniowie, którzy: osiągnęli wysokie wyniki w nauce 
(średnia ocen 5,2), za indywidualne osiągnięcia naukowe, za osiągnięcia sportowe, artystyczne oraz za 
działania na rzecz społeczności lokalnej. Stypendia otrzymało 125 uczniów. Na wypłatę przeznaczono środki 
w kwocie 24 710,00 zł. 

Zajęcia wspomagające dla uczniów 

W 2021 roku zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 28 maja 2021 r. zmieniającym 
rozporządzenie w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania 
jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19  we 
wszystkich szkołach na terenie gminy zorganizowane zostały dla uczniów klas IV-VIII zajęcia wspomagające  
w opanowaniu i utrwalaniu wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych  
z zakresu kształcenia ogólnego. 

Na ten cel Gmina Kunów otrzymała ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej kwotę 
14 350,00 zł. 

Klasa sportowa 

Uchwałą Rady Pedagogicznej Nr 4/2019/2020 z dnia 20 listopada 2019 roku, w Publicznej Szkole 
Podstawowej im. Antoniego Hedy „Szarego” w Kunowie powstała klasa sportowa o profilu piłka ręczna. 
Funkcjonuje ona od 1 września 2020 roku.  

Do klasy uczęszcza 22 uczniów, którzy zgodnie z zasadami rekrutacji, musieli przejść i pozytywnie zaliczyć 
testy sprawnościowe. 

Cykl szkolenia sportowego w oddziale obejmuje trzy kolejne lata szkolne. Uczniowie w każdym tygodniu 
nauki mają 10 godzin zajęć sportowych. W ramach zajęć w oddziale sportowym realizowane są programy 
opracowane przez Polski Związek Sportowy i zatwierdzone przez ministra sportu. Szkoła jest odpowiednio do 
tego zadania przygotowana, ponieważ dysponuje dobrze wyposażoną bazą sportową do prowadzenia 
szkolenia w zakresie piłki ręcznej. Ponadto nauczyciele zatrudnieni w placówce posiadają stosowne 
uprawnienia instruktorskie.  

Sport i rekreacja w gminie Kunów 

Zadania z zakresu sportu i rekreacji na terenie gminy Kunów w 2021 roku realizowała Gminna Rada 
Sportu, powołana zarządzeniem nr 103.2019 Burmistrza Miasta i Gminy w Kunowie z dnia 31.05.2019 r.  
w sprawie powołania członków Gminnej Rady Sportu. 
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Gminna Rada Sportu powstała jako organ o charakterze opiniodawczym i doradczym w zakresie realizacji 
zadań dotyczących kultury fizycznej i sportu. Zasady funkcjonowania oraz regulamin działania Gminnej Rady 
Sportu określa zarządzenie nr 96/16 Burmistrza Miasta i Gminy Kunów z dnia 26.04.2016 r. 

Głównym zadaniem Rady jest propagowanie aktywności fizycznej wśród dzieci, młodzieży oraz 
mieszkańców gminy poprzez inicjowanie oraz organizowanie imprez sportowych i rekreacyjnych a także 
wspieranie inicjatyw społecznych w wyżej wymienionym zakresie. 

Gminna Rada Sportu w 2021 roku była organizatorem następujących zawodów sportowych: 

− Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Kunów w kategorii szkół podstawowych dla 
dziewcząt i chłopców; 

− Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kunowie, w kategorii szkół 
podstawowych. 

Ponadto Gminna Rada Sportu była współorganizatorem V Biegu Ulicznego pod hasłem „Łączy nas 
bieganie”. Współorganizowała również imprezy rangi wojewódzkiej w tenisie stołowym oraz wspierała 
działania dotyczące udziału drużyny STS „ZGODA” Janik w rozgrywkach III Ligi Województwa 
Świętokrzyskiego w tenisie stołowym. 

Imprezy tenisowe, które odbyły się 2021 r. to: 

− I Wojewódzki Turniej Kwalifikacyjny w tenisie stołowym; 

− Wojewódzki Turniej dla Dzieci i Młodzieży „Pingpongowy zawrót głowy”; 

− II Wojewódzki Turniej Kwalifikacyjny w tenisie stołowym seniorów; 

− IV Grand Prix Województwa Świętokrzyskiego w tenisie stołowym. 

Zadania w zakresie promocji i upowszechniania kultury fizycznej i sportu realizowane były także przez 
następujące stowarzyszenia i kluby sportowe, zgodnie z ich zadaniami statutowymi: 

− Stowarzyszenie Ziemi Janickiej „ZGODA”; 

− Ludowy Klub Sportowy „STAL” w Kunowie; 

− Uczniowski Klub Sportowy przy Publicznej Szkole Podstawowej im. A. Hedy „Szarego” w Kunowie; 

− Ludowy Klub Sportowy „GRYF” w Kunowie; 

− Ludowy Uczniowski Katolicki Klub Sportowy LUKKS w Nietulisku Dużym; 

− Ostrowieckie Stowarzyszenie Tenisowe „WINNER” Ostrowiec Świętokrzyski; 

− Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Kunowskiej. 

Opieka zdrowotna nad uczniami 

Gmina Kunów zgodnie ze swoim obowiązkiem wynikającym z ustawy z dnia 12 kwietnia 2019 r.  
o opiece zdrowotnej nad uczniami zapewnia uczniom: profilaktyczną opiekę zdrowotną, którą sprawuje 
higienistka szkolna oraz opiekę stomatologiczną, którą sprawuje lekarz dentysta. 

Higienistka szkolna realizuje swoje zadania w gabinetach profilaktyki zdrowotnej lub innych 
pomieszczeniach zlokalizowanych w każdej ze szkół. Lekarz dentysta sprawuje opiekę stomatologiczną nad 
uczniami w „dentobusie”, zgodnie z harmonogramem wykonywania świadczeń w każdej ze szkół.  

Współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego 

 W 2021 roku Gmina Kunów, na podstawie dotychczasowego przebiegu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, w miarę potrzeb 
i możliwości finansowych wspierała, we współpracy z tymi organizacjami, realizację zadań publicznych  
w zakresie: 
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− pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej  
oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób; 

− kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji; 

− promocji i upowszechniania kultury fizycznej i sportu; 

− przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 

− ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego. 

Organizacje pozarządowe, które współpracowały z Gminą Kunów w 2021 roku: 

− Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Kunowskiej; 

− Stowarzyszenie Ziemi Janickiej „ZGODA”; 

− Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Bukowie i Okolic; 

− Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Chocimów; 

− Stowarzyszenie „Nietulisko nad Świśliną” Nietulisko Duże; 

− Stowarzyszenie „WITULIN NAD ŚWIŚLINĄ” w Dołach Biskupich; 

− Brygada Polskich Drużyn Strzeleckich; 

− Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Boksycki; 

− Stowarzyszenie Oświatowe “Przyjazna Szkoła” w Wymysłowie; 

− Ludowy Klub Sportowy „STAL” w Kunowie; 

− Kunowskie Stowarzyszenie Pomocy Zwierzętom „Podaj Łapę”; 

− Uczniowski Klub Sportowy przy Publicznej Szkole Podstawowej w Kunowie; 

− Oddział Ludowego Uczniowskiego Katolickiego Klubu Sportowego LUKKS Nietulisko Duże; 

− Ludowy Klub Sportowy „GRYF” w Kunowie; 

− Ostrowieckie Stowarzyszenie Tenisowe „WINNER” Ostrowiec Świętokrzyski; 

− Stowarzyszenie Świętokrzyski Bank Żywności w Ostrowcu Świętokrzyski. 

 Gmina Kunów ogłosiła trzy nabory wniosków na wsparcie realizacji zadań publicznych. 

  Pierwsza edycja otwartego konkursu ofert na realizację poszczególnych zadań ogłoszona była  
w dniu 15.02.2021 roku zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy w Kunowie Nr 37.2021. Konkurs swoim 
zakresem obejmował zadania z zakresu promocji i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, zadanie  
z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, a także zadanie z zakresu 
pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans 
tych rodzin i osób. 

   Druga edycja otwartego konkursu ofert została ogłoszona 17.05.2021 r. zarządzeniem Burmistrza 
Miasta i Gminy w Kunowie Nr 95.2021. Swym zakresem objęła zadania z zakresu promocji i upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu oraz zadanie z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. 

   Trzecia edycja otwartego konkursu ofert została ogłoszona 1.07.2021 r. zarządzeniem Burmistrza 
Miasta i Gminy w Kunowie Nr 127.2021. Swym zakresem objęła zadania z zakresu kultury, sztuki, ochrony 
dóbr kultury i tradycji. 

 W 2021 roku przyznano również dotacje na podstawie art. 19a ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, tj. w trybie pozakonkursowym.  

 Z tej formy pozyskania środków na działalność statutową skorzystały: Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Kunowskiej, Stowarzyszenie Oświatowe „Przyjazna Szkoła” w Wymysłowie, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju 
Boksycki, Stowarzyszenie „Nietulisko nad Świśliną” w Nietulisku Dużym, Stowarzyszenie „WITULIN NAD 
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ŚWIŚLINĄ” w Dołach Biskupich, Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Chocimów oraz Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 
Bukowie i Okolic.  

 Wszystkie oferty biorące udział w konkursach opiniowała komisja konkursowa powołana przez 
Burmistrza Miasta i Gminy w Kunowie. Ze wszystkimi wybranymi podmiotami zawarto umowy na realizację 
poszczególnych zadań. 

 Większość zadań została prawidłowo zrealizowana. Część środków przeznaczonych na realizację 
poszczególnych zadań nie została w pełni wykorzystana. Cztery organizacje, które otrzymały dotacje zwróciły 
część niewykorzystanych środków, natomiast w przypadku jednej organizacji zostało wszczęte postępowanie 
w sprawie zwrotu niewłaściwie wydatkowanych środków w związku z realizacją zadania publicznego. 

  Sprawozdania z wykonania zadań zostały złożone w terminach określonych umowami. Środki na 
realizację zadania z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym pochodziły z budżetu 
Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

 Na realizację zadań publicznych Gminy Kunów w 2021 roku, wynikających z ustawy z dnia  
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaplanowane zostało 210 500,00 zł 
(promocja i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu – 172 000,00 zł, pomoc społeczna w tym pomoc 
rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób - 6 000,00 zł, 
przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym – 4 000, 00 zł, ekologia i ochrona zwierząt oraz 
ochrona dziedzictwa przyrodniczego – 8 500,00 zł, kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji – 20 000,00 
zł). Środki na realizację zadań publicznych Gminy Kunów uległy zmianie w ciągu roku poprzez zmianę uchwały 
budżetowej i wyniosły 216 000,00 zł (promocja i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu – 176 000,00 zł, 
pomoc społeczna w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans 
tych rodzin i osób - 6 000,00 zł, przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym – 4 000,00 zł, 
ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego – 10 000,00 zł, kultura, sztuka, ochrona 
dóbr kultury i tradycji – 20 000,00 zł).  

 Dotacje na realizację poszczególnych zadań wyniosły 210 100,00 zł, w tym 15 700,00 zł na realizację 
ofert złożonych w trybie pozakonkursowym. Kwota niewykorzystanych i zwróconych środków z dotacji 
wyniosła 40,40 zł. W przypadku jednej organizacji zostało wszczęte postępowanie w sprawie zwrotu 
niewłaściwie wydatkowanych środków w kwocie 710,00 zł.  

 Dla porównania, w roku 2020 na realizację zadań publicznych zaplanowane zostało 198 330,00 zł, 
dotacje natomiast wyniosły 194 230,00 zł. 
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Poza współpracą w formie finansowej, gmina wspiera działania organizacji pozarządowych między innymi 
poprzez publikowanie na stronie internetowej gminy oraz w prasie informacji dotyczących ich działalności, 
udziela informacji o możliwości pozyskania środków finansowych z innych źródeł, udziela pomocy przy 
organizacji spotkań, nieodpłatnie udostępnia lokale i pomieszczenia na realizację ich działalności statutowej.
 





9. GOSPODARKA NIERUCHMOŚCIAMI  

 

Majątek Gminy Kunów na dzień 31 grudnia 2021 r. stanowią nieruchomości zabudowane i gruntowe 
o uregulowanym stanie prawnym, o powierzchni ogólnej 201,6205 ha. 

W sprawozdawczym okresie Gmina Kunów nabyła nieruchomość gruntową oznaczoną w ewidencji 
Nr działki 180/11 o pow. 0,3514 ha, położoną w obrębie 0002 – Boksycka, z przeznaczeniem na realizację 
zadań własnych gminy.  

Na podstawie art. 98 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
wydzielona na wniosek właściciela działka przechodzi z mocy prawa na własność gminy z dniem, w którym 
decyzja zatwierdzająca podział nieruchomości staje się ostateczna. W wyniku powyższych czynności 
administracyjnych Gmina Kunów nabyła z mocy prawa trzynaście działek o pow. ogólnej 0,3121 ha, 
położonych w miejscowościach: Janik, Kunów, Kolonia Inwalidzka, Wymysłów i Udziców. 

W 2021 roku z tytułu odszkodowań za nabycie z mocy prawa nieruchomości pod drogi publiczne 
gminne, z budżetu gminy, wypłacono kwotę w wysokości 61 658,00 zł. 

W sprawozdawczym okresie sprzedano w drodze przetargu następujące nieruchomości: 

− nieruchomość gruntową oznaczoną w ewidencji gruntów Nr 775/2 o pow. 0,3759 ha, położoną 
w miejscowości Udziców, za kwotę brutto w wysokości 6 723,00 zł, akt notarialny z dnia 10.02.2021 r. 
Rep. A Nr 535/2021; 

− nieruchomość gruntową oznaczoną w ewidencji gruntów Nr 567/26 o pow. 0,1298 ha, położoną 
w miejscowości Kunów, za kwotę brutto w wysokości 105 716,72 zł, akt notarialny z dnia 27.04.2021 r. 
Rep. A Nr 1563/2021; 

− nieruchomość gruntową oznaczoną w ewidencji gruntów Nr 567/34 o pow. 0,9955 ha, położoną 
w miejscowości Kunów, za kwotę brutto w wysokości 750 114,72 zł, akt notarialny z dnia 27.04.2021 r. 
Rep. A Nr 1563/2021; 

Mienie komunalne jest wydzierżawione na rzecz 115 dzierżawców i obejmuje obszar 23,6538 ha. 
Dochód uzyskany w 2021 r. z tytułu najmu lokali użytkowych, gruntów rolnych i dzierżawy składników 
majątkowych wyniósł 191 749,63 zł. 

Gmina Kunów wydzierżawiła od osób fizycznych grunty z przeznaczeniem pod usytuowanie wiaty 
przystankowej autobusowej w Kunowie. Koszt dzierżawy wynosi 5 050,00 zł/rok. 

Gmina Kunów jest użytkownikiem wieczystym gruntu Skarbu Państwa o powierzchni 0,3092 ha, za 
który uiszcza opłatę roczną z tytułu użytkowania wieczystego w wysokości 237,90 zł. 

Gmina Kunów posiada udział w kapitale zakładowym spółki: Zakład Unieszkodliwiania Odpadów 
„JANIK” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Janiku, o wartości nominalnej 161 147,28 zł oraz udział 
członkowski w Spółdzielni Mieszkaniowej w Kunowie, o wartości 1 900,00 zł. 

Gmina Kunów posiadała w 2021 r. w użytkowaniu wieczystym trzy nieruchomości, za które wpłynęło 
z tytułu opłat na dochody gminy 1 303,50 zł. Ponadto w trwałym zarządzie jednostek organizacyjnych gminy 
znajduje się kilkanaście nieruchomości gminnych. Wpływy na rzecz gminy z tytułu opłat rocznych za trwały 
zarząd stanowiły kwotę 33 334,96 zł. 

W trakcie postępowania komunalizacyjnego jest kilkanaście spraw, które wymagają regulacji stanu 
prawnego na rzecz Skarbu Państwa (brak założonych ksiąg wieczystych). Pozostały także do regulacji stany 
prawne gruntów użytkowanych przez Gminę Kunów, jako drogi gminne oraz rowy. 

Ważniejsze znaczenie gospodarcze dla Gminy Kunów stanowią następujące nieruchomości zabudowane: 

− działka zabudowana budynkiem administracyjnym Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie; 

− wielorodzinny budynek mieszkalny przy ul. Langiewicza w Kunowie; 

− kompleks trzech budynków mieszkalnych dla powodzian w Kunowie; 

− działka zabudowana Miejsko-Gminną Biblioteką Publiczną w Kunowie; 
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− nieruchomość zabudowana ośrodkiem zdrowia w Kunowie; 

− nieruchomość zabudowana magazynem w Kunowie; 

− nieruchomości zabudowane świetlicami w Kolonii Piaski i w Kolonii Inwalidzkiej; 

− nieruchomość zabudowana stanowiąca bazę Zakładu Gospodarki Komunalno – Mieszkaniowej  
w Kunowie; 

− stacje sieci wodociągowej w Kunowie, Biechowie, Udzicowie, Boksycce; 

− nieruchomości pod studniami głębinowymi w Dołach Biskupich i Miłkowskiej Karczmie; 

− nieruchomości zabudowane budynkami straży pożarnej w: Bukowiu, Kunowie, Dołach Biskupich, 
Janiku, Nietulisku Dużym, Nietulisku Małym i Prawęcinie; 

− nieruchomość stanowiąca oczyszczalnię ścieków dla Kunowa; 

− nieruchomość zabudowana garażem w Dołach Biskupich; 

− nieruchomość zabudowana budynkami dawnych Domów Nauczyciela w Kunowie i Miłkowskiej 
Karczmie; 

− nieruchomości zabudowane budynkami szkolnymi w Kunowie, Nietulisku Dużym, Bukowiu, Janiku, 
Dołach Biskupich, Chocimowie, Miłkowskiej Karczmie i Wymysłowie;  

− nieruchomość zabudowana budynkiem dawnego gimnazjum wraz z halą gimnastyczną i stołówką 
w Kunowie; 

− nieruchomość zabudowana budynkiem szkolnym wraz z salą gimnastyczną i boiskiem w Kunowie 
(dawny ZSZ); 

− nieruchomości zabudowane terenami rekreacyjno -sportowymi w Nietulisku Dużym i Nietulisku 
Małym oraz w Kunowie; 

− nieruchomość zabudowana budynkiem zaplecza sportowego i boiskiem w Kunowie; 

− nieruchomości zabudowane: studnią głębinową, stacją uzdatniania wody, stacją wodociągową  
i hydroforni w m. Kunowie oraz w Małym Jodle; 

− nieruchomości zabudowane budynkami mieszkalnymi (socjalnymi) we wsi Nietulisko Duże  
i Miłkowskiej Karczmie; 

− odrębna własność dwóch lokali mieszkalnych usytuowanych w Kunowie w budynkach 
wielorodzinnych spółdzielni mieszkaniowej; 

− nieruchomość zabudowana budynkiem kotłowni gazowej usytuowana w Kunowie; 

− nieruchomości zabudowane zatoką autobusową, parkingiem, częścią hali sportowej, drogami na 
terenie pofabrycznym w Kunowie; 

− nieruchomość zabudowana budynkiem administracyjno-handlowym, pawilonem handlowym i wiatą 
handlową na placu targowym w Kunowie; 

− nieruchomości zabudowane przepompowniami ścieków w: Boksycce, Janiku, Nietulisku Małym, 
Nietulisku Dużym. 
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10. INFORMACJA O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO GMINY KUNÓW NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 
2021 R. 

Lp. 

 

Rodzaj zabudowy 

/podział wg podstawowej 
funkcji użytkowej/ 

Prawo 
własności 

Ilość 

/szt./ 

Prawo 
własności 

Wartość 

zł 

Inne niż 
własność 

prawa 
majątkowe 

+ 

Posiadanie 

Ilość szt. 

Inne niż 
własność 

prawa 
majątkowe 

+ 

Posiadanie 

Wartość zł 

1. Budynki mieszkalne 12 1 047 530,61 zł - - 

2. Budynki przemysłowe 13 6 189 097,80 zł - - 

3. 
Budynki transportu  

i łączności, garażowy 
8 420 309,26 zł - - 

4. Budynki handlowo-usługowe 2 231 780,18 zł - - 

5. 
Zbiorniki, silosy  

i budynki magazynowe 
15 1 813 725,23 zł - - 

6. Budynki biurowe 1 1 561 711,89 zł - - 

7. 
Budynki zakładów opieki 

medycznej 
1 20 250,00 zł - - 

8. Budynki oświaty i nauki 

20 10 182 188,96 zł 

- - 

9. Budynki kultury, świetlice - - 

10. Budynki sportowe - - 

11. Inne budynki niemieszkalne 39 3 859 681,73 zł - - 

12. 
Budynki gospodarcze dla 

rolnictwa 
4 23 101,37 zł - - 

Tabela 14 - Dane o nieruchomościach zabudowanych stanowiących własność Gminy Kunów 

Dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw majątkowych oraz 
z wykonywania posiadania 

Lp. Źródło przychodów Dochody 
uzyskane za 

2021 r. 

Dochody 
planowane na 

2022 r. 

Klasyfikacja (dział, 
rozdział, paragraf) 

1. Wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych w tym: 

   

 
sprzedaż gruntów rolnych 6 723,00 - Dział 010 Rozdz. 

01095 § 0770 

 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia 
prawa własności – sprzedaż działek 

745 696,53 - Dział 700 Rozdz. 
70005 § 0770 

 
wpływy z przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego we własność 
506,45 - Dział 700 Rozdz. 

70005 § 0760 
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2. Wpływy z najmu lokali użytkowych 
 i dzierżawy składników majątkowych 

191 749,63 149 062,00 Dział 700 Rozdz. 
70005 § 0750, Dział 
926 Rozdz. 92601  

§ 0750 

3. wpływy z opłat za trwały zarząd, 
użytkowanie i służebność 

33 334,96 33 334,00 Dział 700 Rozdz. 
70005 § 0470 

4. wpływy z opłat z tytułu użytkowania 
wieczystego nieruchomości 

1 303,50 5 000,00 Dział 700 Rozdz. 
70005 § 0550 

5. Inne wpływy-dzierżawa terenów 
łowieckich 

2 329,03 2 500,00 Dział 010 Rozdz. 
01095 § 0750 

Tabela 15 - Dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw 
majątkowych 

Dane o lokalach stanowiących własność Gminy Kunów 

Lp. Rodzaj zabudowy Ilość /szt./ Wartość Ilość Wartość 

1. Lokale mieszkalne 10 67 591,67 zł - - 

2. Lokale użytkowe 7 - - - 

Tabela 16 - Dane o lokalach należących do Gminy Kunów  

 

Dane o nieruchomościach wg użytków stanowiących własność i władanie Gminy Kunów 

 

 

Lp. 

 

 

GRUPA 

 

 

Jedn. 

miary 

Prawo 
własności 

Ilość 

/j.m./ 

Prawo 
własności 

Wartość 

/w tys. zł/ 

Inne niż własność 

Prawa majątkowe 

+ 

Posiadanie 

Ilość /j.m./ 

Inne niż własność 
prawa majątkowe 

+ 

Posiadanie 

Wartość /w tys. zł/ 

 1. Użytki rolne w tym: ha   5,8265  

 - grunty orne  94,8947  5,2565  

 - grunty orne zabudowane  2,3534  -  

 -sady  0,7080  -  

 -łąki trwałe  3,8911  -  

 -pastwiska trwałe  15,4671  0,5700  

 -rowy  0,4339  -  

2. Grunty leśne -zadrzewione i 
zakrzewione 

ha   0,4474  

 -lasy  20,6875  0,4474  

 -grunty zadrzewione 
 i zakrzewione 

 11,7802  -  

3. Grunty zabudowane  
i zurbanizowane w tym 

ha   0,3150  

 -tereny mieszkaniowe  2,1001  -  
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 -tereny przemysłowe  2,9405  -  

 -inne tereny zabudowane  14,3923  0,3150  

 -zurbanizowane tereny 
niezabudowane 

 0,3009  -  

 -tereny rekreacyjno- 
wypoczynkowe 

 2,7509  -  

4. -tereny komunikacyjne -
drogi 

ha 24,6267  64,3500  

5. Nieużytki ha 3,9565  -  

6. Tereny różne ha 1,0942  -  

7. Wody płynące ha 0,0000  -  

Tabela 17 - Dane o nieruchomościach wg użytków stanowiących własność i władanie Gminy Kunów 
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WIEŚ POW R Ps Ls B Br Ba Bi Bp S Bz Lz dr+Tp N Ł W Tr Wp 

Kunów 64,4854 25,050
7 

5,8812 13,504
2 

1,174
2 

0,370
9 

1,865
8 

6,5270 0,134
6 

- 2,370
9 

- 6,4295 0,984
2 

0,126
1 

0,012
2 

0,053
9 

- 

Biechów 5,6180 4,5972 0,0400 0,5100 - 0,095
1 

0,280
0 

- - 0,075
7 

- - 0,0200 - - - - - 

Bukowie 2,1984 0,8702 - - - 0,039
8 

- 0,3600 - - 0,380
0 

0,4200 0,0484 0,080
0 

- - - - 

Boksycka 3,7041 1,1499 0,0433 0,2086 0,020
3 

0,096
7 

0,630
0 

- 0,010
9 

0,143
3 

- 0,0004 1,4007 - - - - - 

Chocimów 6,4081 2,8475 - - - - - 0,0900 - - - 2,2331 1,2375 - - - - - 

Doły Biskupie 8,6514 4,2580 0,0703 - - - - 1,4027 - - - 0,6599 0,0711 - 2,177
3 

0,012
1 

- - 

Janik 14,5811 0,6661 0,2297 0,8661 0,077
2 

0,022
5 

0,004
1 

1,5326 - - - 8,1215 1,8470 0,020
8 

0,148
2 

0,005
0 

1,040
3 

- 

Kol. 
Inwalidzka 

3,9261 3,3633 - - - 0,002
1 

- 0,0832 - - - - 0,4186 - 0,058
9 

- - - 

Kolonia Piaski 2,1600 1,9150 - - - 0,004
1 

- 0,1100 - - - - 0,1309 - - - - - 

Kurzacze 4,3375 0,0717 - 2,7358 - - - - - - - - 1,5300 - - - - - 

Małe Jodło 0,9105 0,7372 - 0,1269 - - 0,046
4 

- - - - - - - - - - - 

Miłk. Karczma 7,1502 1,2947 - 0,8600 0,091
5 

0,181
8 

0,030
0 

1,1088 0,090
0 

0,130
0 

- - 3,3634 - - - - - 

Nietulisko 
Duże 

44,8406 29,915
2 

8,5799 1,5472 0,200
6 

0,890
3 

- 2,4177 0,239
7 

0,290
6 

- - 0,0194 0,140
0 

0,560
0 

0,040
0 

- - 

Nietulisko 
Małe 

7,2909 1,6933 0,2100 0,0300 - 0,104
9 

- 0,3000 - - - - 3,2619 1,690
8 

- - - - 

Prawęcin 11,7161 8,1794 0,0600 0,1100 - 0,170
0 

0,090
0 

0,2300 - - - - 2,8767 - - - - - 

Rudka 6,2991 2,9898 0,3164 0,4037 0,016
1 

0,307
4 

- - - - - - 1,4551 - 0,810
6 

- - - 
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Legenda: R – grunty orne; Ps – pastwiska; Ls – lasy; B – tereny mieszkaniowe; Br – grunty rolne zabudowane; Ba – tereny przemysłowe; Bi – inne tereny zabudowane; Bp – 
tereny przeznaczone pod zabudowę; S – sady; Bz - tereny rekreacyjno-wypoczynkowe; Lz – grunty zadrzewione i zakrzewione; dr-Tp – drogi i grunty przeznaczone pod 
budowę dróg publicznych lub linii kolejowych; N – nieużytki; Ł – łąki; W – rowy; Tr – tereny różne; Wp – grunty pod wodami powierzchniowymi płynącymi 

Udziców 5,2558 4,6814 - - - 0,003
6 

- - - 0,047
5 

- - 0,0446 0,478
7 

- - - - 

Wymysłów 2,0112 0,5381 0,0363 0,3259 0,015
0 

0,064
2 

- 0,2200 - 0,020
9 

- - 0,4162 - 0,010
0 

0,364
6 

- - 

Chmielów 0,0760 0,0760 - - - - - - - - - - - - - - - - 

OGÓŁEM 201,620
5 

94,894
7 

15,467
1 

21,228
4 

1,594
9 

2,353
4 

2,946
3 

14,382
0 

0,475
2 

0,708
0 

2,750
9 

11,434
9 

24,571
0 

3,394
5 

3,891
1 

0,433
9 

1,094
2 

0,000
0 

Tabela 18 - Wykaz gruntów komunalnych na dzień 31.12.2021 r. 
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Wartość udziałów lub akcji w jednoosobowych spółkach Gminy Kunów wg stanu  
na 31.12.2021 r. oraz dochody z tego mienia 

Lp. Nazwa spółki Wartość 
udziałów  

i akcji 

Dochody z mienia/dywidenda 

Rok 2020 Rok 2021 plan na rok 2022 

Klasyfikacja 
(dział, 

rozdział, 
paragraf) 

Kwota Klasyfikacja 
(dział, 

rozdział, 
paragraf) 

Kwota Klasyfikacja 
(dział, 

rozdział, 
paragraf) 

Kwota 

1 Spółdzielnia 
Mieszkaniowa  
w Kunowie – 

udział 
członkowski wg 

deklaracji 

1 900,00  0,00  0,00  0,00 

2 Zakład 
Unieszkodliwia
nia Odpadów 
Janik – aport, 

udziały 

157 200,00 Dział 756 
Rozdz. 
75624 

§ 0740 

0,00 Dz. 756 
Rozdz. 
75624  
§ 0740 

161 147,28 Dz. 756 
Rozdz. 
75624 

§ 0740 

0,00 

 

 

Pozostałe środki trwałe, wartości niematerialne i prawne oraz zbiory biblioteczne wg jednostek 
organizacyjnych Gminy Kunów. Stan na 31.12.2021 r. 

Jednostki Pozostałe środki 
trwałe (zł) 

Wartości 
niematerialne  
i prawne (zł) 

Zbiory 
biblioteczne (zł) 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kunowie 

315 160,51 38 363,61  

Urząd Miasta i Gminy w Kunowie 1 270 875,20 234 288,25  

Zespół Szkolno-Przedszkolny  
w Janiku 

469 781,38 9 562,00 63 888,28 

Publiczna Szkoła Podstawowa  
im. A. Hedy „Szarego” w Kunowie 

1 358 127,42 95 871,47 196 419,04 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna  
w Kunowie 

599 545,78 11 953,00 13 695,45 

Publiczne Przedszkole w Kunowie 271 414,38 13 256,80 281 008,57 

Publiczna Szkoła Podstawowa  
w Wymysłowie 

188 827,89 6 509,00 3 000,0 

              Tabela 19 - Długoterminowe aktywa finansowe 
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Zakład Gospodarki Komunalno-
Mieszkaniowej w Kunowie 

119 465,20 12 094,07  

Razem 4 593 197,76 421 898,20 558 011,34 

Tabela 20 - Pozostałe środki trwałe, wartości niematerialne i prawne oraz zbiory biblioteczne wg 
jednostek organizacyjnych Gminy Kunów 

Rzeczowe aktywa trwałe jednostek budżetowych, zakładów budżetowych 

Lp. Wyszczególnienie Jednostka 
miary 

Art.267 pkt1 u.o.f.p. Prawo 
własności 

Art.267 pkt 1 u.o.f.p. 
inne niż własność 

prawa majątkowe + 
posiadanie 

jednostki budżetowe, zakłady budżetowe, 
instytucje kultury 

Ilość 
(j.m.) 

wartość zł Ilość 
(j.m.) 

wartość zł 

I Środki trwałe      

1. Grupa 0-Grunty   11 207 109,92  14 895,00 

 w tym prawo 
wieczystego 

użytkowania gruntu 

  32 000,00   

2. Grupa I - Budynki  
i lokale w tym: 

szt. 125 25 416 968,70   

 budynki niemieszkalne  
w tym: 

     

 Budynki przemysłowe szt. 13 6 189 097,80   

 budynki transportu  
i łączności 

szt. 8 420 309,26   

 budynki gospodarcze 
dla rolnictwa 

szt. 4 23 101,37   

 zbiorniki, budynki 
magazynowe 

szt. 15 1 813 725,23   

 budynki biurowe szt. 1 1 561 711,89   

 budynki zakładów 
opieki medycznej 

szt. 1 20 250,00   

 budynki oświaty, nauki  
i kultury oraz budynki 

sportowe 

szt. 20 10 182 188,96   



 

 

59 

 

RAPORT O STANIE GMINY KUNÓW ZA 2021 ROK 

 budynki handlowo-
usługowe 

szt. 2 231 780,18   

 inne budynki 
niemieszkalne 

szt. 39 3 859 681,73   

 budynki mieszkalne szt. 12 1 047 530,61   

 lokale mieszkalne szt. 11    

 w tym lokale użytkowe szt. 7    

3. Grupa II -Obiekty 
inżynierii lądowej  

i wodnej 

  35 291 968,17   

4. Grupa od III do VI- 
Maszyny i urządzenia 

  6 255 236,09   

5. Grupa VII-Środki 
transportowe 

  536 623,49   

6. Grupa VIII- Narzędzia, 
przyrządy i 

wyposażenie 

  165 968,02   

7. Grupa IX- inwentarz 
żywy 

     

II. Środki trwałe  
w budowie 
(inwestycje) 

  7 417 224,84   

 Ogółem rzeczowe 
aktywa trwałe 

  86 291 099,23  14 895,00 

Tabela 21 - Rzeczowe aktywa trwałe jednostek budżetowych, zakładów budżetowych 

 

Wykaz nieruchomości zabudowanych budynkami OSP stanowiących własność Gminy Kunów stan na 
dzień 31.12.2021 r. 

Lp. Obręb Działka Pow. ogólne Bi Pow. 
użytkowa 
budynku 

Uwagi 

1. Kunów 1267/4 0,5677 0,0932 215,79 własność 

2. Nietulisko Duże 641/4 0,2027 0,2027 283,79 własność 

3. Doły Biskupie 49/2 0,7083 0,1207 158,71 własność 

4. Nietulisko Małe 186 0,3000 0,3000 288,79 własność 

5. Janik 419/3 0,0844 0,0844 226,30 własność 
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6. Bukowie 325/5 0,1600 0,0800 141,26 własność 

7. Prawęcin 411 0,2300 0,2300 230,49 własność 
       

 
Ogółem 

 
2,2531 1,111 1545,13 

 

Legenda: Bi – inne tereny zabudowane 

Tabela 22 - Wykaz nieruchomości zabudowanych budynkami OSP stanowiących własność Gminy Kunów 

Wykaz działek Gminy Kunów przekazanych w trwały zarząd, obejmujący tereny budowlane 

Stan na 
dzień 

31.12.2021 r. 

Obręb Działka Pow. 
ogólne 

Ba Bi Uwagi 

1. Biechów 46/1 0,2600 0,2600 
 

ZGK 

2. 
 

46/2 0,0200 0,0200 
 

ZGK 

3. Boksycka 20/2 0,6300 0,6300 
 

ZGK 

4. Doły Biskupie 383/4 0,0103 
 

0,0103 ZGK 

5. 
 

372/4 0,0459 
 

0,0459 ZGK 

6. 
 

379/4 0,0640 
 

0,0640 ZGK 

7. 
 

37/2 0,7291 
 

0,3820 ZGK 

8. 
 

378/4 0,0516 
 

0,0516 ZGK 

9.  649 0,1609  0,1609 ŚDS 

10.  650 0,1480  0,1480 ŚDS 

11. Janik 411 0,8628  0,8628 szkoła 

12. 
 

412/1 0,4674 
 

0,4674 szkoła 

13. Kunów 1269/1 0,4460 
 

0,4460 przedszkole 

14. 
 

1037/2 0,5750 
 

0,5750 ZGK 

15. 
 

3886 1,1395 1,1395 
 

ZGK 

16. 
 

3888 0,2682 0,2682 
 

ZGK 

17. 
 

1270/3 1,0662 
 

1,0662 szkoła 

18. 
 

308/22 0,0866 
 

0,0866 gimnazjum 

19. 
 

308/25 0,0608 
 

0,0608 gimnazjum 

20. 
 

3890/3 0,4362 
 

0,4362 gimnazjum 

21. 
 

308/39 0,1408 
 

0,1408 gimnazjum 

22. 
 

308/26 0,0123 
 

0,0123 gimnazjum 

23. 
 

308/24 0,0645 0,0645 
 

ZGK 
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24. 
 

308/28 0,0215 0,0215 
 

ZGK 

25. 
 

308/38 0,0305 
 

0,0305 gimnazjum 

26. 
 

308/47 0,1828 0,1828 
 

ZGK 

27.  1351 0,1232   ZGK 

Ogółem 7,9809 2,5865 5,0473 
 

Legenda: Ba – tereny przemysłowe, Bi – inne tereny zabudowane 

Tabela 23 - Wykaz działek Gminy Kunów przekazanych w trwały zarząd, obejmujący tereny budowlane 

Wykaz nieruchomości zabudowanych (pow. użytkowe budynków) stanowiących własność Gminy 
Kunów 

Lp. Obręb Działka Pow. 
ogółem 

Bi Ba Bz Pow. 
uż. bud. 

UWAGI 

1. Kunów 1897/2 0,2623 0,2623   324,76 magazyn 
zbożowy 

2. Chocimów 369/1 2,3231 0,0900   329,50 była szkoła 

3. Bukowie 321/1 1,2400 0,2600  0,3800 303,28 była szkoła 

4. Kolonia 
Inwalidzka 

90 0,2500 0,0504   308,95 świetlica 

91/2 0,1600 0,0328     

5. Kolonia 
Piaski 

132/1 0,3000 0,0500   119,86 świetlica 

132/2 0,3000 0,0600     

6. Doły 
Biskupie 

528/4 0,8926 0,4769   144,00 uż. wiecz. garaż 

7. Doły 
Biskupie 

w budynku 
szkolnym 

    123,31 cele ogólno -
wiejskie 

8. Kunów 308/58 0,1936  0,1936  114,24 bud. kompresor. 

9. 1897/11 0,4648 0,4648   93,00 bud. transp. 
łączn. 

10. 1271/1 0,3846 0,3846   48,59 pom. w bibl.+cz. 
wspólna 

11. Miłkowska 
Karczma 

79/1 0,5600 0,5600   955 była szkoła 

12. 79/2 0,5590 0,5590   była szkoła 

Ogółem 3,2508 0,1936 0,3800 2864,13  

Legenda: Bi – inne tereny zabudowane, Ba – tereny przemysłowe, Bz – tereny rekreacyjno-wypoczynkowe 

Tabela 24 - Wykaz nieruchomości zabudowanych (pow. użytkowe budynków) stanowiących własność 
Gminy Kunów 
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Wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Kunów (w administrowaniu ZGKM) stan na dzień 
31.12.2021 r. 

Lp. Obręb Działka Pow. ogólna 

1.  Kunów, ul. Langiewicza 1 566/60 258,35 

2.  Kunów, ul. Langiewicza 2/15 566/69 37,46 

3.  Kunów, ul. Langiewicza 3/14 566/66 36,45 

4.  Kunów, ul. Grabowiecka 9A, 9B, 9C 98/2, 100/2 707,08 

5.  Kunów, ul. Ogrodowa 20 1351 63,00 

6.  Miłkowska Karczma 64a 79/1 88,60 

7.  Kolonia Piaski 9B 132/1, 132/2 106,74 

8.  Kunów, ul. Szkolna 3 1270/2 97,20 

9.  Kunów, ul. Fabryczna 2 308/50 48,00 

10.  Rudka 105 200/2 36,00 

11.  Kolonia Inwalidzka 46A 91/2 127,20 

Ogółem 1 543,08 

Tabela 25 -  Wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Kunów (w administrowaniu ZGK). Stan 
na dzień 31.12.2021 r. 
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11. ROLNICTWO 

 

Powierzchnia gminy obejmuje obszar 11 357 ha, z czego użytki rolne (UR) zajmują  
5 240 ha, co stanowi 46,1% powierzchni ogólnej gminy, a lasy 5 492 ha – 48,4%.  

 

 Użytki rolne Lasy Inne grunty Razem 

Miasto 467 ha 78 ha 182 ha 727 ha 

Gmina 4773 ha 5414 ha 443 ha 10630 ha 

Ogółem 5240 ha 5492 ha 625 ha 11357 ha 

% 46,1 48,4 5,5 100,0 

Tabela 26 -  Struktura użytkowania gruntów 

Pod względem przydatności do produkcji rolniczej gmina podzielona jest na dwie części,  
a umowna granica wyznaczona jest przez linię kolejową przebiegającą przez teren gminy. Na terenie gminy 
dominują gleby słabe od IV do VI klasy bonitacyjnej, zajmujące powierzchnię 3064 ha, co stanowi 55,4% 
ogólnej powierzchni UR, a gleby bardzo dobre, czyli I – II klasy bonitacyjnej, zajmują powierzchnię 510 ha, 
co stanowi jedynie 9,2% powierzchni UR.  

W części północnej obejmującej sołectwa: Boksycka, Janik, Kolonia Inwalidzka, Kolonia Piaski, 
Kurzacze, Miłkowska Karczma i Wymysłów występują gleby słabe IV - VI klasy bonitacyjnej. Na ogólną 
powierzchnię 1 598 ha UR wszystkie zaliczone są do IV – VI klasy, co stanowi 28,9% ogólnej powierzchni 
UR w gminie.  

W części południowej gminy obejmującej sołectwa: Biechów, Bukowie, Chocimów, Małe Jodło, 
Nietulisko Małe, Prawęcin i Udziców występują gleby lepszej jakości zaliczone do I – III klasy bonitacyjnej. 
Z ogólnej powierzchni 2 379 ha UR, w tych sołectwach grunty klas I – III zajmują 1 846 ha, co stanowi 33,4% 
ogólnej powierzchni UR w gminie.  

Pozostałe miejscowości: Doły Biskupie, Kunów, Nietulisko Duże i Rudka stanowią strefę 
przejściową łączącą obie wcześniej wymienione części gminy.  

Taki podział gleb w gminie warunkuje prowadzenie działalności rolniczej – jej opłacalność.  
W części północnej, gdzie dominują gleby słabe i tylko nieliczni rolnicy prowadzą jeszcze działalność 
rolniczą. Znajduje to potwierdzenie przy występowaniu rolników o płatności obszarowe. Z tej części gminy 
o płatności te w roku 2021 wystąpiło 71 rolników, co stanowi 21,7 % wszystkich wniosków. Pomimo tego, 
że w części południowej występują gleby lepszej jakości, pochodzenia lessowego, to i w tej części nie 
wszystkie grunty są użytkowane. Związane to jest z ukształtowaniem terenu – występują tu liczne jary  
i wąwozy, a uprawa gleby na stromych zboczach jest bardzo niebezpieczna. Szacuje się, że ponad 50% 
użytków rolnych jest nieużytkowana, czyli odłoguje. Wpływ na taką strukturę użytkowania ziemi ma 
niewątpliwie niska opłacalność produkcji, duże rozdrobnienie gospodarstw, jak również słaba jakość gleb 
zwłaszcza w części północnej gminy.  

W 2020 roku przeprowadzony został powszechny spis rolny, lecz do dnia dzisiejszego nie zostały 
opublikowane żadne zestawienia.  

Z danych uzyskanych podczas spisu rolnego w 2010 r. wynika, że w gminie było 1 205 gospodarstw 
rolnych, z których 1 047 prowadziło działalność rolniczą a średnia powierzchnia gospodarstwa rolnego 
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(prowadzącego działalność) wynosiła 2,89 ha. Szczegółowy podział gospodarstw ze względu na 
powierzchnię przedstawia poniższa tabela 

 

Szczegółowy podział gospodarstw ze względu na powierzchnię 

Liczba 
gospodarstw 

Poniżej 1 ha 1 – 5 ha 5 – 10 ha 10 – 15 ha Powyżej 15 ha 
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1205 1047 586 458 517 488 66 65 15 15 21 21 

Tabela 27 - Szczegółowy podział gospodarstw ze względu na powierzchnię 

 

W strukturze zasiewów dominują zboża, których jest 1 231 ha, ziemniaki 106 ha, rzepak 21 ha. 

Stan pogłowia zwierząt gospodarskich przedstawiał się następująco: 

− bydło - 577 szt., w tym krowy - 223 szt.; 

− trzoda chlewna – 1 407 szt., w tym lochy - 93 szt.; 

− konie - 58 szt.; 

− drób ogółem – 12 824 szt. w tym drób kurzy – 10 502 szt. 

Według danych uzyskanych z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w systemie IRZ 
zarejestrowanych jest: 

− bydło - 294 szt.; 

− kozy - 63 szt.; 

− owce - 13 szt.;  

− świnie - 78 szt. 

Natomiast z informacji uzyskanych od sołtysów na terenie gminy znajdują się 44 konie. 

Na terenie gminy znajduje się 420 ciągników rolniczych, w 294 gospodarstwach. 

Niewątpliwie na użytkowanie gruntów wpływ ma organizacja skupu płodów rolnych oraz ceny 
na podstawowe produkty rolne. Ceny zbóż kształtują się następująco: 

 

Porównanie cen zbóż 

Lp.  rok 2019 

styczeń 

rok 2020 

styczeń 

rok 2021 

styczeń 

rok 2022 

styczeń 

1. pszenica 80-82 zł/q 65-67 zł/q 82-85 zł/q 120-125 zł/q 
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2. jęczmień 75-78 zł/q 65-67 zł/q 65-68 zł/q 100-107 zł/q 

3. pszenżyto 68-70 zł/q 55-57 zł/q 65-67 zł/q 100-107 zł/q 

Tabela 28 - Porównanie cen zbóż 

Jak wynika z przedstawionego zestawienia, ceny skupu wszystkich zbóż zdecydowanie wzrosły 
w porównaniu do roku ubiegłego. 

 Skupem żywca wieprzowego i wołowego na naszym terenie zajmuje się Zakład Przetwórstwa 
Mięsnego „ANKAZ” w Kunowie oraz inne tego typu zakłady znajdujące się w ościennych gminach. Ceny 
skupu żywca kształtują się następująco: 

Porównanie cen skupu żywca 

Lp.  rok 2019 

styczeń 

rok 2020 

styczeń 

rok 2021 

styczeń 

rok 2022 

styczeń 

1. żywiec 
wieprzowy 

3,90-4,50 zł/kg 6,10-6,30 zł/kg 4,40 zł/kg 4,80-5,20 zł/kg 

Lochy 3,60-4,20 zł/kg 

2. żywiec 
wołowy 

7,00-8,50 zł/kg 7,80-8,30 zł/kg 7,80-9,00z zł/kg 10,00-12,00 zł/kg 

Tabela 29 - Porównanie cen skupu żywca 

Ceny skupu żywca wieprzowego nieznacznie wzrosły, natomiast ceny skupu żywca wołowego 
zdecydowanie wzrosły w porównaniu do roku ubiegłego. 

Od kilku lat rolnicy mogą zwracać się o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. W 2021 roku złożonych zostało 265 wniosków  
(w 2020 r. - 266, 2019 r. - 273, w 2018 r. - 256, w 2017 r. - 250, w 2016 r. - 242, w 2015 r. - 224, w 2014 r. 
- 248, w 2013 r. - 228). Wnioski składane są w dwóch terminach: do końca lutego i do końca sierpnia. 

 Z uwagi na panującą epidemię w roku 2021, Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego 
w Modliszewicach Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Ostrowcu Świętokrzyskim przeprowadził 
w trybie zdalnym, w formie webinarium, 12 szkoleń i 1 pokaz, w których uczestniczyli rolnicy z gminy 
Kunów. Ponadto rolnicy korzystali ze szkoleń w zakresie stosowania środków ochrony roślin przy użyciu 
sprzętu naziemnego, organizowanych w innych gminach. PZDR w Ostrowcu Św. udzielił 287 porad 
informacyjnych i doradczych. 

  Na poprawę kondycji ekonomicznej gospodarstw rolnych wpływa pozyskiwanie dochodów spoza 
rolniczej działalności. Jedną z takich form jest prowadzenie gospodarstw agroturystycznych. W chwili 
obecnej na terenie gminy funkcjonują 4 gospodarstwa: 

− Gospodarstwo agroturystyczne Eliza Gałęzia w Udzicowie – 5 miejsc; 

− Gospodarstwo agroturystyczne „Wieża na górce” Małgorzata Rosińska w Nietulisku Dużym  
– 11 miejsc; 

− Pokoje gościnne „Gościniec w Miłkowskiej Karczmie” Marcin Piwnik w Miłkowskiej Karczmie  
– 8 miejsc; 

− Gospodarstwo agroturystyczne „Baba Jagna” Wiesław Tkaczuk w Chocimowie – 19 miejsc. 
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12. ZASOBY NATURALNE I STAN ŚRODOWISKA  

  

Na terenie gminy znajdują się następujące pomniki przyrody:  

Lp. 

Nr 
ewid.  
w rej. 
WKP 

Rodzaj pomnika 
przyrody 

Określenie położenia 
pomnika 

Rok 
ustanowienia 

Podstawa prawna 

1.  160 
Odsłonięcie 
geologiczne 

Doły Biskupie,  
w południowej części 

nieczynnego 
kamieniołomu 

dolomitów 

1987 
Zarz. nr 23/87 Dz. 
Urz. Woj. Kielce 

2.  161 
Profil geologiczny 

triasu dolnego  
i środkowego 

Doły Biskupie – Witulin, 
obok dawnej fabryki 

tektury 
1987 

Zarz. nr 23/87 Dz. 
Urz. Woj. Kielce 

3.  162 

Profil geologiczny  
w stromym 

wąwozie 
najniższego piętra 
triasu środkowego 

Nietulisko Duże, w 
wąwozie na wschodnim 
zboczu doliny Świśliny, 
na wysokości budynku 

nr 224 

1987 
Zarz. nr 23/87 Dz. 
Urz. Woj. Kielce 

4. 163 
Głaz narzutowy  
o obwodzie 7 m  
i wąwóz skalny 

Udziców, we wschodniej 
części Udzicowa 

Dolnego, wejście do 
wąwozu obok budynku 

nr 21 

1987 
Zarz. nr 23/87 Dz. 
Urz. Woj. Kielce 

5. 164 
Głaz narzutowy  

o obwodzie 7,5 m 
Janik, ul. Sosnowa 10 1987 

Zarz. nr 23/87 Dz. 
Urz. Woj. Kielce 

6. 165 
Głaz narzutowy  

o obwodzie 4,6 m 

Wymysłów, ok. 300 m 
od krańca zwartej 

zabudowy 
1987 

Zarz. nr 23/87 Dz. 
Urz. Woj. Kielce 

7. 166 
Głaz narzutowy  

o obwodzie 4,3 m 

Wymysłów, na 
wzniesieniu ok. 400 m 

od wsi 
1987 

Zarz. nr 23/87 Dz. 
Urz. Woj. Kielce 

 

8.  
Głaz narzutowy  

o obwodzie 7,9 m 

Nietulisko Duże 30 (na 
terenie szkoły 
podstawowej) 

2004 

Uchwała Rady 
Miejskiej  

w Kunowie Nr 
XXII/162/04 

9.  
Lipa drobnolistna  

o obwodzie 558 cm 

Nietulisko Duże,  
w sąsiedztwie posesji nr 

224 
2004 

Uchwała Rady 
Miejskiej  

w Kunowie Nr 
XXII/162/04 



 

 

68 

 

RAPORT O STANIE GMINY KUNÓW ZA 2021 ROK 

10.  
Lipa drobnolistna  

o obwodzie 524 cm 
Prawęcin, w sąsiedztwie 

posesji nr 88 
2004 

Uchwała Rady 
Miejskiej  

w Kunowie Nr 
XXII/162/04 

11.  
Sosna zwyczajna 
 o obwodzie 338 

cm 

Kurzacze, ok. 150 m za 
ostatnimi 

zabudowaniami 
(posesja nr 31) 

2004 

Uchwała Rady 
Miejskiej  

w Kunowie Nr 
XXII/162/04 

Tabela 30 - Pomniki przyrody na terenie gminy Kunów 

Do atrakcji turystycznych gminy należą: 

− niebieski szlak pieszy im. St. Jeżewskiego ze Św. Krzyża do Pętkowic; 

− niebieski szlak rowerowy Żarnów – Sandomierz (transwojewódzki) - 296,6 km; 

− zielony szlak rowerowy im. W. Gombrowicza (Denków-Doły Biskupie-Brody-Bałtów- 

Tarłów-Czyżów Szlachecki-Wojciechowice-Ćmielów-Bodzechów-Denków) - 162 km; 

− żółty szlak rowerowy Środkowe Dorzecze Kamiennej (dookoła Ostrowca Św.) - 64 km. 

 

Zasoby wód powierzchniowych i podziemnych 

Przez teren gminy przepływają następujące cieki wodne: 

− rzeka Kamienna będąca lewobrzeżnym dopływem Wisły;  

− rzeka Świślina będąca prawobrzeżnym dopływem Kamiennej;  

− rzeka Węgierka będąca prawobrzeżnym dopływem Świśliny; 

− struga Dunaj będąca lewobrzeżnym dopływem Kamiennej, spełniająca rolę rowu melioracyjnego dla 
łąk położonych w Rudce i Kunowie.  

 Na rzekach Kamienna i Świślina prowadzony jest krajowy monitoring jakości wód 
powierzchniowych. Ogólny stan rzeki Kamiennej jest pozaklasowy ze względu na zawartość azotynów  
i chlorofilu. Natomiast Świślina na przeważającym odcinku prowadzi wody III klasy ze względu na 
zawartość azotynów i miano coli. 

 Głównym źródłem zanieczyszczeń wód powierzchniowych są nieoczyszczone ścieki komunalne, 
spływy powierzchniowe z terenów rolniczych i komunikacyjnych oraz dopływ zanieczyszczonych wód 
spoza terenu gminy. 

 Długość sieci kanalizacji sanitarnej wynosi 63 km, w tym 14,8 km w Kunowie oraz 48,2 km  
w Boksycce, Nietulisku Dużym, Nietulisku Małym, Rudce i Wymysłowie. Do sieci kanalizacji sanitarnej 
przyłączonych jest 1383 budynków, w tym 609 w Kunowie oraz 774 w Boksycce, Nietulisku Dużym, 
Nietulisku Małym, Rudce i Wymysłowie. Ścieki odprowadzane są do mechaniczno-biologicznej 
oczyszczalni ścieków o przepustowości 1 500 m3 na dobę.  

 Ponadto na terenie całej gminy funkcjonuje 57 przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Zasoby wód podziemnych zlokalizowane są głównie w dwóch strefach: 

− strefa obejmująca GZWP nr 420 Wierzbica – Ostrowiec z wodami poziomu środkowo  
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i górno jurajskiego. Zbiornik ten znajduje się w północnej części gminy; 

− strefa użytkowych zbiorników wód podziemnych (WZWP) związanych z dolno – jurajskimi 
piaskowcami. 

Jakość wód podziemnych jest średnia i dobra – przeważają klasy Ib i II, które spełniają wymagania 
norm wody pitnej. Źródłem zanieczyszczeń wód podziemnych są infiltrujące wody opadowe z terenów 
rolniczych i przecieki z nieszczelnych instalacji kanalizacyjnych. 

Zaopatrzenie ludności w wodę opiera się na 6 ujęciach wody zlokalizowanych  
w następujących miejscowościach: 

− Kunów – Bukowska Góra; 

− Kunów, ul. Fabryczna; 

− Doły Biskupie; 

− Małe Jodło; 

− Biechów; 

− Boksycka. 

 W zakresie zaopatrzenia mieszkańców w wodę najważniejszym zadaniem jest przebudowa stacji 
wodociągowej w Biechowie polegająca na wykonaniu rezerwowego odwiertu. 

Całkowita długość sieci wodociągowej wynosi 121,5 km, a liczba przyłączy prowadzących do 
budynków – 2956. Korzystają z niej mieszkańcy wszystkich miejscowości na terenie gminy.  

 

Powietrze 

Głównymi źródłami zanieczyszczeń powietrza w gminie są zanieczyszczenia:  

− energetyczne – gospodarstwa indywidualne i małe kotłownie lokalne opalane węglem, 

− kamiennym, 

− przemysłowe – piekarnie opalane węglem kamiennym, 

− komunikacyjne – droga krajowa, drogi powiatowe i gminne. 

 W gminie nie jest prowadzony monitoring stanu zanieczyszczenia powietrza. Ocenę jakości 
powietrza przeprowadza wojewoda w strefach, którymi są obszary powiatów. Gmina Kunów znajduje się 
w strefie o nieprzekroczonych poziomach dopuszczalnych stężeń emisji. 

Duże znaczenie dla czystości powietrza na terenie gminy mogą mieć odnawialne źródła energii, 
które coraz bardziej się upowszechniają. Zainteresowani mieszkańcy we własnym zakresie instalują 
kolektory słoneczne wykorzystując pomoc oferowaną przez firmy instalujące. 

 W celu dalszej poprawy jakości powietrza na terenie gminy przystąpiono do opracowywania 
aktualizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej”. Bezpośrednim zamierzeniem planu jest rozwój 
gospodarki niskoemisyjnej na terenie miasta i gminy Kunów, prowadzącej do ograniczenia zużycia energii, 
zmniejszenia emisji zanieczyszczeń i wzrostu wykorzystania OZE w produkcji energii.  

Główne zadania realizowane w ramach planu będą polegały na pracach termomodernizacyjnych 
budynków użyteczności publicznej, jak również budynków należących do osób fizycznych. Przewidywana 
jest również dalsza modernizacja oświetlenia ulicznego. 
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Na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Gminą Kunów a Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska w Kielcach, w Urzędzie Miasta i Gminy w Kunowie został utworzony punkt przyjmowania 
wniosków do Programu "Czyste Powietrze".  

 W ramach działania punktu mieszkańcy gminy Kunów mogą uzyskać niezbędne informacje o Programie, 
warunkach dofinansowania, a także złożyć wniosek dotacyjny.  

 

13. LEŚNICTWO  

   

Lasy i grunty leśne na terenie gminy zajmują powierzchnię 5 492 ha co stanowi 48,4% ogólnej 
powierzchni gminy. Grunty leśne osób fizycznych 696 ha co stanowi 12,7 % ogólnej powierzchni lasów. 
Nadzór nad gospodarką leśną w lasach prywatnych od 2022 roku sprawuje Starosta Ostrowiecki. 

 

14. PRZYRODA I ZIELEŃ MIEJSKA  

 

Liczba wydanych decyzji w sprawie udzielania zezwoleń na usuwanie drzew i krzewów na wniosek 
osób prawnych 

W roku 2021 wydano dziewięć zezwoleń na usunięcie drzew przedsiębiorcom, instytucjom  
i jednostkom oraz osobom fizycznym niebędącym właścicielami nieruchomości. Zezwolenia takie 
otrzymały: Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Franciszka z Asyżu w Nietulisku Dużym, Polska Spółka 
Gazownictwa Sp. z o.o. w Tarnowie Oddział Zakład Gazowniczy w Kielcach, Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie, Ostrowiecka Spółdzielnia Mieszkaniowa, Wspólnota Mieszkaniowa Nieruchomości 
przy ul. Prostej 13 w Kunowie, Powiat Ostrowiecki, Gmina Kunów (z terenów, które nie stanowią własności 
Gminy Kunów lecz znajdują się w jej władaniu) oraz wydano jedną odmowę wydania zezwolenia 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Kielcach, Rejon w Starachowicach. 

 

Liczba uzyskanych zezwoleń na usuwanie drzew i krzewów z terenów gminnych 

Gmina Kunów uzyskała trzy zezwolenia na usunięcie drzew z terenów stanowiących własność Gminy 
Kunów, w tym: 

− zezwolenie wydane przez Starostę Ostrowieckiego; 

− zezwolenie wydane przez Burmistrza Miasta i Gminy Kunów; 

− zezwolenie wydane przez Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Kielcach. 

Wycinka drzew została zlecona Zakładowi Gospodarki Komunalno-Mieszkaniowej w Kunowie. 

 

Liczba rozpatrzonych zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew wniesionych przez osoby fizyczne będące 
właścicielami nieruchomości 

W roku 2021 rozpatrzono i zaakceptowano 65 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew rosnących na 
nieruchomościach będących własnością osób fizycznych i usuwanych na cele niezwiązane  
z prowadzeniem działalności gospodarczej. 
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Rodzaje terenów zieleni w gminie i przedsięwzięcia związane z utrzymaniem i kształtowaniem terenów 
zielonych. 

Tereny zieleni na obszarze gminy Kunów, to tereny urządzone wraz z infrastrukturą techniczną 
i budynkami funkcjonalnie z nimi związanymi, pokryte roślinnością, pełniące funkcje publiczne. Należą do 
nich: 

1) tereny objęte ochroną konserwatorską tj.: 

− park w Chocimowie; 

− pozostałości parku w Dołach Biskupich; 

− otoczenie kościoła pw. św. Władysława w Kunowie; 

−  cmentarz parafialny w Kunowie; 

−  zespół urbanistyczno-przemysłowy w Nietulisku Dużym (park i kopiec); 

− park w Nietulisku Małym; 

2) park przy pl. Wolności w Kunowie; 

3) tereny towarzyszące obiektom sportowym i placom zabaw, w tym: 

− stadion przy ul. Partyzantów w Kunowie;  

− orlik w Kunowie; 

4) tereny towarzyszące obiektom oświatowym i byłym szkołom; 

5) tereny towarzyszące remizom OSP; 

6) zieleń w pasach dróg gminnych, powiatowych i w pasie drogi krajowej; 

7) zieleń towarzysząca kolei; 

8) zieleń towarzysząca terenom cmentarzy i kościołów; 

9) zieleń towarzysząca obiektom użyteczności publicznej; 

10) zieleń towarzysząca obiektom przemysłowym. 

W 2021 roku przeprowadzono nw. przedsięwzięcia związane z utrzymaniem i kształtowaniem 
terenów zielonych: 

− usunięto niewielkie drzewa i krzewy oraz chwasty z działki gminnej znajdującej się  
w obrębie zespołu urbanistyczno-przemysłowego w Nietulisku Dużym (ruiny walcowni); 

− usunięto niewielkie samosiewy drzew i krzewów w kanale w Nietulisku Dużym; 

− usunięto drzewo zagrażające sąsiedniej nieruchomości w Kolonii Piaski; 

− usunięto samosiewy drzew i krzewów zarastające w niekontrolowany sposób otoczenie pomnika 
przyrody – odsłonięcie geologiczne w Dołach Biskupich. 
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15. ŁOWIECTWO 

 Gospodarka łowiecka prowadzona jest przez dzierżawców obwodów łowieckich. Na terenie 
gminy Kunów działa pięć kół łowieckich: Koło Łowieckie „PONOWA”, Koło Łowieckie „JARZĄBEK”; Koło 
Łowieckie „DUDEK”, Koło Łowieckie „GÓRA CHEŁMOWA”, Koło Łowieckie „HUBERT”. 

  Dzierżawca obwodu łowieckiego obowiązany jest do wynagradzania szkód wyrządzonych  
w uprawach rolnych przez: dziki, łosie, jelenie, daniele i sarny. Na terenie gminy najczęściej szkody 
wyrządzane są przez dziki. Na pisemny wniosek właściciela lub posiadacza gruntów rolnych, dzierżawcy 
lub zarządcy obwodu łowieckiego w oględzinach i szacowaniu szkód może brać udział przedstawiciel izby 
rolniczej. Wystąpienie szkód spowodowanych przez zwierzynę zgłaszane jest bezpośrednio do kół 
łowieckich. 
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16. EDUKACJA EKOLOGICZNA 

 

W ramach akcji edukacyjnej dla mieszkańców Urząd Miasta I Gminy w Kunowie zakupił magnesy 
na lodówki, które zostały przekazane wszystkim mieszkańcom Gminy Kunów, w celu przybliżenia systemu 
segregacji odpadów. W roku 2021 Urząd Miasta i Gminy w Kunowie prowadził również prenumeratę 
czasopism „Przyroda Polska” dla szkół podstawowych i Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Kunowie 
oraz miesięcznik „Aura” dla biblioteki. 

Ze względu na panującą w kraju epidemię wywołaną wirusem SARS-CoV-2, imprezy  
i przedsięwzięcia o charakterze ekologicznym nie odbyły się.  

W ramach zawartej umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych  
z Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych FART – BIS Sp. z o.o., mieszkańcy gminy otrzymali ulotki  
o zasadach segregacji odpadów. Ze względu na panującą  epidemię nie mogły być przeprowadzone zajęcia 
edukacyjne w szkołach. 

 

17. GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  

  

W 2021 roku odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych zajmowało się 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych FART-BIS Sp. z o.o. w Kielcach, ul. Ściegiennego 268a, które zostało 
wyłonione w drodze przetargu nieograniczonego.  

Łączna wartość usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości wyniosła 1 812 930,85 zł i odebrano 1 912,799 Mg odpadów z 2 584 nieruchomości, na 
których zamieszkiwało 7 784 osób. 

Przypisy, na podstawie złożonych deklaracji, wyniosły 1 824 052,00 zł, a wpłaty z tego tytułu  
1 832 168,85 zł. Zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniosły  
199 814,47 zł. 

Poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych w stosunku do 
masy tych odpadów wytworzonych w 1995 roku powinien wynosić w 2021 roku – 20%. Osiągnięty poziom 
przez Gminę Kunów – 26,28%.  

 

18. OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA I BEZPIECZEŃSTWO  

  

Na terenie gminy Kunów w 2021 roku funkcjonowało, jak w latach poprzednich, osiem jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych. Najważniejsze problemy, które wymagają rozwiązania na szczeblu gminy, 
powiatu, województwa czy krajowym, to zakup dodatkowego sprzętu i umundurowania we wszystkich 
jednostkach na terenie gminy.  

W 2021 roku Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowcu Świętokrzyskim 
przekazała nieodpłatnie na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Prawęcinie używany samochód specjalny 
lekki Volkswagen T4. Poprzedni – stary i wysłużony wóz strażacki został wycofany z użytkowania.  
W jednostce OSP w Bukowiu samochód pożarniczy Renault został wyposażony w nową belkę 
sygnalizacyjną (świetlną i dźwiękową).  
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Na chwilę obecną łączna liczba samochodów pożarniczych wynosi 13, przy czym samochód 
z Nietuliska Dużego, garażowany w OSP Janik, jest w trakcie remontu.  

W ramach współfinansowania z MSWiA dokonano prac remontowych przed budynkiem OSP 
„Agromet” w Kunowie przy ul. Fabrycznej, które objęły dokończenie kanalizacji, wybrukowanie podjazdu 
do garażu oraz ocieplenie budynku. Gmina sfinansowała również dla OSP „Agromet” zakup dwóch nowych 
akumulatorów do samochodu marki Jelcz. Dotacja udzielona dla OSP Kunów została przeznaczona na 
zakup pompy elektrycznej zanurzeniowej, OSP Nietulisko Małe otrzymało dotację na zakup odzieży 
specjalnej. OSP Bukowie, OSP Doły Biskupie, OSP Janik i OSP Nietulisko Duże otrzymały dotacje na 
wyposażenie i sprzęt ratowniczo – gaśniczy. 

 W związku z trwającą epidemią wywołaną wirusem SARS-CoV-2 jednostki OSP w Kunowie  
i Nietulisku Dużym angażowały się bezpośrednio w dowóz osób starszych lub niepełnosprawnych na 
szczepienia przeciwko COVID – 19. 

19. TRANSPORT PUBLICZNY 

 

W 2021 r. na terenie gminy Kunów funkcjonował transport zbiorowy realizowany przez dwa 
podmioty: firmę Trans Katrina i Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim. Pod 
koniec roku 2020 podjęto szereg działań zmierzających do kompleksowego rozwiązania transportu 
zbiorowego na terenie gminy w roku 2021 i latach następnych. 

W ramach zadania polegającego na eliminowaniu obszarów wykluczonych komunikacyjnie, Rada 
Miejska w Kunowie podjęła uchwałę Nr LVII.363.2021 z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie udzielenia 
dotacji celowej Powiatowi Ostrowieckiemu, z przeznaczeniem na realizację zadania w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego na obszarze gminy Kunów. Ostateczna kwota dotacji w 2021 r. 
wynosiła 2.497,00 zł.  

Powyższa dotacja została przeznaczona na pokrycie 50% deficytu linii użyteczności publicznej 
o przebiegu: „Ostrowiec Świętokrzyski – Miłkowska Karczma – Wymysłów – Janik – Kunów – Kolonia 
Inwalidzka – Kunów – Kolonia Piaski – Kunów – Prawęcin – Kunów – Kolonia Inwalidzka – Kunów – Kolonia 
Piaski – Janik – Wymysłów – Boksycka – Ostrowiec Świętokrzyski”. Długość linii komunikacyjnej (tam + 
powrót) – 49,2 km. 

W związku z tym, że Gmina Ostrowiec Świętokrzyski zawarła dziesięcioletnią umowę wykonawczą 
z Operatorem z MZK Sp. z o.o. na świadczenie usług z zakresu publicznego transportu zbiorowego,  
22 grudnia 2020 r. Gmina Kunów zawarła porozumienie międzygminne z Gminą Ostrowiec Świętokrzyski 
na świadczenie tej usługi na terenie gminy Kunów w 2021 r. przez MZK. Kwota jaka została przeznaczona 
na realizację zadania publicznego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego wyniosła 250.000,00 zł.  
W ramach tego Porozumienia funkcjonowały trzy linie komunikacji publicznej, tj.: linia nr 2 (Ostrowiec Św. 
– Karczma Miłkowska), linia nr 12 (Ostrowiec Św. – Doły Biskupie) i linia nr 13 (Ostrowiec Św. – Bukowie). 

W wyniku trójstronnego porozumienia pomiędzy Gminą Kunów, Powiatem Ostrowieckim oraz 
Wojewodą Świętokrzyskim nadal działa dodatkowa linia obsługiwana przez firmę Trans Katrina, której 
długość tylko na terenie gminy Kunów wynosi 47 km. Tym sposobem skomunikowano między innymi 
miejscowość Prawęcin.  

 

Transport kolejowy 

Przez teren gminy przechodzi jedna linia kolejowa nr 25 Łódź Kaliska – Dębica. W mieście znajduje się 
jedna stacja kolejowa w miejscowości Kunów. Na odcinku do Skarżyska Kamiennej linia jest 
zelektryfikowana. W okresie najbliższych kilku lat planowana jest przebudowa i rozbudowa linii 
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kolejowych przechodzących przez teren gminy Kunów lub w jej bliskim otoczeniu. Do kluczowych 
inwestycji należeć będzie budowa połączeń kolejowych Centralnego Portu Komunikacyjnego  
z pozostałymi regionami Polski w ramach Programu inwestycyjnego Centralny Port Komunikacyjny (CPK). 
W ramach tego programu ma powstać 10 tzw. „szprych” prowadzących do lotniska CPK. Przez teren gminy 
Kunów przebiegać będzie „szprycha” nr 6, natomiast przez Kielce „szprycha” nr 7. Inwestycje mają zostać 
zakończone do 2034 roku.  

W ramach relacji Warszawa – CPK – Radom – Rzeszów – Sanok z programu inwestycyjnego CPK 
planuje się: 

• budowę linii kolejowej nr 84 na odc. Radom – Iłża – Kunów (CPK), 

• kontynuację przebudowy linii kolejowej nr 25 na odc. Kunów – Stary Garbów (PKP PLK), 

• budowę linii kolejowej nr 80 na odc. Stary Garbów – Zbydniów (PKP PLK)4. 

 

20. INFORMACJA NA TEMAT FUNKCJONOWANIA I MODERNIZACJI OŚWIETLENIA 
ULICZNEGO 

 

Na terenie gminy istnieje 1 647 punktów oświetleniowych oraz 78 punktów zapalania (zegarów 
sterujących). Zdecydowana większość z nich jest zamontowana na słupach elektrycznych stanowiących 
własność PGE. Z tego też względu zgodnie z umową nr Or.032.327.2019 z dnia 09.10.2019 r. Gmina Kunów 
ponosi koszty za dzierżawę tych słupów wykorzystywanych do montażu lamp oświetleniowych. W 2021 
roku był to koszt 2,74 zł netto za jeden słup, co daje miesięczną kwotę w wysokości 3 871,62 zł netto. 

W 2021 roku konserwatorem sieci oświetlenia ulicznego została firma Zakład Instalacji i Sieci 
Elektroenergetycznych „Elektrobud” Jan Pasternak i Marta Pasternak Spółka Jawna. Miesięczny koszt 
usług tej firmy wynosił 4 240,00 zł netto, co w skali roku dało kwotę 48 880,00 zł netto. 

 Zrealizowano kilka dowieszeń lamp oświetlenia ulicznego zgodnie ze zgłoszeniami mieszkańców 
lub sołtysów poszczególnych sołectw oraz zbudowano nowy odcinek oświetlenia ulicznego w Boksyce. 

 

21. ZABYTKI  

 

Zgodnie z Zarządzeniem nr 198.2021 z dnia 8 listopada 2021 r. Burmistrza Miasta i Gminy  
w Kunowie, przyjęto Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Kunów, obejmującą kartę adresową zabytku pod 
nazwą „UKŁAD URBANISTYCZNY MIASTA KUNOWA”. Ewidencja ma charakter zbioru otwartego i podlegać 
będzie aktualizacji. 

Burmistrz Miasta i Gminy w Kunowie zlecił również wykonanie opracowania aktualizacji Gminnej 
Ewidencji Zabytków i opracowanie Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Kunów (na lata 2021 
-2025). W wykazie obiektów zabytkowych znajduje się 55 pozycji, w skład których wchodzą zabytki 
nieruchome jak i ruchome oraz zabytki archeologiczne (180 pozycji). Z uwagi na fakt, że Program jest 
obszerny, a musi zostać pozytywnie zaopiniowany przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, termin 
ukończenia dokumentu przesunięty został na rok 2022. 

 

4 Źródło: „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy Kunów do roku 2030” 
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Gmina Kunów posiada również „Plan Ochrony Zabytków na Wypadek Konfliktu Zbrojnego 
i Sytuacji Kryzysowych na obszarze Miasta i Gminy”, który został aktualizowany 31.03.2021 r., zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Kultury. 

22. INFORMACJA NA TEMAT PODMIOTÓW PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ  
NA TERENIE GMINY KUNÓW  

 

Liczba przedsiębiorców (mieszkańców gminy oraz mieszkańców innych gmin) wykonujących 
działalność gospodarczą na terenie gminy Kunów, zarejestrowanych  w Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej (CEIDG), wg stanu na 31 grudnia roku kalendarzowego: 

− rok 2019 – 400, w tym 325 aktywnych; 

− rok 2020 – 407, w tym 327 aktywnych; 

− rok 2021 – 435, w tym 347 aktywnych. 

 

Liczba przedsiębiorców w poszczególnych miejscowościach wg miejsca wykonywania 
działalności (mieszkańców gminy oraz mieszkańców innych gmin), zarejestrowanych w Centralnej 
Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG): 

Lp. Miejscowość 

Liczba 
przedsiębiorców 

marzec 2022 

Liczba 
przedsiębiorców 

marzec 2021 

Liczba 
przedsiębiorców 

marzec 2020 

1.  Biechów 0 0 0 

2.  Boksycka 37 37 38 

3.  Bukowie 7 7 6 

4.  Chocimów 9 10 9 

5.  Doły Biskupie 15 15 12 

6.  Janik 63 59 53 

7.  Kolonia Inwalidzka 5 5 4 

8.  Kolonia Piaski 10 10 10 

9.  Kunów 140 129 124 

10.  Kurzacze 3 3 4 

11.  Małe Jodło 3 3 3 

12.  Miłkowska Karczma 26 24 30 

13.  Nietulisko Duże 24 21 19 

14.  Nietulisko Małe 20 20 19 
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15.  Prawęcin 5 5 5 

16.  Rudka 26 31 30 

17.  Udziców 2 1 1 

18.  Wymysłów 35 34 33 

 Razem 430 414 400 

Tabela 31 - Liczba przedsiębiorców w poszczególnych miejscowościach Gminy Kunów 

Liczba przedsiębiorców (będących osobami fizycznymi zarejestrowanymi w Centralnej Ewidencji 
i Informacji o Działalności Gospodarczej – CEIDG) w poszczególnych miejscowościach gminy wg stanu na 
31.12.2021 

 

Wykres 18 - Liczba przedsiębiorców (będących osobami fizycznymi zarejestrowanymi w CEIDG)  
w poszczególnych sołectwach Gminy Kunów  

Przepisy wprowadzone w 2018 r., znane jako Konstytucja Biznesu umożliwiły przedsiębiorcom 
zadeklarowanie braku stałego miejsca wykonywania działalności przy rejestracji działalności. W związku  
z tym do ww. liczby podmiotów gospodarczych należy doliczyć około 40 przedsiębiorców, którzy są 
mieszkańcami Gminy Kunów i wykonują działalność, która nie jest związana z określonym adresem  
i dlatego nie uwzględniają ich powyższe statystyki.  

W 2021 roku działalność gospodarczą na terenie gminy Kunów podjęło 40 przedsiębiorców (o 10 
więcej niż w 2020), a 18 przedsiębiorców (o 2 mniej niż w 2020) zaprzestało wykonywania działalności 
(dane nie uwzględniają działalności, w przypadku których przedsiębiorca nie zadeklarował stałego miejsca 
wykonywania działalności).  

W 2022 roku przez pierwsze dwa miesiące działalność podjęło na terenie Gminy Kunów  
8 przedsiębiorców, a 5 przedsiębiorców zaprzestało wykonywania działalności.  
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Liczba przedsiębiorców działających w danej branży wg zadeklarowanego przeważającego rodzaju 
działalności:  

 Lp.  Sekcja wg PKD/Nazwa branży Liczba podmiotów 
gospodarczych 

1.  A/ Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo, rybactwo  4 

2.  C/ Przetwórstwo przemysłowe  60 

3.  E/ Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków  2 

4.  F/ Budownictwo 91 

5.  G/ Handel pojazdami i częściami, naprawa pojazdów, handel 
hurtowy i detaliczny  

136 

6.  H/Transport i gospodarka magazynowa  28 

7.  I/ Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami 
gastronomicznymi  

7 

8.  J/ Informacja i komunikacja 8 

9.  K/ Działalność finansowa i ubezpieczeniowa  4 

10.  L/ Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości  1 

11.  M/ Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna (dział. 
prawnicza, doradztwo podatkowe, działalność w zakresie 
architektury i inżynierii, badania, analizy) 

32 

12.  N/ Działalność w zakresie usług administrowania i działalność 
wspierająca (wynajem, dzierżawa, turystyka, sprzątanie, 
utrzymywanie terenów zieleni, obsługa biura, usługi call center)  

18 

13.  P/ Edukacja (pozaszkolne formy edukacji) 9 

14.  Q/Opieka zdrowotna (lekarze, pielęgniarki, fizjoterapeuci) 11 

15.  R/ Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją  5 

16.  S/Pozostała działalność usługowa (naprawy, pranie, fryzjerstwo, 
usługi pogrzebowe) 

14 

Tabela 32 - Liczba przedsiębiorców działających w danej branży 

Wykaz przedsiębiorców zarejestrowanych w KRS – osób prawnych (nieuwzględnionych w powyższych 
tabelach) prowadzących działalność na terenie gminy Kunów:  

Lp. Nazwa podmiotu Adres miejsca prowadzenia 
działalności lub siedziby 

1.  „PERFECTDOOR” Sp. z o. o. Kunów, ul. Fabryczna 1 

2.  „AGROPLASTMET” Sp. z o.o. Sp. k. Kunów, ul. Fabryczna 1 

3.  TBM Sp. z o.o. Kunów, ul. Kolejowa 7A 

4.  PARADOWSCY AMP Sp. j. Kunów, ul. Fabryczna 1 
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5.  Polska Grupa Tekstylna Sp. z o.o. Kunów, ul. Kolejowa 9A 

6.  KOMO SERVICE Sp. z o.o. Kunów, ul. Kolejowa 9A 

7.  Fortus Fortune Europe Spóła z o.o. Sp. k. Oddział w 
Kunowie 

Kunów, ul. Fabryczna 1 

8.  E.S. Logistic Sp. z o.o. Kunów, ul. Fabryczna 1/3 

9.  Centrala Nasienna w Kielcach Sp. z o.o. Oddział 
Produkcyjno- Magazynowy w Kunowie Punkt 

Sprzedaży w Kunowie 

Kunów, ul. Fabryczna 1/3 

10.  EVERHOUSE Sp. z o.o. Kunów, ul. Fabryczna 1 

11.  „ROBERT” Sp. j. Dorota Beźnic, Zofia Dryja Kunów, ul. Kościuszki 1 

12.  WITULIN Sp. z o.o. 80-750 Gdańsk, ul. Stągiewna 7 MEW 
Doły Biskupie 11 

13.  Apteka Kunów Sp. z o.o. Kunów, ul. Warszawska 46 

14.  AZOTIK Sp. z o.o. Kunów, ul. Małachowska 18 

15.  LOTOS PALIWA Sp. z o.o. Kunów, ul. Ostrowiecka 12A 

Tabela 33 - Wykaz przedsiębiorców zarejestrowanych w KRS – osób prawnych (nieuwzględnionych  
w powyższych tabelach) prowadzących działalność na terenie gminy Kunów 

 

Wykaz punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy Kunów. Stan na 01.03.2022 

1. przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy) 

Lp. Oznaczenie przedsiębiorcy 
prowadzącego punkt 

sprzedaży i adres 
przedsiębiorcy 

 

Adres punktu 
sprzedaży 

Rodzaj posiadanego zezwolenia 

A  

(do 
4,5% 

 i piwo) 

B  

(powyżej 4,5% do 
18% z wyjątkiem 

piwa) 

C 
(powyż
ej 18%) 

1.  PHU Norbert Kućmaja 

Boksycka 73 

Boksycka 73 X X X 

2.  DEKS Daniel Wojtala 

Chocimów 75A,  
27-415 Kunów 

Chocimów 75A X X X 

3.  PUH Krzysztof Ziółkowski 

Doły Biskupie 26 

Doły Biskupie 26 X X X 

4.  Sklep Spożywczo – 
Przemysłowy Henryk 

Niebieszczański 

Doły Biskupie 122 

Doły Biskupie 
122 

X X X 
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5.  Sklep „STOKROTKA” Ewa 
Pytlakowska 

Kolonia Piaski 9b 

Kolonia Piaski 
9b 

X X X 

6.  Przedsiębiorstwo Usługowo-
Handlowe „OAZA” Alina 

Kostrzewa 

Kunów, ul. Grabowiecka 30A 

Kunów,  
ul. Grabowiecka 

30A 

X X X 

7.  Sklep Spożywczo-
Przemysłowy „U OLI” Aneta 
Łojek Kunów, ul. Iłżecka 10A 

Kunów,  
ul. Iłżecka 10A 

 

X X X 

8.  FHUP „KOGA” Waldemar 
Gulba, Kunów, ul. 
Warszawska 60 

Kunów,  
ul. Kościelna 1 

X X X 

9.  „ROBERT” Spółka Jawna 
Dorota Beźnic, Zofia Dryja 

27-200 Starachowice, Al. 
Niepodległości 34 

Kunów,  
ul. Kościuszki 1 

X X X 

10.  Sklep Spożywczo-
Przemysłowy „MERKURY” 

Tadeusz Łata 

Kunów, ul. Langiewicza 5a 

Kunów,  
ul. Langiewicza 

5a 

X X X 

11.  LOTOS PALIWA Sp. z o.o. 

80-718 Gdańsk,  
ul. Elbląska 135 

Kunów,  
ul. Ostrowiecka 

12A 

X X X 

12.  PHU Przemysław Pastuszka 

Kunów, Plac Wolności 1 

Kunów, Plac 
Wolności 1 

X X X 

13.  AUTO MOTO Agnieszka 
Łojek, Strupice 21, 27-425 

Waśniów 

Kunów,  
ul. Prosta 14A 

X X X 

14.  Sklep Spożywczy „BANGO” 
Beata Gołasa 

Kunów, ul. Warszawska 4 

Kunów,  
ul. Warszawska 

4 

X X X 

15.  Przedsiębiorstwo Handlowo- 
Usługowe  

Beata Myszkowska 

Kunów, ul. Warszawska 46b 

Kunów,  
ul. Warszawska 

46b 

X X X 
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16.  Albert Pustuła, Beata Pustuła 
– wspólnicy spółki cywilnej 

Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno-Handlowo-

Usługowe „ALL-POLL” s.c. 

Kunów, ul. Warszawska 52A 

Kunów,  
ul. Warszawska 

52A 

 

X X X 

17.  FHUP „KOGA” Waldemar 
Gulba Kunów, ul. 
Warszawska 60 

Kunów,  
ul. Warszawska 

60 

X X X 

18.  Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe „BOLEK” 

Jacek Ziółkowski 

Nietulisko Duże 162 

 

Nietulisko Duże 
18 

X X X 

19.  QUPSE Sklep Spożywczo-
Przemysłowy Magdalena 

Tokarska 

Nietulisko Duże 143 

 

Nietulisko Duże 
143 

X X X 

20.  Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe „BOLEK” 

Jacek Ziółkowski 

Nietulisko Duże 162 

 

Nietulisko Duże 
162 

X X X 

21.  Sklep Spożywczo-
Przemysłowy 

„u AGI” Agnieszka Polak 

Nietulisko Małe 83a 

 

Nietulisko Małe 
83a 

 

X X X 

Tabela 34 - Wykaz punktów – sprzedających alkohol przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży (sklepy) 

 

2. przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (lokale gastronomiczne) 

Lp. Oznaczenie przedsiębiorcy 
prowadzącego punkt 

sprzedaży i adres 
przedsiębiorcy 

Adres punktu 
sprzedaży 

Rodzaj posiadanego zezwolenia 

A (do 4,5%  
i piwo) 

A (do 4,5%  
i piwo) 

A (do 4,5%  
i piwo) 

1.  Przedsiębiorstwo Handlowo-
Usługowe  

Alina Kostrzewa 

Kunów, ul. Grabowiecka 30A 

Kunów,  
ul. Grabowiecka 

30A 

X   
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2.  PHU BISTRO, Piotr Gębura 

Kunów, ul. Warszawska 32 

Kunów,  
ul. Warszawska 

32 

X   

3.  Hotel-Restauracja-Bar 
„RUDKA” Kamil Szwed,  

Rudka 4 

Rudka 4 X   

Tabela 35 - Wykaz punktów – sprzedających alkohol przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

 

Informacja nt. podatku od nieruchomości, podatku od środków transportowych oraz udzielonej 
pomocy de minimis 

Podatek od nieruchomości za grunty oraz budynki wykorzystywane pod działalność gospodarczą 
uiszczają przedsiębiorcy będący osobami prawnymi, osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą 
(w przypadku wykorzystywania gruntu lub budynku na cele związane  z prowadzoną działalnością 
gospodarczą), a także osoby fizyczne, które, należące do nich nieruchomości wynajmują, wydzierżawiają 
bądź oddają w użyczenie przedsiębiorcom.  

1) podatek od nieruchomości wykorzystywanych pod działalność gospodarczą 

Brak możliwości wygenerowania kwoty naliczonego i wpłaconego podatku od nieruchomości 
zajętych pod działalność gospodarczą (w zakresie osób fizycznych i osób prawnych), ponieważ system 
informatyczny obsługujący podatki nie przewiduje wykonywania takich zestawień.  

2) podatek od środków transportowych 

Kwota podatku od środków transportowych naliczonego w 2021 roku: 

− osoby prawne – 9 026,00 zł (spadek o 18 717,45 zł w stosunku do roku 2020); 

− osoby fizyczne – 77 760,60 zł (spadek o 40 779,19 zł w stosunku do roku 2020). 

Kwota podatku od środków transportowych wpłaconego do budżetu gminy w 2021 roku: 

− osoby prawne – 9 026,00 zł;  

− osoby fizyczne – 74 784,09 zł; 

3) pomoc de minimis 

Kwota udzielonej pomocy de minimis dla przedsiębiorców w 2021 roku – 20.109,96 zł w tym: 

− z tytułu programu pomocy de minimis dla przedsiębiorców – 17.414,96 zł (bez zmian w stosunku do 
2020); 

− z tytułu umorzenia zaległości podatkowych – 2 695,00 zł (wzrost o 1.459,00 zł w stosunku do roku 
2020). 
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Najwięksi pracodawcy z terenu gminy Kunów 

Lp. Nazwa Adres Liczba 
pracujących 

ogółem 

Liczba 
pracujących 

mieszkańców 
gminy Kunów 

Przedsiębiorcy na terenie przemysłowym przy ul. Fabrycznej i Kolejowej w Kunowie 

1.  PERFECTDOOR Sp. z o.o. Kunów,  
ul. Fabryczna 1 

402 ↑ 135 ↑ 

2.  „AGROPLASTMET” Sp. z o.o. 
Sp.k. 

Kunów,  
ul. Fabryczna 1 

182 ↓ 107 ↓ 

3.  TBM Sp. z o.o. Kunów,  
ul. Kolejowa 7a 

186 ↑ 64 ↑ 

4.  Paradowscy AMP Sp. j. Kunów,  
ul. Fabryczna 1 

65 ↓ 49 ↓ 

5.  Polska Grupa Tekstylna  
Sp. z o.o. 

Kunów,  
ul. Kolejowa 9A 

37 3 

6.  Komo Service  
Sp. z o.o. Hurtownia Tkanin  

i Dodatków Krawieckich 

Kunów,  
ul. Kolejowa 9A 

26 ↓ 4 ↓ 

7.  Fortus Fortune Europe Sp. z 
o.o. Sp. k. Oddział w Kunowie 

Kunów,  
ul. Fabryczna 1 

10 10 

 Razem 1-7 x 908 ↑ 372 ↓ 

Inni przedsiębiorcy 

8.  FHUP „KOGA” Waldemar 
Gulba 

Kunów,  
ul. Warszawska 60 

18 12 

9.  Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe 

,,TERMOHURT'' Anna Dwojak 

Kunów,  
ul. Kolejowa 3 

17 15  

10.  Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno – Handlowo – 
Usługowe „ANKAZ” Albert 

Pustuła 

Kunów,  
ul. Partyzantów 46 

16 9 ↓ 

11.  Piekarnia WYKROTA S.C. 
Krystyna Wykrota, Sobiesław 

Wykrota 

Boksycka 27 

 

15 7 

12.  Piekarnia „MAJKA” Dariusz 
Ożdżyński 

Kunów, Plac Wolności 15 16 ↑ 13 

13.  Wiesław Gruszczyński Firma 
Handlowo-Usługowa „BUD- 

DACH” 

Boksycka 138N 10↓ 3  
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14.  LOTOS PALIWA Sp. z o.o. Kunów,  
ul. Ostrowiecka 12A 

11↑ 1↓ 

15.  Firma „GRAN-WAL” Kazimierz 
Walkiewicz 

Rudka 77 5 3  

 Razem 1-15 x 1016↑ 435↓ 

Tabela 36 - Najwięksi pracodawcy z terenu gminy Kunów 
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23. POMOC SPOŁECZNA  

 

W Gminie Kunów zadania z zakresu pomocy społecznej realizowane są przez Miejsko – Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kunowie.  

W ramach realizacji zadań zleconych z pomocy społecznej - na 2021 r. dla MGOPS w Kunowie 
przyznano dotację celową w ogólnej kwocie 13 878 461,05 zł.  

Środki te są przeznaczone na realizację niżej wymienionych zadań: 

 

Świadczenia z pomocy społecznej w ramach zadań zleconych (od 01.01.2021 - 31.12.2021) 

Opłata składek na ubezpieczenie zdrowotne od świadczeń rodzinnych 

 

Lp. Rodzaj świadczenia Liczba świadczeń Kwota opłacanych 
składek 

1. Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane od świadczenia pielęgnacyjnego  

i specjalnego zasiłku opiekuńczego 

 

471 

 

62 482,56 

Tabela 37 - Opłata składek na ubezpieczenie zdrowotne od świadczeń rodzinnych 

 

Wypłata zryczałtowanych dodatków energetycznych 

Rodzaj świadczenia Ilość dodatków wypłacanych 
gospodarstwom domowym 

Kwota wypłacanych dodatków 

Zryczałtowany dodatek 
energetyczny 

10 193,82 

Koszty obsługi 3,88 

Razem 197,70 

Tabela 38 - Wypłata zryczałtowanych dodatków energetycznych 

 

Świadczenia rodzinne realizowane w ramach zadań zleconych (od 01.01.2021 do 31.12.2021) 

Lp. Rodzaj świadczenia Liczba świadczeń Kwota wypłaconych 
świadczeń 

1. Zasiłki rodzinne 5384 620 934,34 

2. Dodatki do zasiłków rodzinnych 

w tym z tytułu: 

3136 297 757,60 

2.1. Urodzenia dziecka 25 17 505,12 

2.2. Opieki nad dzieckiem w okresie 
korzystania z urlopu wychowawczego 

63 21 258,94 
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2.3. Samotnego wychowywania dziecka 229 41 939,04 

2.4 Kształcenia i rehabilitacji dziecka 
niepełnosprawnego 

374 38 131,86 

2.4.1 Kształcenia i rehabilitacji dziecka 
niepełnosprawnego do 5 roku życia 

47 4 230,00 

2.4.2 Kształcenia i rehabilitacji dziecka 
niepełnosprawnego powyżej 5 roku 

życia 

327 33 901,86 

2.5 Rozpoczęcia roku szkolnego 575 30 630,45 

2.6. Podjęcia przez dziecko nauki  
w szkole poza miejscem zamieszkania 

999 66 980,30 

2.6.1 Na pokrycie wydatków związanych  
z zamieszkaniem w miejscowości,  

w której znajduje się szkoła 

25 2 825,00 

2.6.2 Na pokrycie wydatków związanych  
z dojazdem do miejscowości,  
w której znajduje się szkoła 

974 64 155,30 

2.7. Wychowanie dziecka w rodzinie 
wielodzietnej 

871 81 311,89 

3. Jednorazowa zapomoga z tytułu 
urodzenia dziecka 

40 40 000,00 

4. Zasiłki pielęgnacyjne 5002 1 078 230,00 

5. Świadczenia pielęgnacyjne 927 1 794 139,00 

6. Składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe od świadczeń pielęgnacyjnych 

466 239 751,90 

7. Specjalny zasiłek opiekuńczy 288 177 476,00 

8. Składki na ubezpieczenie emerytalne i 
rentowe od specjalnego zasiłku 

opiekuńczego 

220 37 358,00 

9. Świadczenie rodzicielskie 299 250 466,45 

Koszty obsługi (wydatki bieżące na realizację świadczeń tj. płace wraz  
z pochodnymi, odpis na ZFŚS) 

133 967,79 

Zwrot nienależnie pobranych świadczeń dotyczących 2021 r. 12 355,00 

OGÓŁEM: 4 657 726,08 

Tabela 39 - Świadczenia rodzinne realizowane w ramach zadań zleconych (od 01.01.2021 do 31.12.2021) 

 

 



 

 

89 

 

RAPORT O STANIE GMINY KUNÓW ZA 2021 ROK 

Zasiłek dla opiekuna 

Lp. Rodzaj świadczenia Liczba świadczeń Kwota wypłaconych 
świadczeń 

1. Zasiłek dla opiekuna 100 61 480,00 

2. Składka na ubezpieczenie emerytalno-
rentowe 

43 7 193,56 

3. Nienależnie pobrane świadczenia 
dotyczące 2021 r. 

- 

4. Składka na ubezpieczenie zdrowotne 55 3 022,20 

5. Koszty obsługi 1 825,80 

6. Ogółem 73 521,56 

Tabela 40 - Zasiłek dla opiekuna 

 

Jednorazowe świadczenie z tytułu urodzenia się żywego dziecka, o którym mowa w art. 10 ustawy 
o wspieraniu kobiet i rodzin „ Za życiem” 

Lp. Rodzaj świadczenia Liczba świadczeń Kwota wypłaconych 
świadczeń 

1. Jednorazowe świadczenie z tytułu 
urodzenia się żywego dziecka,  

o którym mowa w art. 10 ustawy  
o wspieraniu kobiet i rodzin  

„Za życiem” 

1 4 000,00 

Koszty obsługi 120,00 

Razem 4 120,00 

Tabela 41 - Jednorazowe świadczenie z tytułu urodzenia się żywego dziecka 

 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego (od 01.01.2021 do 31.12.2021) 

Lp. Rodzaj świadczenia Liczba świadczeń Kwota wypłaconych 
świadczeń 

1. 

2.  

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
Nienależnie pobrane świadczenia dotyczące 

2021 r. 

920 

 
 

361 132,74 

-601,17 

Koszty obsługi (wydatki bieżące na realizację świadczeń) 10 815,95 

RAZEM:  371 347,52 

Tabela 42 - Świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
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Informacje na temat podejmowanych działań wobec dłużników alimentacyjnych w 2021 r. 

Lp. Wyszczególnienie Wykonanie 

2021 

Liczba 
podjętych 

działań 

1. Liczba dłużników alimentacyjnych w gminie 38 
 

2. Liczba dłużników alimentacyjnych w innych gminach 38 
 

3. Wypłacone świadczenia z funduszu alimentacyjnego 361 132,74  

4. Nienależnie pobrane świadczenia dotyczące 2021 r. 601,17  

5. Kwoty zwrócone przez dłużników alimentacyjnych 
 z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego,  

z tego: 

243 021,26  

5.1. - przekazane na dochody budżetu państwa (łącznie z odsetkami) 188 249,39  

5.2. - przekazane na dochody własne gminy wierzyciela 54 771,87  

6. Stan należności z tytułu wypłaconych świadczeń  
z funduszu alimentacyjnego 

4 724 988,00  

7. Kwoty zwrócone przez dłużników alimentacyjnych  
z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego w % 

38%  

8. Przekazania komornikowi sądowemu informacji mających wpływ na 
egzekucję zasądzonych świadczeń alimentacyjnych pochodzących 

z wywiadu alimentacyjnego oraz oświadczenia majątkowego 

11  

9. Przekazania komornikowi sądowemu informacji mających wpływ na 
egzekucję zasądzonych świadczeń alimentacyjnych pochodzących  

z rodzinnego wywiadu środowiskowego 

9  

10. Zobowiązania dłużnika alimentacyjnego do zarejestrowania się 
w Urzędzie Pracy jako bezrobotny albo poszukujący pracy 

7  

11. Poinformowanie powiatowego urzędu pracy o potrzebie aktywizacji 
zawodowej dłużnika alimentacyjnego 

11  

12. Informacje od starosty o odmowie dokonania przez dłużnika 
alimentacyjnego czynności, o których mowa  

w art. 5 ust. 3 pkt 2 i 3 ustawy o pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów 

3 
 

13. Wszczęcie postępowania dotyczącego uznania dłużnika 
alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań 

alimentacyjnych 

3 
 

14. Wydanie decyzji o uznaniu dłużnika alimentacyjnego za 
uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych 

2 
 

15. Wydanie decyzji o umorzeniu postępowania dotyczącego dłużnika 
alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań 

alimentacyjnych,  

1 
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w tym: 

15.1 - na podstawie art. 5 ust. 3 a 1 
 

16. Złożenie wniosku o ściganie za przestępstwo określone w art. 209 
par 1 Kodeksu karnego 

11 
 

17. Skierowanie wniosku o zatrzymanie prawa jazdy dłużnika 
alimentacyjnego 

1 
 

18. Skierowanie wniosku o zwrot prawa jazdy dłużnika alimentacyjnego 0 
 

19. Wystąpienie z powództwem o ustalenie alimentów od innych osób 0 
 

20. Informacje przekazywane do sądu o bezczynności lub opieszałości 
komornika sądowego (art. 3 ust. 8 ustawy) 

0 
 

 21. Przekazanie informacji gospodarczej do biura informacji 
gospodarczej o zobowiązaniu lub zobowiązaniach dłużnika 

alimentacyjnego wynikających z tytułów, o których mowa w art. 28 
ust. 1 pkt 1i 2 ustawy w przypadku powstania zaległości za okres 

dłuższy niż 6 miesięcy 

173 
 

Tabela 43 - Informacje na temat podejmowanych działań wobec dłużników alimentacyjnych w 2021 r. 

 

Świadczenie wychowawcze (500+) 

Lp.  Liczba rodzin  
(2021) 

Ilość wypłaconych 
świadczeń 

Kwota 
wypłaconych 

świadczeń 

1. Świadczenie 
wychowawcze 

1060 17 354 8 610 733,66 

2. Koszt obsługi 73 818,70 

3.  Zwrot nienależnie pobranych świadczeń dotyczących 2021 r. - 

 Ogółem: 8 684 552,36 

Tabela 44 - Informacja na temat świadczenia wychowawczego (500+) 

Świadczenie „dobry start” 

Lp.  Liczba dzieci 
objętych 

świadczeniem 

Ilość 
wypłaconych 

świadczeń 

Kwota 
wypłaconych 

świadczeń 

1. Świadczenie „dobry start” 1 1 300,00 

2. Koszt obsługi   - 

 Ogółem:   300,00 

Tabela 45 - Informacja na temat świadczenia „dobry start” 
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Wynagrodzenie należne opiekunowi z tytułu sprawowania opieki przyznane przez sąd 

 Liczba rodzin Liczba 
świadczeń 

Kwota wypłaconych świadczeń 

 3 56 22 274,19 

Koszty obsługi 334,00 

Razem: 22 608,19 

Tabela 46 – Informacja na temat wynagrodzenia należnego opiekunowi z tytułu sprawowania opieki 
przyznanej przez sąd 

Przyznawanie Kart Dużej Rodziny 

Kartę Dużej Rodziny przyznano 19 rodzinom i wydano 55 KDR. Koszt realizacji Programu Karty 
Dużej Rodziny 205,08 zł (dotacja). 

 

Wydawanie decyzji w sprawie świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni 

Liczba decyzji Koszt obsługi 

20 1 400,00 

Tabela 47- Informacja na temat wydanych decyzji w sprawie świadczeniobiorców innych niż 
ubezpieczeni 

Realizacja zadań własnych  

Na 2021 r. dla MGOPS przyznano dotację celową w wysokości 1 409 286,44 zł. Ponadto w budżecie 
gminy przeznaczono jeszcze kwotę 2 738 575,59 zł, co łącznie stanowiło kwotę 4 147 862,03 zł. Środki te 
są wykorzystywane do realizacji niżej wymienionych zadań: 

Wypłata świadczeń z pomocy społecznej (od 01.01.2021 do 31.12.2021) 

Nazwa 
świadczenia 

Liczba osób Kwota 
wypłaconych 

świadczeń 

W tym 

W ramach 
przyznanej 

dotacji 

W ramach 
środków 
własnych 

Zasiłki celowe 47 30 673,94 - 30 673,94 

Zasiłki okresowe 95 219 639,00 215 772,00 3 867,00 

Zasiłki stałe 105 571 717,36 571 717,36 - 

Tabela 48 -Informacja na temat wypłaty świadczeń z pomocy społecznej 

 

W schronisku dla osób bezdomnych przebywało sześć osób. Koszty pobytu w schronisku za te osoby 
opłacał MGOPS. Opłata za pobyt sześciu osób bezdomnych w placówkach wsparcia (schronisko) wyniosła: 
25 061,33 zł. 
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Opłata składek na ubezpieczenie zdrowotne z tytułu świadczeń z pomocy  społecznej ( od 01.01.2021 r. 
do 31.12.2021 r.) 

Lp. Rodzaj świadczenia Liczba osób Kwota opłacanych kładek 

1. Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
(od zasiłku stałego) 

86 43 915,23 

2. Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
(od kontraktów socjalnych) 

11 3 077,00 

 
Razem 97 46 992,23 

Tabela 49 - Opłata składek na ubezpieczenie zdrowotne z tytułu świadczeń z pomocy społecznej 

W tym kwota 46.992,23 zł z dotacji. 

 

Finansowanie kosztów żywienia dzieci w szkołach i przedszkolach oraz na świadczenia pieniężne na 
zakup posiłku lub żywności dla innych osób.  

Od dnia 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. MGOPS sfinansował koszty żywienia dla 73 dzieci w szkołach 
i 46 w przedszkolach na kwotę 55 451,00 zł oraz 468 osobom z rodzin przyznano decyzją świadczenie na 
zakup posiłku lub żywności, na kwotę 394 950,00 zł. Łączna kwota kosztów żywienia, to kwota 450 401,00 
zł, w tym: z dotacji 360 000,00 zł, ze środków własnych 90 401,00 zł. 

 

Świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania 

Do zadań własnych, z zakresu pomocy społecznej o charakterze obowiązkowym, realizowanych 
przez gminę, należy m.in. świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania. Pomoc ta przysługuje  
z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagających pomocy innych osób, a są jej pozbawione 
lub kiedy ich rodzina nie może takiej pomocy zapewnić. W omawianym okresie (od 01.01.2021 r. do 
31.12.2021 r.) świadczono usługi opiekuńcze 15 osobom. 

Z tytułu obsługi powyższego zadania za okres od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. MGOPS 
wydatkował kwotę 235 830,03 zł. Z tytułu częściowej odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze  
pozyskano kwotę: 18 019,10 zł. 

 

Kierowanie osób wymagających stałej, całodobowej opieki do domu pomocy społecznej 

Kolejnym zadaniem z zakresu pomocy społecznej w razie niemożności zapewnienia usług 
opiekuńczych w miejscu zamieszkania przez rodzinę i gminę, jest kierowanie osób wymagających stałej, 
całodobowej opieki do domu pomocy społecznej. W okresie sprawozdawczym do ww. domów skierowano 
3 osoby. Ogółem na dzień 31.12.2021 r. w domach pomocy społecznej przebywało 30 mieszkańców gminy. 
Koszt, jaki poniósł MGOPS (od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r.) w związku z opłatą za pobyt osób 
skierowanych do domów pomocy społecznej wyniósł 736 255,77 zł. Z tytułu częściowej odpłatności za 
pobyt pozyskano kwotę 14 135,29 zł. 

 

Dodatki mieszkaniowe 

W okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r., podobnie jak w latach ubiegłych, MGOPS przyjmował 
i rozpatrywał wnioski w sprawie dodatków mieszkaniowych. Na powyższą działalność od 01.01.2021 r. do 
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31.12.2021 r. MGOPS wydatkował kwotę w wysokości 6 094,26 zł. Zadanie to w całości było finansowane 
ze środków własnych gminy. W okresie sprawozdawczym dodatki mieszkaniowe wypłacono 4 rodzinom. 

Na utrzymanie MGOPS w okresie (od 01.01.2021-31.12.2021) wydatkowano ogółem: 1 071 734,78 zł, 
w tym środki z dotacji 116 687,00 zł oraz środki z budżetu gminy: 955 047,78 zł.  

W okresie sprawozdawczym współfinansowanie kosztu pobytu dzieci w rodzinach zastępczych 
wyniosło 37 866,99 zł. Na dzień 31.12.2021 – przebywało w rodzinie zastępczej – 8 dzieci. 

 

Asystent rodziny 

Łączny koszt zatrudnienia asystenta rodziny w 2021 r. wyniósł 58 784,11 zł, w tym dotacja 2 000,00 
zł, środki z budżetu gminy – 56 784,11 zł. Asystent rodziny pracował z 10 rodzinami o liczbie dzieci  
w rodzinach – 30. 

Powyższe zadania MGOPS realizował przy następującej obsadzie stanowisk: 

- Kierownik ( 1 etat) 

- Główny księgowy (1 etat) 

- Księgowa (1 etat) 

- Starszy specjalista pracy socjalnej, starszy pracownik socjalny, pracownik socjalny  
( 5 etatów) 

- Asystent rodziny ( 1 etat) 

- Kierownik sekcji usług/ Starszy pracownik socjalny ( 1 etat) 

- Samodzielny referent ( 3 etaty) 

- Pomoc administracyjna (1 etat) 

- Starszy inspektor ( 1 etat) 

- Informatyk (1/4 etatu) 

- Kierowca ( 1 etat) 

- Opiekunka środowiskowa ( 3 etaty) 

Radca prawny zatrudniony na umowę zlecenie. 

 

Informacja z realizacji zadań w Świetlicy Środowiskowej w Kunowie w 2021 r. 

Świetlica Środowiskowa w Kunowie działa od pięciu lat. Placówka zatrudnia na pełen etat cztery 
osoby: kierownika świetlicy, wychowawcę - 2 etaty i sprzątaczkę. Budżet świetlicy, to 276 513,51 (środki 
własne). 

W 2021 r. prowadzone były następujące zajęcia dodatkowe: 

− zajęcia matematyczne   – 30 godzin; 

− zajęcia pedagogiczne z dziećmi  – 16 godzin; 

− zajęcia rytmiczno – taneczne  – 52 godziny. 

Świetlica Środowiskowa w Kunowie dysponuje 30 miejscami dla dzieci zamieszkujących na terenie 
gminy Kunów. W 2021 r. placówka objęła pomocą w sumie 52 dzieci. Świetlica prowadzi działalność 
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opiekuńczą jak i wychowawczą. Dzieci przebywają w świetlicy w godzinach od 1030 do 1830. Dowożone są 
przez rodziców lub gimbus szkolny, natomiast odbiór dziecka pozostaje w gestii rodzica bądź osoby 
upoważnionej do odbioru. 

Placówka realizuje następujące zadania: 

− pomoc dzieciom w nauce; 

− organizowanie czasu wolnego poprzez spacery, gry, zabawy; 

− rozwijanie zainteresowań i uzdolnień, poprzez uczestnictwo dzieci w zajęciach dodatkowych; 

− rozwijanie kultury osobistej; 

− poprawę sprawności fizycznej poprzez uczestnictwo dzieci w zajęciach ruchowych; 

− rozwój umiejętności interpersonalnych; 

− współpracę z rodzicami, MGOPS w Kunowie, wychowawcami oraz dyrekcją szkół, kuratorami 
sądowymi, asystentem rodziny oraz organizacjami pozarządowymi. 

W roku 2021 r. Świetlica Środowiskowa w Kunowie uczestniczyła w wielu wydarzeniach 
kulturalnych, wyjazdach, uroczystościach i spotkaniach zorganizowanych w świetlicy.  

W czasie, kiedy działalność placówki była zawieszona z uwagi na pandemię, pracownicy łączyli się 
z dziećmi zdalnie, pomagając m.in. w odrabianiu prac domowych. Przez specjalną platformę Meet 
odbywało się szereg zajęć plastycznych, rękodzielniczych i kulinarnych. Wychowawcy online czytali 
dzieciom ich ulubione bajki i wiersze. Wszystkie zajęcia w Świetlicy Środowiskowej w Kunowie odbywały 
się z zachowaniem reżimu sanitarnego, przy zachowaniu wszelkich zasad opisanych w wewnętrznych 
procedurach sanitarnych na czas trwania epidemii COVID-19. 

Z uwagi na epidemię COVID-19 Świetlica Środowiskowa w Kunowie była zamknięta dla dzieci  
w okresie od 4 do 17 stycznia oraz w okresie od 22 marca do 27 kwietnia 2021 r. W tym czasie personel 
był obecny w pracy i wykonywał obowiązki zdalnie, łącząc się z wychowankami online. 

 

Informacja z realizacji zadań w Świetlicy Środowiskowej w Kolonii Inwalidzkiej w 2021 r. 

Świetlica Środowiskowa w Kolonii Inwalidzkiej działa od marca 2019 r. Placówka zatrudnia na pełny 
etat jedną osobę – wychowawcę i na pół etatu sprzątaczkę. Budżet świetlicy, to 116 940,88 zł (środki 
własne). 

W 2021r. prowadzone były następujące zajęcia dodatkowe: 

− zajęcia matematyczne   – 32 godzin; 

− zajęcia pedagogiczne z dziećmi  – 14 godzin; 

− zajęcia rytmiczno – taneczne  – 54 godziny. 

Świetlica Środowiskowa w Kolonii Inwalidzkiej dysponuje 15 miejscami dla dzieci zamieszkujących 
na terenie gminy Kunów. W 2021 r. placówka objęła pomocą w sumie 32 dzieci. Świetlica prowadzi 
działalność opiekuńczą jak i wychowawczą. Dzieci przebywają w świetlicy w godzinach od 1030 do 1830. 
Dowożone są przez rodziców lub gimbus szkolny, natomiast odbiór dziecka pozostaje w gestii rodzica bądź 
osoby upoważnionej do odbioru. 

Placówka realizuje następujące zadania: 

− pomoc dzieciom w nauce; 
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− organizowanie czasu wolnego poprzez spacery, gry, zabawy; 

− rozwijanie zainteresowań i uzdolnień, poprzez uczestnictwo dzieci w zajęciach dodatkowych; 

− rozwijanie kultury osobistej; 

− poprawę sprawności fizycznej poprzez uczestnictwo dzieci w zajęciach ruchowych; 

− rozwój umiejętności interpersonalnych; 

− współpracę z rodzicami, MGOPS w Kunowie, wychowawcami oraz dyrekcją szkół, kuratorami 
sądowymi, asystentem rodziny oraz organizacjami pozarządowymi. 

W roku 2021 Świetlica Środowiskowa w Kolonii Inwalidzkiej uczestniczyła w wielu wydarzeniach 
kulturalnych, wyjazdach oraz uroczystościach i spotkaniach zorganizowanych w świetlicy.  

Wszystkie zajęcia w Świetlicy Środowiskowej w Kolonii Inwalidzkiej odbywały się z zachowaniem 
reżimu sanitarnego, przy zachowaniu wszelkich zasad opisanych w wewnętrznych procedurach sanitarnych 
na czas trwania epidemii COVID-19. 

Z uwagi na epidemię COVID-19 Świetlica Środowiskowa w Kolonii Inwalidzkiej była zamknięta dla 
dzieci w okresie od 4 do 17 stycznia oraz w okresie od 22 marca do 27 kwietnia 2021r. W tym czasie 
personel był obecny w pracy i wykonywał obowiązki zdalnie, łącząc się z wychowankami online. 

 

Informacja z działalności Dziennego Domu „Senior +” w Kunowie ul. Fabryczna 1, 27-415 Kunów za okres 
od 01.01.2021 do 31 12.2021 r.  

W 2021 roku wydano 16 decyzji kierujących do placówki. Budżet Dziennego Domu „Senior+”  
w roku 2021 to: 248 884,29 zł, w tym: dotacja z budżetu państwa: 84 728,00 zł. Środki własne: 164 156,29 
zł. Dochody – wpłaty od seniorów za świadczone usługi za 2021 rok wyniosły: 13 236,00 zł. 

W 2021 r. forma pracy była uzależniona od sytuacji epidemicznej w kraju i rozprzestrzeniania się 
wirusa SARS-CoV-2. Forma alternatywna realizacji zajęć poza placówką (od 01.01.2021 r. do 30.06.2021 r.) 
była realizowana zamiennie z tradycyjną formą zajęć (od 01.07.2021 r. do 31.12.2021 r.). Praca 
alternatywna polegała na: utrzymaniu kontaktu z seniorami poprzez rozmowy telefoniczne, w których 
monitorowano stan zdrowia i potrzeby seniorów oraz udzielano wsparcia emocjonalnego i informacyjnego 
na temat procedur bezpieczeństwa w okresie epidemii, dowozie do domu gorącego posiłku, jak również 
materiałów i instrukcji do wykonywania prac plastycznych, technicznych, rękodzieła, ćwiczeń 
gimnastycznych, ćwiczeń grafomotorycznych, rozmów (porad) telefonicznych z psychologiem, 
dostarczanie prasy, książek zgodnie z zainteresowaniami, materiałów do terapii zajęciowej oraz materiałów 
w formie papierowej do ćwiczeń stymulujących funkcje umysłowe (łamigłówki, krzyżówki). 

W Dziennym Domu "Senior +" w Kunowie w 2021 r. pracowały następujące osoby: Kierownik-
Główny Specjalista, Główny Specjalista, pracownik gospodarczy, specjaliści (umowa zlecenie): 
fizjoterapeuta, pielęgniarka, instruktor zajęć muzycznych. Specjaliści (pielęgniarka, instruktor zajęć 
muzycznych, fizjoterapeuta) w ramach umów zlecenia angażowani byli w średnim wymiarze godzinowym 
4 dni w tygodniu.  

W 2021 r. odbyło się 192 godziny zajęć ze specjalistami na rzecz seniorów. Wszyscy uczestnicy 
otrzymywali dwudaniowy ciepły posiłek, który był przygotowany przez stołówkę szkolną, mieszczącą się  
w tym samym budynku, co Dzienny Dom „Senior+” w Kunowie, przy ul. Fabrycznej 1, z wyłączeniem okresu 
pracy alternatywnej, gdzie zadanie to realizowane było w formie usługi cateringowej i posiłek był 
dowożony do miejsca zamieszkania uczestników. Uczestnicy korzystali także z usługi dowozu do placówki. 
Z usługi tej skorzystało w ciągu roku 10 osób. 
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Rodzaje zajęć w formie tradycyjnej: 

− zajęcia z aktywności ruchowej i kinezyterapii- łącznie 94 godziny zajęć (zajęcia odbywały się 2 razy  
w tygodniu po 2 godziny); 

− terapia zajęciowa – łącznie 102 godziny; 

− zajęcia z psychologiem. W czasie pracy w formie tradycyjnej psycholog prowadził grupowe zajęcia 
psychologiczne z seniorami (48 godzin zajęć grupowych) i indywidualne konsultacje (28 godzin) 
w placówce (w czasie pracy alternatywnej prowadził rozmowy telefoniczne – porady); 

− wsparcie pielęgniarki - zajęcia odbywały się raz w tygodniu po 2 godziny – łącznie 50 godzin zajęć; 

−  zajęcia muzyczne odbywały się raz w tygodniu po 2 godziny – łącznie 48 godzin zajęć; 

− zajęcia integracyjne - imieniny i urodziny uczestników przy kawie i cieście, gry stolikowe, Narodowe 
Czytanie 2021 r. (Gabriela Zapolska „Moralność pani Dulskiej), wizyta członków Kunowskiego 
Stowarzyszenia Pomocy Zwierzętom „Podaj łapę”, udział w warsztatach w ramach projektu 
„Międzypokoleniowa rakieta pomysłów”, rewizyta w Klubie „Senior+” w Bodzechowie, zbiórka 
żywności dla zwierząt i wizyta w psim azylu, zwiedzanie najciekawszych miejsc Gminy Kunów: Kapliczki 
św. Katarzyny oraz osady leśnej we wsi Kurzacze, pożegnanie lata - wyjazd na Brody, udział  
w „Senioraliach 2021” w Muzeum Wsi Kieleckiej- Park Etnograficzny w Tokarni, wizyta członków 
Stowarzyszenia Nietulisko nad Świśliną z okazji Dnia Seniora, Andrzejki, Wigilia, pożegnanie Starego 
Roku i witanie Nowego Roku. 

 

Informacje ogólne na temat pozostałej działalności  

Koszt zadań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie (na potrzeby Zespołu 
Interdyscyplinarnego) wyniósł: 2 102,74 zł. 

Za wydawanie zaświadczeń w ramach Programu „Czyste Powietrze” wypłacono nagrody w łącznej 
kwocie: 979,96 zł – środki własne. 

W 2021 r. w ramach prowadzonej pracy socjalnej pracownicy socjalni MGOPS zawarli ogółem 37 
kontraktów socjalnych. 

W ramach współpracy z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej w Ostrowcu Św. pracownicy 
socjalni MGOPS wydali 333 skierowań dla 737 osób (333 rodzinom), do otrzymania pomocy żywnościowej 
w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020, współfinansowanego  
z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD). 

W ramach współpracy z Bankiem Żywności w Ostrowcu Św. pracownicy socjalni MGOPS  
w Kunowie wydali 82 skierowania dla 183 osób (82 rodzinom), do otrzymania pomocy żywnościowej  
w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020, współfinansowanego  
z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD).  

Ogółem wydano 415 skierowań dla 920 osób.
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24. GOSPODARKA KOMUNALNA 

 

Działania z zakresu gospodarki komunalnej w Gminie Kunów realizowane są przez Zakład 
Gospodarki Komunalno – Mieszkaniowej w Kunowie. Zakład Gospodarki Komunalno - Mieszkaniowej jest 
samorządowym zakładem budżetowym, powołanym 24 sierpnia 1995 roku. Działalność rozpoczął  
1 stycznia 1996 roku.  

 Podstawową działalnością Zakładu jest obsługa i konserwacja sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 
wraz z zaopatrzeniem w wodę i odbieraniem ścieków od mieszkańców Gminy Kunów. Do zadań Zakładu 
należy również: administrowanie zasobem mieszkaniowym gminy, realizacja zleceń związanych  
z remontami cząstkowymi oraz bieżącym i zimowym utrzymaniem dróg gminnych, utrzymanie porządku  
i czystości na terenie gminy, dowóz dzieci do szkół z miejscowości: Rudka, Prawęcin i Udziców oraz dzieci 
niepełnosprawnych do Ostrowca Świętokrzyskiego, aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych oraz inne 
prace, zlecane na bieżąco przez Gminę Kunów. 

 

Zaopatrzenie w wodę 

 Wydobycie wody na terenie gminy Kunów odbywa się na podstawie pozwoleń wodnoprawnych. 
System zaopatrzenia gminy w wodę działa w oparciu o sześć ujęć wody (Kunów Fabryka, Góra Bukowska, 
Biechów, Doły Biskupie, Małe Jodło, Boksycka). Na czterech z nich znajdują się stacje uzdatniania wody. 
Sieć wodociągowa wynosi 121,5 km długości i zaspokaja prawie w 100 % zapotrzebowania mieszkańców 
w wodę. Odbiorcami wody są gospodarstwa indywidualne (87%) i przedsiębiorstwa (13%). Parametry 
ciśnienia i wydajności zmieniają się w zależności od ukształtowania terenu i rodzaju sieci, jednak w każdym 
jej punkcie mieszczą się w granicach od 0,5 do 6,0 bara, zgodnie z normą. Woda z każdego ujęcia spełnia 
wymagania opisane w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Badania wody wykonywane są zgodnie z zatwierdzonym 
harmonogramem. Na podstawie wyników badań Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna  
w Ostrowcu Świętokrzyskim stwierdza przydatność wody do spożycia przez ludzi, wydając stosowną 
informację, która jest każdorazowo publikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kunów. Na 
koniec każdego roku PSSE w Ostrowcu Świętokrzyskim wydaje obszarową ocenę jakości wody do spożycia 
na terenie gminy Kunów.  

Sieci stacji wodociągowych Kunów Fabryka, Boksycka, Góra Bukowska i Doły Biskupie można ze 
sobą łączyć w celu zapewnienia dostępności wody w sytuacjach awaryjnych. Z odrębnymi sieciami 
pozostają ujęcia w Małym Jodle i Biechowie. Gdy jednak, dostarczanie wody siecią wodociągową jest 
niemożliwe w czasie dłuższym niż 12 godzin, zakład zapewnia mieszkańcom zastępcze punkty poboru 
wody.  

Na terenie stacji wodociągowej w Biechowie wykonano dodatkowy odwiert studni głębinowej. 
Każde ujęcie przystosowane jest do awaryjnego zasilania w energię elektryczną z agregatu 
prądotwórczego. 

 

L.p. miejscowość Cena wody brutto [zł/m3 ] Cena ścieków brutto [zł/m3 ] 

1. Kunów 3,83 6,59 (6,07 po dopłacie) 

2. Ostrowiec Św. 4,55 6,22 

3. Bodzechów 6,96 (4,73 po dopłacie) 19,40 (6,89 po dopłacie) 
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4. Pawłów 4,07 10,26 (6,59 po dopłacie) 

5. Średnio województwo 
świętokrzyskie (2020 r.)* 

5,41 10,00 

Tabela 50 - Zestawienie porównawcze cen wody i ścieków (2021 rok)5 

   

W latach 2020 – 2021 nie było prowadzonych remontów sieci wodociągowej. Wykonywano tylko 
bieżące naprawy i usuwano awarie. W 2021 roku przedłużono o 693,0 m sieć wodociągową w Wymysłowie 
i Boksycce.  

System kanalizacyjny (długość sieci kanalizacyjnej, wskaźniki dotyczące jej pracy, struktura ścieków) 
 Sieć kanalizacyjna gminy obejmuje 48% gospodarstw i wynosi 63 km. Zawiera oczyszczalnię 
ścieków, 28 lokalnych przepompowni ścieków i pompownię główną. Przepustowość eksploatacyjna nowej 
oczyszczalni wynosi 1500 m3/dobę, (6687 RLM). Obecnie zrzut ścieków kształtuje się na poziomie  
430 m3 /dobę, co wykazuje bezpieczny zapas przepustowości pod kątem rozbudowy sieci i planowanego 
przejęcia ścieków, kierowanych obecnie do oczyszczalni w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

 Rok 2021 był drugim, pełnym rokiem działania nowej oczyszczalni ścieków. Skład ścieków uległ 
diametralnej poprawie. Proces technologiczny oczyszczania ścieków jest w pełni zautomatyzowany  
i zdalnie monitorowany. Zdecydowanie poprawiły się też warunki pracy obsługi oczyszczalni. Drugi pełny 
rok eksploatacji nowego obiektu wykazał 2,6 krotny wzrost zużycia energii elektrycznej, w porównaniu do 

 

5 Dane pochodzą z portalu: wody.gov.pl 
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zużycia w starej oczyszczalni. Znaczne są także koszty dodatkowych środków chemicznych, niezbędnych do 
prawidłowego przebiegu procesu technologicznego (preparat do usuwania fosforanów, polimer niezbędny 
przy wirowaniu osadu, preparat do oczyszczania sit i membran, środki do kalibracji sond pomiarowych). 

 Oczyszczalnia ścieków w Kunowie pracuje w technologii mechaniczno – biologicznej,  
z wykorzystaniem membran BRC. Jest jednym z najnowocześniejszych tego typu obiektów w Polsce. 
Została wybudowana przez firmę Schwander Polska Sp. z o. o. z wykorzystaniem doświadczenia i wiedzy 
wykonawcy, przy wsparciu naukowców Wydziału Inżynierii Środowiska przy Katedrze Technologii 
Środowiskowych Politechniki Krakowskiej.  

Do oczyszczalni dopływają ścieki komunalne z sieci kanalizacyjnej oraz ścieki bytowe, dowożone 
pojazdami asenizacyjnymi. Ścieki od dostawców indywidualnych stanowią 84% ogółu, zaś ścieki od firm 
16%. Parametry ścieków oczyszczonych spełniają z zapasem wymagania określone w pozwoleniu 
wodnoprawnym. Średnie, miesięczne zużycie energii na oczyszczalni wynosi 43,4 MWh, co daje kwotę 
rzędu 27 831 zł. Bilans energetyczny oczyszczalni wspomagany jest instalacją fotowoltaiczną  
o maksymalnej mocy 10kW, zamontowaną na dachu budynku oczyszczalni. Warunki pracy 
pięcioosobowej obsługi oczyszczalni są bardzo dobre. Bardzo dobre są także warunki przechowywania 
sprzętu i garażowania pojazdów.   

Przychód tego działu wyniósł 3 871 669,28 zł, wobec planowanych 4 295 000,00 zł, co stanowi 
92,07 % planu. Poniesione w tym czasie koszty wyniosły 4 058 949,42 zł, co stanowi 96,53 %. 

 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

W przypadku gospodarki ściekowej i ochrony wód, budżet kształtował się następująco: wpływy 
wyniosły 1 471 690,25 zł, przy kosztach na poziomie 1 583 120,53 zł, na które składają się między innymi: 
zakupy materiałów eksploatacyjnych (m.in. środka do rozpuszczania tłuszczów do przepompowni ścieków 
i oczyszczalni, paliwa do pomp i agregatu WUKO – na kwotę netto 74 132,86 zł), zakup energii elektrycznej 
do bieżącego utrzymania oczyszczalni ścieków i przepompowni lokalnych (netto 382 679,59 zł), zakup usług 
pozostałych (badania i analiza ścieków, przeglądy przepompowni, opłata transmisyjna za monitoring 
przepompowni), na kwotę 52 628,35 zł, opłata za odprowadzenie ścieków do oczyszczalni w Ostrowcu 
Świętokrzyskim (198 384,14 zł netto), opłata za odprowadzenie ścieków do wód lub gruntu do Wód 
Polskich, opłata za umieszczenie urządzeń kanalizacyjnych w pasie drogowym (26 757,09 zł), zakup usług 
telekomunikacyjnych (telefony i Internet) za kwotę (2 086,56 zł), płace i pochodne pracowników 
oczyszczalni ścieków (412 792,72 zł), zakup koparko – ładowarki (433 662,24 zł), z dotacji celowej Gminy 
Kunów. 

Istotnym utrudnieniem przy utrzymaniu lokalnych przepompowni ścieków jest ciągłe blokowanie 
pomp przez nieczystości stałe, wrzucane do sieci kanalizacyjnej. Zakład ponosi też koszty energii 
elektrycznej zasilającej 28 przepompowni ścieków na terenie gminy. 

Oczyszczanie miast i wsi 

W tym dziale w roku 2021 wpływy wyniosły 412 029,67 zł, na które składały się: 

− prowadzenie punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na bazie zakładu - 36 581,00 zł; 

− zimowe utrzymanie dróg – 119 956,00 zł (styczeń, luty, marzec, grudzień); 

− utrzymanie czystości – 64 972,40 zł; 

− wywóz nieczystości stałych od instytucji – 47 480,00 zł; 
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− wynajem śmieciarki dla FART BIS w Kielcach - 143 040,00 zł; przy kosztach na poziomie 388 
064,47 zł. 

Utrzymanie zieleni 

 W roku 2021 przychód dla ZGKM z utrzymania zieleni w Gminie Kunów wyniósł 72 996,90 zł, przy 
kosztach na poziomie 73 111,51 zł. Zakupiono dwie kosiarki typu traktorek ogrodowy oraz kosę spalinową 
za kwotę 27 959,00 zł, z dotacji celowej Gminy Kunów. 

 

Gospodarka komunalna - pozostała działalność 

 W dziale tym osiągnięto przychód na kwotę 1 886 993,73 zł. Znajdują się tu między innymi 
przychody z bieżącego utrzymania dróg gminnych, odkrzaczania terenów gminy, usuwania dzikich 
wysypisk śmieci, pozostała działalność w zakresie gospodarki komunalnej. Koszty wyniosły 1 986 693,91 
zł. W dziale tym znajdują się odpisy amortyzacyjne od środków trwałych w kwocie 1 430 533,31 zł. 

 Zakład zajmuje się aktywizacją zawodową bezrobotnych. Poniesione koszty na zatrudnienie  
w 2021 r. wynosiły 262 024,90 zł. Zakład uzyskał dopłatę z budżetu gminy do kosztów zatrudnienia  
w wysokości 165 000,00 zł oraz refundację z PUP – 82 221,64 zł. 

 

Zasoby mieszkaniowe Gminy Kunów 

 Gospodarka mieszkaniowa prowadzona jest w oparciu o Uchwałę Nr LI/278/17 Rady Miejskiej 
w Kunowie z dnia 29.05.2017 r. w sprawie Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym 
Zasobem Gminy Kunów na lata 2017 – 2021. Plan został zrealizowany. Ostatnim akcentem było pozyskanie 
wyremontowanego lokalu przy ulicy Ogrodowej 20 w Kunowie, który został zasiedlony we wrześniu 2021. 

W opracowaniu jest nowy plan w sprawie Wieloletniego Programu Gospodarowania 
Mieszkaniowym Zasobem Gminy Kunów na lata 2022 – 2026. 

Gmina Kunów posiada 42 lokale mieszkalne w zasobie mieszkaniowym, z czego 27 to mieszkania 
komunalne a 15 mieszkania socjalne. Łączna powierzchnia lokali w zasobie gminy, to 2 038,06 m2. 
Powierzchnia mieszkań socjalnych, to 622,44 m2, co stanowi 30,54% powierzchni ogólnej, zaś mieszkań 
komunalnych 1 415,62 m2, co stanowi 69,46%. 

Struktura mieszkań komunalnych przedstawia się następująco: 

− domy nauczyciela – 4 lokale; 

− domy dla powodzian – 11 lokali; 

− mieszkania w budynkach wielorodzinnych – 8 lokali; 

− pozostałe – 4 lokale.  

 Podstawowa stawka czynszu dla mieszkania socjalnego wynosi 0,70 zł/m2. W przypadku 
mieszkania komunalnego stawka podstawowa wynosi 1,40 zł/m2 i jest podwyższana w zależności od 
wyposażenia mieszkania: 5% za WC, 10% za podłączenie do sieci wodno – kanalizacyjnej, 10% za gaz 
przewodowy, 10% za centralne ogrzewanie. 

 Stan techniczny lokali komunalnych i części lokali socjalnych można przyjąć ogólnie jako dobry. 
Istnieje jednak grupa 6 lokali socjalnych, które ze względu na wiek i brak dbałości lokatorów znajdują się 
w złym stanie technicznym. Jeden z nich, położony w Miłkowskiej Karczmie, w 2020 r. został opróżniony  
z lokatorów a mieszkańcy zostali przeniesieni do innego lokalu w Nietulisku Dużym. Kilka miesięcy później 
opuszczony budynek spłonął. Przy budynkach wykonywane są tylko niezbędne naprawy bieżące. Bardzo 
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niskie wpływy z czynszów w połączeniu z wiekiem i stanem budynków podważają zasadność ekonomiczną 
przeprowadzania remontów kapitalnych. Należności z tytułu czynszu realizowane są przez lokatorów na 
bieżąco lub z niewielkimi opóźnieniami. Zakład dochodzi swoich należności na drodze sądowej poprzez 
egzekucje komornicze, które są najczęściej nieskuteczne lub mało skuteczne. 

 Na planowane przychody roczne na poziomie 60 000 zł zrealizowano 43 240,55 zł, co stanowi 
72,07 %. Poniesione w tym czasie koszty wyniosły 46 582,03 zł, co stanowi 77,64 %. Stawka bazowa 
czynszu w wysokości 1,40 zł/m2 pozostaje niezmieniona od 2012 roku. Zebrane wpłaty wystarczają jedynie 
na bieżące należności związane z utrzymaniem budynków (przeglądy elektryczne, budowlane, 
kominiarskie) i konieczne naprawy bieżące. Czynsze bardzo często opłacane są nieregularnie, mimo ich 
niskiego poziomu. Zaległości płatnicze ograniczyły się obecnie do pojedynczych przypadków. Większość 
mieszkańców jest pozbawiona stałego źródła przychodów i korzysta jedynie z zasiłków wypłacanych przez 
MGOPS. 

W roku 2021 zrealizowano następujące ważniejsze zadania: 

− remonty 10 hydrantów na terenie gminy; 

− wymianę ok. 209 szt. wodomierzy u odbiorców indywidualnych na kwotę netto około 10 381,87 
zł; 

− budowę sieci wodociągowej w miejscowości Wymysłów i Boksycka o łącznej długości 691,00 mb; 

− w 2021 r. usunięto ponad 100 awarii wodociągowych.  

 W czasie epidemii pracownicy zakładu nie wchodzili na zamieszkałe posesje prywatne i nie 
odczytywali stanu wodomierzy. Obciążenia za zużytą wodę i odprowadzone ścieki wystawiane były na 
podstawie odczytów, zgłaszanych telefonicznie przez mieszkańców. Awarie występowały najczęściej na 
kilkudziesięcioletnich odcinkach sieci i przyłączach, wykonanych z rur stalowych i żeliwnych. 

 

Transport i łączność 

 Z planowanego przychodu 232 000,00 zł, ZGKM w Kunowie osiągnął kwotę 164 273,10 zł, co 
stanowi 70,81 % planu. Poziom poniesionych w tym okresie kosztów wyniósł 220 655,73 zł, co stanowi 
95,11 % i co nie pozwoliło na zbilansowanie tego działu. Straty powstały ze względu na zdalne nauczanie, 
które trwało od stycznia 2021 r. do końca roku szkolnego, podczas którego nie były realizowane dowozy 
dzieci do szkół (okres epidemii COVID-19). 

Zakład Gospodarki Komunalno - Mieszkaniowej dysponuje następującymi pojazdami  
i urządzeniami: 

− FORD Transit – autobus; 

− IVECO Kapena – autobus; 

− MERCEDES Sprinter – autobus – docelowo przeznaczony do sprzedaży; 

− IVECO Magirus – samochód ciężarowy, wywrotka – docelowo planowany do sprzedaży lub 
kasacji; 

− MAN TGL.12.180 – samochód śmieciarka; 

− MAN ME 280B – samochód ciężarowy, hakowiec; 

− MERCEDES Sprinter – samochód ciężarowy, serwis sieci wodociągowej; 
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− VOLKSWAGEN Transporter – samochód ciężarowy, serwis sieci kanalizacyjnej; VOLKSWAGEN 
Transporter – samochód ciężarowy, prace pomocnicze; 

− CASE Farmal 95A – ciągnik rolniczy; 

− DEUTZ FAHR – ciągnik rolniczy; 

− URSUS 3512 – ciągnik rolniczy; 

− JCB – koparko – ładowarka; 

− KUBOTA – minikoparka; 

− AUTOSAN – przyczepa rolnicza; 

− INDESPENSION – przyczepa ciężarowa (pod minikoparkę); 

− NIEWIADÓW – przyczepa specjalna (agregat WUKO); 

− CASE koparko – ładowarka (zakupiona w 2021 r.); 

− STIGA – traktorek ogrodowy – szt.2 (zakupione w 2021 r.); 

Do przewozów dzieci do szkół zakład wykorzystuje następujące pojazdy: 

− IRISBUS IVECO Daily (autobus), 14 lat, 

− Mercedes Sprinter (autobus), 22 lat, 

− FORD Transit 1 rok. 

 Ponadto w dyspozycji zakładu pozostają: agregat prądotwórczy – 6 szt., rębak do gałęzi, kosiarka 
bijakowa, beczka asenizacyjna 4,3 m3, beczka asenizacyjna 3 m3, rozrzutnik ciągnikowy, pług 
przeciwśnieżny – 3 szt., zagęszczarka płytowa do gruntu, zagęszczarka do gruntu typu „skoczek”, kontener 
KP 7 – 5 szt., kosa spalinowa – 4 szt., kosiarka spalinowa – 2 szt. 

  Z dotacji gminnej w wysokości 433 662,24 zł netto zakupiono fabrycznie nową koparko - 
ładowarkę CASE 695SV. Maszyna pozwoli na zintensyfikowanie prac związanych z osadem na oczyszczalni 
ścieków, jak również na prowadzenie innych prac. 

 Także z dotacji gminnej, w wysokości 27 959,00 zł netto zakupiono dwie kosiarki typu traktorek 
ogrodowy oraz kosę spalinową. Zakupiony sprzęt zintensyfikuje prace przy utrzymaniu zieleni na terenie 
gminy Kunów w sezonie letnim. 

 Przeprowadzano także konieczne naprawy bieżące i remonty eksploatowanych dotychczas 
pojazdów. Przestoje autobusów, wywołane epidemią i czasowym zamknięciem szkół, wykorzystano do 
wykonania kosztownych, ale niezbędnych napraw autobusu IVECO Kapena. W pojeździe wyremontowano 
przednie zawieszenie, oczyszczono filtr cząstek stałych w układzie wydechowym, wymieniono sondę 
sterującą wtryskiem paliwa, naprawiono elektryczne zamykanie drzwi. 

 Zakład rozważa także sprzedaż lub kasację samochodu ciężarowego – wywrotki IVECO i zakup  
w jego miejsce nowszego pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej do 18 ton, z napędem na 4 koła  
i wyposażeniem do zimowego utrzymania dróg. 

 Baza zakładu zlokalizowana jest przy ul. Partyzantów (dawna baza SKR). Na jej terenie znajduje się 
budynek socjalno – gospodarczy po remoncie i termomodernizacji w roku 2010, budynek po dawnej rzeźni 
(wyłączony z eksploatacji), wiaty i pomieszczenia magazynowe, tymczasowa przechowalnia zwierząt oraz 
gminny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Obecnie PSZOK znajduje się w fazie 
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projektowania, a jego przebudowę planuje się rozpocząć w IV kwartale 2022 roku. Biuro zakładu znajduje 
się w pok. 113 budynku Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie, ul. Warszawska 45B.
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25. DZIAŁALNOŚĆ Z ZAKRESU KULTURY W GMINIE KUNÓW 

 

Zadania realizowane przez Miejsko – Gminną Bibliotekę Publiczną w Kunowie 

Zadania w zakresie kultury i dziedzictwa narodowego Gmina Kunów wykonuje poprzez działalność 
Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kunowie (MGBP), która jest instytucją kultury, pełniącą również 
rolę ośrodka kultury w gminie.  

Biblioteka posiada Oddział dla Dzieci i Młodzieży oraz Oddział dla Dorosłych, działające w budynku 
przy ul. Warszawskiej 48 w Kunowie.  

W organizacji sieci bibliotek publicznych nastąpiła zmiana. Z dniem 1 listopada 2021 roku została 
zlikwidowana filia biblioteczna w Dołach Biskupich. Pozostałe 2 filie, w Bukowiu i w Janiku działają na 
dotychczasowych zasadach. Filia w Bukowiu działa w budynku byłej szkoły podstawowej, a w Janiku  
w Zespole Szkolno – Przedszkolnym.  

Zgodnie z założeniami Statutu Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kunowie, w roku 2021 
wypełniano jego podstawowe założenia tj. gromadzenie, opracowanie, przechowywanie i udostępnianie 
materiałów bibliotecznych oraz sprawowano opiekę nad amatorskim ruchem artystycznym na terenie 
gminy.  

MGBP w Kunowie sprawuje opiekę nad czterema zespołami śpiewaczymi na terenie gminy Kunów 
w: Bukowiu, Chocimowie, Nietulisku Małym i Kunowie. Zajęcia z zespołami prowadzi instruktor muzyczny 
zatrudniony w MGBP. Biblioteka zapewnia organizacyjnie i finansowo udział zespołów w przeglądach 
i konkursach.  

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Kunowie finansuje działalność Kapeli Ludowej 
„Kunowianie” i sprawuje opiekę nad orkiestrą dętą, której udostępnia pomieszczenia na próby oraz 
magazyn na instrumenty muzyczne. W 2021 r. zakupiono niezbędne akcesoria do instrumentów 
muzycznych oraz zakupiono bęben marszowy z nosidłem i adapterem w ramach środków przekazanych 
przez Burmistrza Miasta i Gminy w Kunowie z okazji obchodzonego Jubileuszu 90-lecia istnienia Strażackiej 
Orkiestry Dętej w Kunowie.  

Na mocy zawartego porozumienia między Zarządem Powiatu Ostrowieckiego i Burmistrza Miasta 
i Gminy Kunów, Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Kunowie od połowy miesiąca listopada 2016 r. 
wypełnia zadania biblioteki powiatowej. Na realizację zadań biblioteki powiatowej Powiat Ostrowiecki 
 w 2021 roku przekazał dotację w wysokości 5 tys. złotych. W miesiącu październiku 2021 r. Zarząd 
Powiatu Ostrowieckiego rozwiązał jednak porozumienie z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 
wypowiedzenia na dzień 31.01.2022 r. 

Działalność kulturalna i oświatowa, popularyzacja książki i czytelnictwa, współpraca ze 
środowiskiem 

W 2021 roku MGBP w Kunowie współpracowała z samorządem, szkołami, Gminnym Centrum 
Informacji, Wojewódzką Biblioteką Publiczną w Kielcach, Wojewódzkim Domem Kultury w Kielcach, 
Starostwem Powiatowym w Ostrowcu Świętokrzyskim, Miejską Biblioteką Publiczną w Ostrowcu 
Świętokrzyskim, instytucjami lokalnymi, Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kunowie, 
Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Parafią Rzymsko-Katolicką, Towarzystwem 
Przyjaciół Ziemi Kunowskiej, Stowarzyszeniami, oraz innymi organizacjami.  

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Kunowie jest corocznie organizatorem lub 
współorganizatorem imprez, wydarzeń kulturalnych i obchodów patriotycznych w gminie.  

 



 

 

108 

 

RAPORT O STANIE GMINY KUNÓW ZA 2021 ROK 

Rok 2021 był kolejnym wyjątkowym dla kultury ze względu na szerzącą się epidemię koronawirusa 
SARS – CoV-2. W związku z tym na szczeblu państwowym wprowadzono wiele ograniczeń w zakresie 
gromadzenia się ludności i przemieszczania, dlatego były okresy zamknięcia placówek, a wiele 
planowanych imprez nie odbyło się, albo były zorganizowane w reżimie sanitarnym i ograniczonym 
zasięgu lub organizowano je w formie on-line. 

W roku 2021 między innymi udało się zorganizować:  

− Konkurs Kolęd i Pastorałek on-line: Konkurs spotkał się z dużym zainteresowaniem. Do udziału 
zgłoszono 24 nagrania w kategorii „Solista” i „Rodzina”. 14 stycznia zwycięzcy konkursu odebrali 
nagrody z rąk Burmistrza Miasta i Gminy w Kunowie Lecha Łodeja i Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Kunowie Piotra Beka;  

− 29 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, zebrano rekordową kwotę 20 210,00 zł; 

− rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja i Dnia Strażaka. Z powodu epidemii obchody były 
ograniczone. Złożono kwiaty i zapalono znicze pod pomnikiem Św. Floriana i pod Pomnikiem „Ku czci 
poległych” na kunowskim rynku;  

− Dzień Matki. Uroczystość odbyła się 6 czerwca na rynku w Kunowie (termin przesunięto z powodu 
ograniczeń spowodowanych epidemią). Dla mam i publiczności wystąpiły dzieci z Publicznego 
Przedszkola w Kunowie, uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Janiku, Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Kunowie i Wymysłowie. Na zakończenie dla wszystkich zagrała Orkiestra Polowa 
Brygady Polskich Drużyn Strzeleckich; 

− od 25 czerwca do 8 października odbywała się „Międzypokoleniowa Rakieta Pomysłów” . Miejsko-
Gminna Biblioteka Publiczna w Kunowie realizowała projekt we współpracy z Wojewódzkim Domem 
Kultury w Kielcach, w ramach „Bardzo Młoda Kultura 2019-2021”. Projekt całkowicie sfinansowany ze 
środków Narodowego Centrum Kultury w wysokości 12.000,00 zł, składał się z cyklu wakacyjnych 
spotkań warsztatowych „Wakacje Młodego Inżyniera”, warsztatów „Kreatywne Rękodzieło” oraz 
dużej imprezy przed budynkiem biblioteki, podsumowującej projekt w dniu 2 października; 

− 15 sierpnia odbyły się obchody 101 rocznicy Bitwy Warszawskiej - złożono kwiaty pod „Pomnikiem 
Ku Czci Poległych” na kunowskim rynku, odprawiona została msza święta w intencji ojczyzny; 

− 29 sierpnia 2021 roku odbyły się dożynki gminne z udziałem wszystkich zespołów śpiewaczych  
z terenu gminy Kunów; 

− przez cały rok trwała akcja czytelnicza „Cała Polska czyta dzieciom” oraz „Mała Książka Wielki 
Człowiek”, propagująca czytelnictwo dla najmłodszych;  

− 1 września odbyły się obchody 82 rocznicy wybuchu II wojny światowej. Przy symbolicznej mogile 
„Poległych za Ojczyznę 1939-1945” na kunowskim cmentarzu, zostały złożone okolicznościowe 
wiązanki i znicze; 

− 4 września odbyła się kolejna edycja Narodowego Czytania. Podczas jubileuszowej, dziesiątej 
odsłony Narodowego Czytania, czytano „Moralność pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej; 

− 3 października odbył się występ zespołu „ZBRUCZ” z Ukrainy, którego współorganizatorem była 
kunowska biblioteka. Koncert zorganizowano w intencji pokoju oraz przyjaźni pomiędzy Polską  
i Ukrainą;  

− 23 października zorganizowano Jubileusz 90-lecia istnienia Strażackiej Orkiestry Dętej w Kunowie. 
Burmistrz Miasta i Gminy w Kunowie wręczył Kapelmistrzowi Jerzemu Kłonicy symboliczny czek na 
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kwotę 5.000,00 zł na zakup instrumentu muzycznego, a obecnym oraz byłym członkom orkiestry, listy 
gratulacyjne i pamiątkowe statuetki; 

− 26 października 2021 roku w sali widowiskowej Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej w Kunowie 
odbyła się promocja książki pt.: "Pieśni dawnej Kielecczyzny". Jest to drugi tom publikacji, która 
zawiera 628 pieśni ludowych z terenu województwa świętokrzyskiego i obszarów przygranicznych; 

− 11 listopada odbyły się gminne obchody Święta Odzyskania Niepodległości. Poprzez złożenie 
wieńców i zapalenie zniczy pod pomnikiem na kunowskim rynku oddano hołd  mieszkańcom Kunowa, 
poległym w latach 1939 – 1945 oraz żołnierzom – inwalidom, uczestnikom wojny bolszewickiej  
z w 1920 r. (założycielom miejscowości Kolonia Inwalidzka), pod pomnikiem poświęconym ich pamięci 
w Kolonii Inwalidzkiej; 

− 26 listopada obchodzono XIII Kunowskie Zaduszki Muzyczne z udziałem znanego, polskiego 
piosenkarza Andrzeja Sikorowskiego, który na koncercie wystąpił z córką Mają Sikorowską. Koncert 
tego znanego, polskiego piosenkarza, kompozytora, gitarzysty oraz autora tekstów, od 1977 
związanego z krakowską grupą „Pod Budą” spotkał się z ogromnym zainteresowaniem. Przed duetem 
Sikorowskich wystąpił zespół „Arsenał Świętokrzyski”; 

− 5 grudnia na kunowski rynek po raz kolejny przybył Święty Mikołaj. Zainicjonowane przez Burmistrza 
Miasta i Gminy w Kunowie Lecha Łodeja spotkania dzieci z Mikołajem na pięknie i świątecznie 
przystrojonym kunowskim rynku, cieszą się dużą popularnością; 

− 19 grudnia został zorganizowany VI Kunowski Jarmark Bożonarodzeniowy, który odbył się  
w Publicznej Szkole Podstawowej im. Antoniego Hedy „Szarego” w Kunowie. Podczas jarmarku, swoje 
dzieła, zarówno kulinarne jak i ozdoby świąteczne, prezentowały m.in. Koła Gospodyń Wiejskich, 
lokalne stowarzyszenia oraz twórcy ludowi  z terenu gminy Kunów. Na barwnie ozdobionych stołach 
nie brakowało choinek, bombek, gwiazdek, aniołków, stroików oraz świątecznych potraw.  

Gromadzenie zbiorów. Czytelnictwo 

W 2021 roku do zbiorów Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kunowie włączono ogółem 531 
jednostek inwentarzowych, na ogólną kwotę 9 485,65 zł, w tym z zakupu 413, na kwotę 7 991,59 zł. 
Zakupiono: 

− 128 książek na kwotę 2 692,00 zł, ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego; 

− 285 książek na kwotę 5 299,59 zł, ze środków własnych. 

Pozostałe egzemplarze, to zwroty za zagubione materiały biblioteczne na kwotę 734,04 zł  
i przekazane ze zlikwidowanej filii do Oddziału dla Dzieci w ilości 90 vol. na kwotę 760,02 zł. Z ogólnej 
liczby zakupionych woluminów, 224 to książki dla dzieci i młodzieży. 

Ogółem stan zbiorów na dzień 31.12.2021 roku wyniósł 39 535 jednostek inwentarzowych, w tym 
39 318 książek, a w tym w filiach bibliotecznych 13 548 vol. Dysponowano 14 tytułami czasopism.  
W drodze zakupu nabyto 12 tytułów, na które wydano kwotę 4 015,24 zł. Na koniec 2021 roku 
zarejestrowano 970 czytelników, w tym 476 do lat 15. Ogółem w bibliotekach publicznych na terenie 
gminy wypożyczono na zewnątrz 13 382 książki, w tym 4 970 książek dla dzieci. Biblioteka w 2021 roku 
umożliwiła czytelnikom dostęp do elektronicznej wersji książek PWN poprzez stronę www.libra.ibuk.pl 
oraz www.legimi.pl/swietokrzyskie. 

 Liczba zatrudnionych w MGBP w Kunowie i filiach na koniec 2021 r. wynosi ogółem 8,5 etatów 
przeliczeniowych, w tym 1 etat obsługi , ½ etatu stanowisko głównego księgowego oraz 1etat stanowisko 
instruktora muzycznego. W ramach etatów MGBP dwóch pracowników obsługuje filie biblioteczne  
w Janiku i Bukowiu, w ramach oddelegowania. W 2021 roku w związku z epidemią COVID-19 filie 

http://www.libra.ibuk.pl/
http://www.legimi.pl/swietokrzyskie
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biblioteczna w Dołach Biskupich nie działała, a filie w Bukowiu i Janiku na początku roku działały  
w ograniczonym stopniu. Pracownicy MGBP wykonują prace związane z organizacją imprez i zajęć 
prowadzonych w takiej formie, jak w domach kultury. Organizacja imprez wymaga niejednokrotnie 
dyspozycyjności w dni wolne od pracy. 

 

Współpraca biblioteki z organizacjami pozarządowymi 

MGBP w Kunowie prowadzi działania w zakresie animowania kultury i życia społecznego. 
Biblioteka jest siedzibą Klubu Kobiet Kreatywnych, skupiającego aktywnie działające seniorki (ok. 40 osób). 
Panie z Klubu brały aktywny udział w imprezach organizowanych przez Miejsko-Gminną Bibliotekę 
Publiczną w Kunowie oraz organizowały w bibliotece zajęcia w ramach współpracy ze Stowarzyszeniem 
Przestrzeń Inicjatyw Społeczno-Kulturalnych PISK z siedzibą w Sudole. Zorganizowały m. in. Debatę 
Oksfordzką, ćwiczenia fizyczne – jogę, Andrzejki oraz tradycyjne spotkanie wigilijne. Miejsko-Gminna 
Biblioteka Publiczna w Kunowie często współpracuje ze stowarzyszeniami oraz Kołami Gospodyń 
Wiejskich, które licznie powstały na terenie gminy Kunów. 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Kunowie zawarła porozumienie o współpracy z Lokalnym 
Ośrodkiem Wiedzy i Edukacji „LOWE” przy PSP im. Antoniego Hedy „Szarego” w Kunowie. Zespoły ludowe 
działające przy Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Kunowie wzięły udział w wydarzeniu „Razem  
z historią i tradycją”. W ramach tej imprezy odbyło się m.in. tradycyjne puszczanie wianków. 

 

 „Cyfrowy Senior” w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Kunowie 

  Od 7 lipca do 31 listopada 2021 r. w bibliotece odbywały się szkolenia komputerowe realizowane 
dla 10 mieszkańców Gminy Kunów w wieku powyżej 65 roku życia, w ramach projektu "Cyfrowy Senior". 
Organizatorem szkolenia był Związek Harcerstwa Polskiego "Chorągiew Kielecka", który umożliwił 
mieszkańcom naszej gminy podniesienie umiejętności w pracy z komputerem. 

 

„Technologie Informacyjno- Komunikacyjne w instytucji kultury#1” 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Kunowie była uczestnikiem projektu TIK realizowanego 
przez Stowarzyszenie Nowe Oblicze Edukacji w Kielcach. Projekt był współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 
(działanie 3.2 „Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej”). W ramach projektu biblioteka 
otrzymała: 3 laptopy, 2 tablety oraz pomoce dydaktyczne: klocki lego Mindstorms i gry Scottie Go! do 
wykorzystania podczas szkoleń i zajęć dla dzieci i młodzieży. Realizując projekt, pracownicy biblioteki 
wzięli udział w cyklu szkoleń w ramach wybranej ścieżki tematycznej „Programowanie w różnych 
językach” i „Kompetencje medialne”. Przeszkoleni pracownicy zrealizowali po 30 godzin zajęć 
dydaktycznych, z udziałem 6 uczniów w grupie, które odbyły się w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Kunowie z wykorzystaniem nowoczesnego sprzętu IT oraz pomocy dydaktycznych. 

 

Inne imprezy oraz wydarzenia organizowane na terenie gminy Kunów przy współudziale jednostek 
organizacyjnych i innych podmiotów 

− 17 września 2021 r. odbył się VI Bieg Uliczny pod hasłem „Łączy nas bieganie”.  Ta cykliczna impreza 
rekreacyjno – sportowa miała na celu propagowanie aktywności fizycznej wśród dzieci, młodzieży 
i mieszkańców Gminy Kunów. W imprezie uczestniczyło ponad 250 młodych zawodników, którzy 
wystartowali w czterech kategoriach wiekowych. Zawody sportowe rozpoczęto biegami dla 
przedszkolaków z maskotką, a także dla uczniów klas I, II i III szkół podstawowych, którzy brali udział 
w biegu na 300 metrów. Zawodnicy z klas IV - VI szkół podstawowych z terenu gminy Kunów 
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rywalizowali w biegu sztafetowym 4 x 200 m, a uczniowie kl. VII i VIII w biegu sztafetowym 4 x 400 
m. 

Dla zawodników przygotowano, w zależności od kategorii, liczne nagrody. Zadanie zostało 
współfinansowane przez Gminę Kunów, a także przez Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Kunowskiej w ramach 
projektu grantowego pn.: Bieg Uliczny pod hasłem "Łączy nas bieganie", wdrażanego przez 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Krzemienny Krąg", w ramach poddziałania "Wsparcie na 
wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność", objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020; 

− 24 lipca odbył się Festyn Rodzinny „Bezpieczne wakacje”. Wydarzenie współfinansowane ze środków 
Gminnej Komisji Przeciwdziałania i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kunowie oraz 
lokalnych sponsorów. Atrakcją był występ zespołu „Kordian” i zabawa taneczna. Na scenie 
zaprezentowała się Strażacka Orkiestra Dęta i Zespół „Kunowianie”. 

Na najmłodszych uczestników czekały bezpłatne atrakcje zapewnione przez organizatorów, m.in. ścianka 
wspinaczkowa, strzelnica, elementy dmuchanego placu zabaw, basen z kulkami, zjeżdżalnie, eurobungy, 
dmuchany zamek, stanowisko małego artysty, dmuchane boisko „Piłkarzyki na uwięzi” oraz malowanie 
twarzy. W namiocie profilaktycznym dzieci mogły zobaczyć świat poprzez alkogogle 
i spróbować swoich sił na torze z przeszkodami w kuli bumperball. O animację dla najmłodszych zadbała 
firma animacyjna, która prowadziła zabawy, konkursy z nagrodami oraz pokazy dużych baniek mydlanych. 
O atrakcje dla najmłodszych zadbali również druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Kunowie i „Agrometu”, a także funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w Ostrowcu 
Świętokrzyskim oraz z Komisariatu Policji w Kunowie; 

− uroczyste obchody 50- lecia pożycia małżeńskiego par z terenu gminy Kunów. 3 lipca 2021 r. 
Burmistrz Miasta i Gminy w Kunowie Lech Łodej wręczał medale za Długoletnie Pożycie parom, które 
przeżyły 50 lat w związku małżeńskim. Odznaczenia nadane zostały przez Prezydenta RP Andrzeja 
Dudę dla 18 par małżeńskich z terenu gminy Kunów; 

− obchody rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego w Gminie Kunów. 22 stycznia, w 158. rocznicę 
wybuchu Powstania Styczniowego w Gminie Kunów odbyły się symboliczne obchody uroczystości 
upamiętniającej powstańców styczniowych. Okolicznościowe kwiaty oraz znicze zostały złożone na 
grobie 38 powstańców na cmentarzu parafialnym oraz pod pomnikiem na skwerze im. Powstańców 
Styczniowych w Kunowie; 

− wakacyjne świetlice w Gminie Kunów. W okresie ubiegłorocznych wakacji na terenie gminy Kunów 
były prowadzone zajęcia świetlicowe dla dzieci i młodzieży (w tym dla osób niepełnosprawnych). 
Organizatorem zajęć świetlicowych byli: Burmistrz Miasta i Gminy w Kunowie oraz Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Na realizację zadania przez Stowarzyszenie Na Rzecz Osób 
Bezrobotnych w Ostrowcu Świętokrzyskim została przeznaczona kwota 31 000,00 zł; 

− uroczystości upamiętniające bitwę powstańców styczniowych z oddziałami wojsk carskich pod 
Janikiem w 1863 r. 4 września 2021 r. w lesie w Kolonii Inwalidzkiej odbyły się uroczystości 
upamiętniające bitwę powstańców styczniowych z oddziałami wojsk carskich pod Janikiem w 1863 r. 
W miejscu tym, na znak pamięci o pomordowanych ustawiono znak: „Zielony Krzyż”. Jednym  
z punktów uroczystości było odsłonięcie pamiątkowej tablicy. Inicjatorem uroczystości była Brygada 
Polskich Drużyn Strzeleckich oraz Nadleśnictwo Ostrowiec Świętokrzyski; 

− Lokalne Centrum Wolontariatu w Kunowie. W dniu 9 marca 2021 r. oficjalnie zainaugurowano 
powstanie Lokalnego Centrum Wolontariatu w Kunowie. Współtworzą je Lokalne Centrum 
Wolontariatu   w   Ostrowcu  Świętokrzyskim,   reprezentowane   przez  LGD   Krzemienny   Krąg    oraz  
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Publiczna Szkoła Podstawowa im. Antoniego Hedy "Szarego" w Kunowie, gdzie znajduje się siedziba 
dla lokalnych wolontariuszy. Do współpracy zaproszono także wszystkie placówki oświatowe z terenu 
gminy Kunów, a także Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kunowie. Wolontariat jest 
świetną okazją do zdobycia nowego i cennego doświadczenia, przydatnej wiedzy, poznania ciekawych 
ludzi i inspiracji. Wolontariat promuje postawy aktywności obywatelskiej i społecznej; 

− promocja Przewodnika po ścieżce geoedukacyjnej „Dolina Świśliny”. 23 listopada 2021 r.  
w Publicznej Szkole Podstawowej im. A. Hedy „Szarego” w Kunowie odbyło się spotkanie promujące 
publikację: Przewodnik po ścieżce Geoedukacyjnej „Dolina Świśliny”. W jego opracowaniu 
uczestniczyli: Państwowy Instytut Geologiczny - Państwowy Instytut Badawczy, Uniwersytet  
J. Kochanowskiego w Kielcach, Gmina Kunów oraz Stowarzyszenie Witulin nad Świśliną z siedzibą  
w Dołach Biskupich. Wydanie publikacji było możliwe dzięki dotacji Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego, w ramach zadania publicznego o nazwie: „Przewodnik po ścieżce Geoedukacyjnej 
Dolina Świśliny”. Przewodnik powstał pod nadzorem dr hab. Anny Fijałowskiej – Mader i Katarzyny 
Szadkowskiej z Państwowego Instytutu Geologicznego - Państwowego Instytutu Badawczego, Oddział 
w Kielcach. 
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26. ZAMÓWIENIA PUBLICZNE  

 

Zamówienia powyżej 130.000 złotych netto z zastosowaniem ustawy Prawo zamówień publicznych – 
tryb podstawowy na podstawie art. 275 pkt 1  

Łączna liczba postępowań – 12, w tym: 

− 8 przetargów na roboty budowlane; 

− 2 przetargi na usługi; 

− 2 przetargi na dostawy. 

na łączną kwotę brutto: 7 984 868,47 zł (netto: 6 491 762,98 zł) 

Ponadto, oprócz wyżej wymienionych postępowań, 5 postępowań nie zostało rozstrzygniętych. 

Zamówienia publiczne z podziałem na poszczególne referaty: 

Referat Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej – 8 przetargów na roboty budowlane: 

1) „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Boksycka - Rudka – 562 700,17 zł brutto  
(457 479,82 zł netto); 

2) „Przebudowa drogi gminnej nr 336007T ulicy Szkolnej w miejscowości Janik, gmina Kunów” –  
1 743 801,54 zł brutto (1 417 724,83 zł netto); 

3) „Budowa windy oraz łazienki dla osób niepełnosprawnych w budynku Urzędu Miasta i Gminy  
w Kunowie” – 499 000,00 zł brutto (405 691,06 zł netto); podpisany aneks – 568 452,66 zł brutto  
(462 156,63 zł netto); 

4) „Zmiana sposobu użytkowania byłego budynku szkoły podstawowej na potrzeby utworzenia 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Dołach Biskupich” – 1 227 000,00 zł brutto (997 560,98 zł 
netto); podpisany aneks – 1 400 642,56 zł brutto (1 138 733,79 zł netto); 

5) „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Nietulisko Duże” – 226 471,78 zł 
brutto (184 123,40 zł netto); 

6) „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Chocimów” – 414 088,73 zł brutto 
(336 657,50 zł netto); 

7) Zadanie nr 1. Wykonanie robót budowlanych związanych z odtworzeniem pasa drogi powiatowej nr 
0658T ul. Okrężnej w Janiku po budowie kanalizacji sanitarnej w ramach zadania pn.: „Budowa 
kanalizacji sanitarnej Janik - Kunów” oraz „Remont drogi powiatowej nr 0658T w km od 3+365 do 
3+590 oraz od 4+458 do 4+658”; Zadanie nr 2. Wykonanie robót budowlanych związanych  
z odtworzeniem pasa drogi powiatowej nr 0657T ul. Ostrowieckiej w Janiku i nr 0658T ul. 
Grabowieckiej w Kunowie po budowie kanalizacji sanitarnej w ramach zadania pn.: „Budowa 
kanalizacji sanitarnej Janik - Kunów” – łącznie 1 655 765,62 zł brutto (1 346 150,91 zł netto); 

8) „Modernizacja drogi dojazdowej w miejscowości Rudka” – 182 416,26 zł brutto (148 305,90 zł netto). 

RAZEM BRUTTO: 6 754 339,32 zł (netto: 5 491 332,78 zł) 

 

Referat Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej – 2 przetargi na usługi: 

1) Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej dla zadań: Zadanie nr 1: „Przebudowa drogi na 
terenie przemysłowym w Kunowie”; Zadanie nr 2: „Przebudowa drogi nr 336042T ul. Borowskiej  
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w Janiku”; Zadanie nr 3: „Przebudowa drogi nr 336047T ul. Partyzantów w Kunowie”; Zadanie nr 4: 
„Rozbudowa drogi nr 336047T ul. Ogrodowej w Kunowie” – zad. 4 – 136 530,00 zł brutto (111 000,00 
zł netto); 

2) Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej dla zadań: Zadanie nr 1: „Przebudowa drogi na 
terenie przemysłowym w Kunowie”; Zadanie nr 2: „Przebudowa drogi nr 336042T ul. Borowskiej  
w Janiku”; Zadanie nr 3: „Przebudowa drogi nr 336047T ul. Partyzantów w Kunowie” – łącznie  
234 100,00 zł brutto (190 325,20 zł netto). 

RAZEM BRUTTO: 370 630,00 zł (netto: 301 325,20 zł) 

 

Referat Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej – 1 przetarg na dostawę: 

1) Dostawa wyposażenia do Środowiskowego Domu Samopomocy w ramach zadania pn.: „Zmiana 
sposobu użytkowania byłego budynku szkoły podstawowej na potrzeby utworzenia Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Dołach Biskupich” – łącznie 239 511,10 zł brutto (194 724,47 zł netto). 

 

Referat Spraw Obywatelskich, Rolnictwa i Środowiska – 1 przetarg na dostawę: 

1. „Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Kunów oraz jej jednostek organizacyjnych” –  
620 388,05 zł brutto (504 380,53 zł netto). 

 RAZEM BRUTTO: 859 899,15 zł (netto: 699 105,00 zł) 

 

Zamówienia poniżej 130.000 złotych netto – Regulamin udzielania zamówień publicznych 

− ZAPYTANIA OFERTOWE (przedział 80 000 zł netto – 130 000 zł netto): łączna liczba postępowań – 12 
na łączną kwotę brutto: 523 845,33 zł (netto: 462 426,64 zł); 

Ponadto, oprócz wyżej wymienionych, 3 postępowania nie zostały rozstrzygnięte. 

 

Podział na referaty i komórki organizacyjne – zapytania ofertowe: 

− Referat Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej - 2 zapytania ofertowe na łączną kwotę brutto:  
164 523,40 zł (netto: 133 758,86 zł); 

− Referat Spraw Obywatelskich, Rolnictwa i Środowiska - 2 zapytania ofertowe na łączną kwotę brutto: 
156 852,66 zł (netto: 134 158,95 zł); 

− Referat Gospodarki Mieniem - 3 zapytania ofertowe na łączną kwotę brutto: 44 700,00 zł (netto:  
44 700,00 zł); 

− Informatyk - 1 zapytanie ofertowe na kwotę brutto: 16 161,27 zł (netto: 13 139,24 zł); 

− Referat Organizacyjny (Sekretariat) - 4 zapytania ofertowe na łączną kwotę brutto: 141 608,00 zł 
(netto: 136 669,59 zł). 

 

Zamówienia poniżej 80.000 złotych netto – nie stosujemy Regulaminu udzielania zamówień publicznych 

Łączna liczba postępowań – 570 

na łączną kwotę brutto: 2 779 487,14 zł  

 



 

 

116 

 

RAPORT O STANIE GMINY KUNÓW ZA 2021 ROK 

 

Podział na referaty i komórki organizacyjne: 

− Referat Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej - 112 postępowań na łączną kwotę brutto:  
1 736 216,54 zł (netto: 1 479 338,47 zł); 

− Referat Gospodarki Mieniem - 21 postępowań na łączną kwotę brutto: 29 595,88 zł (netto: 24 266,10 
zł); 

− Referat Spraw Obywatelskich, Rolnictwa i Środowiska - 138 postępowań na łączną kwotę brutto:  
434 248,88 zł (netto: 360 144,88 zł); 

− Referat Oświaty i Spraw Społecznych - 13 postępowań na łączną kwotę brutto: 24 734,00 zł (netto: 
22 400,47 zł); 

− Referat Organizacyjny (Sekretariat) - 121 postępowań na łączną kwotę brutto: 119 713,09 zł (netto: 
102 775,35 zł); 

− Urząd Stanu Cywilnego - 14 postępowań na łączną kwotę brutto: 23 241,02 zł (netto: 18 964,84 zł); 

− Referat Finansowy - 22 postępowania na łączną kwotę brutto: 56 660,02 zł (netto: 46 350,31 zł); 

− Informatyk - 61 postępowań na łączną kwotę brutto: 255 037,16 zł (netto: 207 440,63 zł). 

− Gminne Centrum Informacji - 62 postępowania na łączną kwotę brutto: 91 867,15 zł (netto: 81 667,10 
zł); 

− Gminna Rada Sportu, Specjalista ds. Zamówień Publicznych - 6 postępowań na łączną kwotę brutto: 
8 173,40 zł (netto: 6 693,82 zł). 
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27. POLITYKI, STRATEGIE I PROGRAMY 

 

Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Kunów: 

Gmina Kunów przystąpiła do opracowania Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Kunów na lata 2021-
2030 uchwałą nr LVII.362.2021 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Kunów na lata 2021-2030 oraz określenia 
szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji. Termin 
realizacji do dnia 30 czerwca 2022 r. Koszt dokumentacji: 14 760,00 zł. 

 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej 

Gmina Kunów rozpoczęła opracowanie aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta 
i Gminy w Kunowie. Koszt wykonania dokumentacji: 13 530,00 zł. 

Przedmiotem opracowywanego Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy Kunów do 
roku 2030 jest wzrost jakości życia mieszkańców w oparciu o zrównoważony rozwój gospodarczy gminy. 
Bezpośrednim zamierzeniem planu jest rozwój gospodarki niskoemisyjnej na terenie Miasta i Gminy 
Kunów prowadzącej do ograniczenia zużycia energii, zmniejszenia emisji zanieczyszczeń i wzrostu 
wykorzystania OZE w produkcji energii6. 

Do celów bezpośrednich Planu będą należeć: 

− ograniczenie emisji dwutlenku węgla na terenie Miasta i Gminy Kunów oraz emisji zanieczyszczeń do 
powietrza; 

− zmniejszenie zapotrzebowania budynków użyteczności publicznej i budynków mieszkaniowych na 
ciepło, obniżenie poziomu zużycia energii finalnej; 

− wzrost udziału energii produkowanej z OZE w ogólnej produkcji energii na terenie Miasta i Gminy 
Kunów; 

− ograniczenie zużycia energii w sektorze oświetlenia publicznego/ulicznego; 

− wzrost świadomości mieszkańców w zakresie rozwoju gospodarki niskoemisyjnej na terenie Miasta 
 i Gminy Kunów; 

− ograniczenie zużycia energii i emisji spalin w sektorze transportu na terenie Miasta i Gminy Kunów; 

− rozwój nowoczesnych technologii komunikacyjnych ICT ograniczających zużycie energii i emisję 
zanieczyszczeń na obszarze działania planu. Rozwój usług cyfrowych, wdrażanie zasad „zielonych 
zamówień” w obszarze zamówień publicznych; 

− podniesienie efektywności energetycznej przedsiębiorstw zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy 
Kunów. 

Zaplanowane cele zostaną zrealizowane, poprzez określone do realizacji przedsięwzięcia.  

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej zostanie opracowany dla obszaru administracyjnego Miasta  
i Gminy Kunów. Przewidywany okres realizacji projektów niskoemisyjnych został określony na lata 2021 – 
2030. Zgodnie z przyjętą metodologią, rokiem bazowym dla bazowej inwentaryzacji BEI został określony 
rok 2020, wobec którego liczone są wskaźniki i cele planowane do osiągnięcia w roku docelowym, tj. 2030. 

 

6 Źródło: „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy Kunów do roku 2030” 
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Lokalny program rewitalizacji: 

Lokalny Program Rewitalizacji dla Miasta i Gminy Kunów został przyjęty Uchwałą Nr LXIX.394.2018 
Rady Miejskiej w Kunowie w sprawie uchwalenia „Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Miasta i Gminy 
Kunów”. 

Lokalny Program Rewitalizacji dla Miasta i Gminy Kunów został opracowany w oparciu o „Wytyczne 
w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014 – 2020”. Zakres opracowania został 
dostosowany do wymogów przedstawionych w ww. Wytycznych, tak aby było możliwe aplikowanie  
o środki finansowe ze środków unijnych. W LPR została opracowana diagnoza społeczno – gospodarcza, 
mająca na celu wyznaczenie obszarów zdegradowanych na terenie gminy i miasta Kunów i wyznaczenie 
obszaru rewitalizacji. 

Celem strategicznym Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Miasta i Gminy Kunów jest podniesienie 
jakości życia mieszkańców na zdiagnozowanych obszarach zdegradowanych, poprzez realizację 
zintegrowanych, wzajemnie się uzupełniających i zaplanowanych przedsięwzięć rewitalizacyjnych, 
określonych jako przedsięwzięcia podstawowe i uzupełniające. 

Zaplanowane do realizacji w ramach Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Miasta i Gminy Kunów 
przedsięwzięcia rewitalizacyjne wykazują komplementarność w różnych wymiarach, w szczególności 
dotyczy to komplementarności: przestrzennej, problemowej, proceduralno – instytucjonalnej, 
międzyokresowej i źródeł finansowania.  

 

Stopień realizacji przedsięwzięć rewitalizacyjnych: 

Projekty podstawowe: 

1. Rewitalizacja zdegradowanych terenów przemysłowych po byłej Fabryce Maszyn Rolniczych 
AGROMET w Kunowie – założono: zlikwidowanie starej kompresorowni i budowę myjni dla 
samochodów ciężarowych i osobowych wraz z zagospodarowaniem terenu – około 3 stanowiska; 
przebudowę istniejącej sieci wodociągowej – około 2,00 km, kanalizacji sanitarnej – około 2,00 km 
oraz kanalizacji burzowej – około 0,50 km; przebudowę i odtworzenie układu komunikacyjnego wraz 
z zagospodarowaniem terenu – około 1,5 km; Rewitalizacja usprawni i poprawi układ komunikacyjny. 
Założono dofinansowanie projektu z RPO WŚ na lata 2014 – 2020, działanie 6.5 – w 2021 r. brak 
realizacji.  

Gmina Kunów opracowuje projekt przebudowy drogi na terenie przemysłowym. Po uzyskaniu 
prawomocnego pozwolenia na budowę, w miarę posiadanych środków budżetowych, realizacja 
inwestycji będzie planowana do wykonania w latach następnych. 

2. Rewitalizacja terenu byłej walcowni w Nietulisku Dużym – założono zabezpieczenie ruin starej 
walcowni dla turystycznego udostępnienia osobom zwiedzającym; przygotowanie infrastruktury 
służącej aktywizacji przestrzeni terenu zabytkowego; przeznaczenie części terenu w celu rekonstrukcji 
starożytnej osady związanej z hutnictwem; remonty obiektów starej walcowni, które będą 
nawiązywały do działalności produkcyjnej Staropolskiego Okręgu Przemysłowego. Założono 
dofinansowanie projektu z RPO WŚ na lata 2014 - 2020, działanie 6.5 – w 2021 r. brak realizacji.  

Gmina Kunów posiada ekspertyzę i ocenę stanu technicznego ruin walcowni i zleciła opracowanie 
dokumentacji na remont i konserwację. W miarę posiadanych środków budżetowych realizacja 
inwestycji będzie planowana do wykonania w latach następnych. 

3. Utworzenie świetlicy środowiskowej dla mieszkańców Dołów Biskupich, poprzez remont budynku 
remizy strażackiej – założono: remont budynku remizy strażackiej z dostosowaniem do pełnienia roli 
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świetlicy środowiskowej dla mieszkańców. Założono dofinansowanie projektu z RPO WŚ na lata 2014 
– 2020, działanie 6.5 – w 2021 r. brak realizacji. 

 

Projekty uzupełniające:  

4. Zabezpieczenie i przebudowa obiektów gospodarczych dawnej walcowni żelaza w Nietulisku 
Fabrycznym z dostosowaniem ich do funkcji turystycznych i kulturalnych - założono: przebudowę 
małej stajni na schronisko turystyczne; konserwację więźby dachowej budynku zarządu (szkoły)  
i wymianę pokrycia dachowego; przebudowę budynku stajni magazynu wyrobów z dostosowaniem 
go do prowadzenia działalności kulturalnej; zabezpieczenie murów, wyrównanie i wykonanie trwałego 
podłoża, wykonanie zadaszenia, wykonanie łazienek, pomieszczenia do gry w squasha, świetlicy do 
spotkań i wydarzeń kulturalnych; zagospodarowanie terenu wokół budynku. Założono 
dofinansowanie projektu z RPO WŚ na lata 2014 - 2020, działanie 4.4 - w 2021 r. brak realizacji.  

5. Adaptacja budynku po byłym Zespole Szkół w Kunowie ul. Fabryczna 1 – zaplanowano: 
dostosowanie parteru budynku do potrzeb środowiskowego domu pomocy społecznej; dostosowanie 
piętra budynku na mieszkania socjalne dla mieszkańców. Założono dofinansowanie projektu z RPO 
WŚ na lata 2014 - 2020, działanie 7.3 – w 2021 r. brak realizacji.  

Gmina Kunów posiada projekt na przebudowę budynku (gminne centrum kultury  i sportu, sala 
teatralno-kinowa) oraz zmianę sposobu użytkowania na warsztaty terapii zajęciowej. Uzyskano 
prawomocne pozwolenie na budowę. W miarę posiadanych środków budżetowych realizacja 
inwestycji będzie planowana do wykonania w latach następnych. 

6. W dolinie rzeki Świśliny i zapory Wióry – wycieczki rowerowe szlakiem Gombrowicza - od Małoszyc 
do Dołów Biskupich – założono: wyznaczenie ścieżki rowerowej z obiektami – ścieżkami 
dydaktycznymi. Założono dofinansowanie ze środków własnych, w 2021 brak realizacji . 

6. Stworzenie kompleksu turystyczno – sportowego nad rzeką Świśliną w dawnych posiadłościach 
Witulin - rodziny Gombrowiczów – założono: budowę kompleksu sportowo – rekreacyjnego na 
terenie sołectwa; utworzenie izby pamięci o Gombrowiczu w budynku miejscowej szkoły. Założono 
dofinansowanie projektu z RPO WŚ na lata 2014 - 2021, działanie 4.4 - w 2021 r. brak realizacji. 

7. W dolinie rzeki Świśliny i do zapory Wióry - utworzenie bazy noclegowej czyli agroturystyki – 
założono: utworzenie bazy noclegowej - agroturystyki, małej gastronomii na terenie miejscowości 
Doły Biskupie i Nietulisko Duże. Założono dofinansowanie ze środków własnych, w 2021 r. brak 
realizacji. 

8. Śladami dinozaurów nad zaporą Wióry – Bałtów – Doły Biskupie ścieżka rowerowa lub szlak 
turystyczny – założono: stworzenie przyrodniczej ścieżki edukacyjnej związanej ze znaleziskiem 
skamieniałości dinozaurów. Założono dofinansowanie ze środków własnych, w 2021 r. brak realizacji. 

9. Rozbudowa i termomodernizacja budynku remizy OSP w Nietulisku Dużym – założono: remont, 
rozbudowę, ocieplenie istniejącego budynku OSP, wymianę dachu oraz zagospodarowanie  
i wykorzystanie części świetlicowej; dobudowę garażu, pomieszczenia sanitarnego, szatni dla 
strażaków. Założono dofinansowanie projektu z RPO WŚ na lata 2014 – 2020, działanie 3.3 – w 2021 
r. brak realizacji. 

Gmina Kunów posiada projekt pn.: „Projekt rozbudowy i modernizacji remizy OSP w Nietulisku Dużym 
wraz z termomodernizacją części już istniejącej”, uzyskano prawomocne pozwolenie na budowę.  
W miarę posiadanych środków budżetowych realizacja inwestycji będzie planowana do wykonania  
w latach następnych. 
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10. Zadanie publiczne w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” – założono: realizację zadania 
publicznego w okresie trwałości projektu w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015 – 
2020. Dzienny Dom „Senior+” w Kunowie ul. Fabryczna, oddano do użytku w grudniu 2017 r. Od 
stycznia 2018 roku działalność bieżąca Dziennego Domu „Senior+” dofinansowana jest z budżetu 
państwa (poprzez Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach) polega na realizacji podstawowych 
usług mających na celu udzielanie pomocy w czynnościach dnia codziennego, usługi socjalne – gorący 
posiłek oraz innych usług wspomagających (edukacyjnych, kulturalno – oświatowych, aktywności 
ruchowej lub kinezyterapii, sportowo – rekreacyjnych, aktywizujące społecznie, terapii zajęciowej), 
dostosowanych do potrzeb seniorów, dla osób nieaktywnych zawodowo, które ukończyły 60 rok życia, 
spełniających warunki ustalone na podstawie art. 97 ust. 1 i 5 ustawy o pomocy społecznej. Dzienny 
Dom „Senior+” działa od poniedziałku do piątku (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy),  
w godzinach 800 – 1600. W roku 2021 liczba seniorów objętych pomocą, to 16 osób. 

11. Rewitalizacja spichlerza w Kunowie – założono: modernizację budynku w celu zachowania jego 
dotychczasowego charakteru; zamontowanie instalacji wodociągowej, kanalizacyjnej i elektrycznej; 
zagospodarowanie pozostałego terenu wokół spichlerza; stworzenie nowej oferty turystyczno – 
kulturalnej. Założono dofinansowanie projektu z RPO WŚ na lata 2014 - 2020, działanie 4.4 - w 2021 
r. brak realizacji.  

12. Prowadzenie zajęć szachowych - nauka gry w szachy – założono: zajęcia szachowe w świetlicach 
wiejskich w miejscowościach: Nietulisko Duże, Doły Biskupie, Kunów Piaski. Założono dofinansowanie 
ze środków własnych, w 2021 r. brak realizacji. 

W okresie obejmującym Raport nie zgłoszono i nie wprowadzono aktualizacji oraz zmian formalnych 
do Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Miasta i Gminy Kunów. 

 

Gminny Program Usuwania Azbestu 

Gminny Program Usuwania Azbestu „Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu 
gminy Kunów na lata 2009-2032” został uchwalony na mocy uchwały Nr XXXVII/204/09 Rady Miejskiej 
w Kunowie z dnia 30.07.2009 r. Jego realizacja została rozpoczęta w 2010 roku. Obecnie obowiązujący 
program został uchwalony na mocy uchwały Rady Miejskiej w Kunowie Nr XXI/149/12 Rady Miejskiej  
w Kunowie z dnia 26.01.2012 r. w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Usuwania Azbestu Gmina 
Kunów”. Zgodnie z programem oraz regulaminem określającym warunki przyznawania osobom fizycznym 
dofinansowania ze środków budżetu gminy w ramach wydatków na zadania określone  w ustawie z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska zatwierdzonym zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy 
Kunów, osoby fizyczne usuwające wyroby azbestowe (eternit) z budynków mieszkalnych lub 
gospodarczych mogą uzyskać dofinansowanie, które pokrywa koszty załadunku, transportu  
i unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest. Demontażu wyrobów dokonują właściciele 
nieruchomości, co stanowi ich wkład własny w realizację zadania związanego z usuwaniem azbestu. 
Dofinansowanie nie jest przyznawane na usunięcie odpadów zawierających azbest pochodzących  
z budynków wykorzystywanych na prowadzenie pozarolniczej działalności gospodarczej. Dofinansowanie 
wypłacane jest przedsiębiorcy wybieranemu corocznie w drodze zapytania ofertowego, który na zlecenie 
gminy odbiera odpady z nieruchomości, których właściciele złożyli wniosek o przyznanie dofinansowania. 
W ramach realizacji programu gmina prowadzi również działania edukacyjne dot. bezpiecznego 
postępowania z azbestem. Informacje na ten temat zamieszczone są na stronie internetowej Gminy  
w zakładce Usuwanie azbestu, a wszyscy interesanci zgłaszający się w sprawach dot. azbestu otrzymują 
materiały informacyjne. Zgodnie z posiadaną inwentaryzacją do unieszkodliwienia pozostało w Gminie 
Kunów ponad 5000 Mg wyrobów azbestowych. 
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W 2021 roku kontynuowano rozpoczętą w 2010 r. realizację Gminnego Programu Usuwania 
Azbestu. Zgodnie z regulaminem zatwierdzonym zarządzeniem nr 73.2019 Burmistrza Miasta i Gminy  
w Kunowie z dnia 18.04.2019 r. określającym warunki przyznawania osobom fizycznym dofinansowania 
ze środków budżetu gminy w ramach wydatków na zadania określone w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 
r. Prawo ochrony środowiska na usuwanie i unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest 
pochodzących z budynków mieszkalnych i gospodarczych na terenie gminy Kunów, w ramach realizacji 
Gminnego Programu Usuwania Azbestu, przyjęto i rozpatrzono 83 wnioski o dofinansowanie odbioru  
i utylizacji odpadów zawierających azbest. Odebrano 195,05 Mg odpadów, na co przeznaczono kwotę 
58.772,46 zł. Koszt spakowania, załadunku, transportu i unieszkodliwienia 1 Mg odpadów wyniósł brutto 
301,32 zł. Usługi w tym zakresie na rzecz gminy świadczyła wyłoniona w drodze zapytania ofertowego 
firma Usługi Transportowe i Handel Jan Lorek Trzetrzewina 320, 33-395 Chełmiec. Odpady zawierające 
azbest zostały przekazane na składowisko odpadów niebezpiecznych w Dobrowie, gm. Tuczępy 
prowadzone przez firmę „Środowisko i Innowacje” Sp. z o.o.  

W 2021 roku Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach ogłosił 
nabór wniosków dla zadań dotyczących usuwania i unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych w postaci 
materiałów zawierających azbest w ramach „Ogólnopolskiego programu finansowania usuwania 
wyrobów zawierających azbest”.  

Gmina Kunów złożyła wniosek o dofinansowanie realizacji zadania pn.: „Usuwanie z terenu gminy 
Kunów odpadów zawierających azbest zalegających na posesjach – transport, zdeponowanie 
i unieszkodliwienie na składowisku odpadów” i uzyskała dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w kwocie 24 858,90 zł oraz z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w kwocie 24 858,90 zł, razem 49 717,80 zł.  
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Wykres 20 - Ilość odpadów zawierających azbest usunięta w poszczególnych latach od 2010 do 2021  

i pozostała do usunięcia w latach 2022-2032 (zgodnie z „Programem Oczyszczania Kraju z Azbestu na 

lata 2009-2032") 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
miasta i gminy Kunów został przyjęty Uchwałą Nr LII.324.2021 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 25 marca 
2021 r.  

 Główne cel programu to: zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, zapobieganie 
bezdomności zwierząt, zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, edukacja mieszkańców Miasta  
i Gminy Kunów w zakresie adopcji, humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków osób 
utrzymujących zwierzęta domowe, propagowanie ograniczania i kontroli rozrodczości zwierząt domowych 
w szczególności psów i kotów.  

 Zadanie to zostało powierzone Kunowskiemu Stowarzyszeniu Pomocy Zwierzętom ”Podaj Łapę”, 
które prowadzi miejsce czasowego przetrzymywania zwierząt znajdujące się na bazie Zakładu Gospodarki 
Komunalno-Mieszkaniowej w Kunowie. W 2021 roku gmina zapewniła opiekę 41 psom, z których 35  
zostało przekazanych do adopcji, 2 zostały odebrane przez właścicieli, a 4 zostały przekazane do 
Schroniska dla zwierząt w Janiku. Całkowity koszt opieki nad zwierzętami wyniósł 35.861,00 zł.  

 

Program Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Kunów  

 Program Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Kunów na lata 2017 – 2020 z uwzględnieniem 
perspektywy na lata 2021 – 2024 przyjęty został Uchwałą Nr LXIV.376.2018 Rady Miejskiej w Kunowie  
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z dnia 22 lutego 2018 r. Podstawowymi założeniami programu są działania zmierzające do poprawy stanu 
środowiska i zapewnienia bezpieczeństwa ekologicznego w szczególności w zakresie:  

− poprawy stanu jakości powietrza atmosferycznego;  

− poprawy jakości stanu wód powierzchniowych i podziemnych.  

Do osiągnięcia zamierzonych celów zapisanych w Programie realizowane są poszczególne zadania 
wpływające na poprawę stanu środowiska w gminie. W 2021 roku realizowane były zadania z zakresu 
przebudowy i modernizacji dróg gminnych. Kontynuowano budowę sieci kanalizacji sanitarnej Janik – 
Kunów, zakończono zadanie „Przebudowa stacji wodociągowej w Biechowie wraz z awaryjnym 
odwiertem”. Nastąpiło zakończenie zadania „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy 
Kunów”, które polegało na wymianie 816 sztuk wyeksploatowanych opraw oświetleniowych na nowe 
energooszczędne LED. Zlecono opracowanie projektu na przebudowę drogi na terenie przemysłowym  
w Kunowie, rozbudowę drogi na ul. Ogrodowej w Kunowie, przebudowę drogi ul. Partyzantów w Kunowie. 
Wykonano dokumentację projektową na „Rozbudowę i termomodernizację budynku remizy OSP  
w Nietulisku Dużym”, obejmującą kompleksową termomodernizację „starej” części budynku oraz 
przebudowę dachu oraz fotowoltaikę.  
 W dniu 30.12.2021 r. została podpisana umowa z Pracownią Analiz Środowiskowych EkoPerfekt 
Sp. z o.o. z siedzibą w Piotrkowie Trybunalskim na realizację usługi polegającej na: 

− wykonaniu raportu z Programu ochrony środowiska dla Miasta i Gminy Kunów za lata 2017-2020, 
przyjętego uchwałą Rady Miejskiej w Kunowie nr LXIV.376.2018 z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Programu ochrony środowiska dla Miasta i Gminy Kunów na lata 2017-2020  
z uwzględnieniem perspektywy na lata 2021-2024; 

− opracowaniu aktualizacji Programu ochrony środowiska dla Miasta i Gminy Kunów na lata 2022-2025 
z perspektywą do roku 2030 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. 

Terminy opracowania powyższych dokumentów przypadają w 2022 r. – wykonanie raportu do dnia 
21.04.2022 r., opracowanie aktualizacji Programu do dnia 22.06.2022 r. 

 

Roczny Program współpracy z organizacjami pozarządowymi 

 W dniach od 9 listopada 2020 r. do 18 listopada 2020 r., zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza 
Miasta i Gminy w Kunowie Nr 250.2020 z dnia 9 listopada 2020 r. przeprowadzone zostały konsultacje 
społeczne, których celem było zebranie opinii uprawnionych podmiotów działających na terenie gminy 
Kunów w związku z przygotowaniem projektu uchwały Rady Miejskiej w Kunowie w sprawie przyjęcia 
„Programu współpracy Gminy Kunów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok”. Z przebiegu konsultacji sporządzono 
protokół, który przedłożono Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie. 

 „Program współpracy Gminy Kunów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok” został przyjęty Uchwałą Nr XLV.270.2020 
Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 27 listopada 2020. Dokument ten został opracowany we współpracy 
z przedstawicielami organizacji działających na terenie naszej gminy i określa zakres oraz formę 
współpracy. 

 Głównym celem programu było wzmocnienie sektora pozarządowego poprzez budowanie 
partnerstwa pomiędzy gminą, a organizacjami oraz efektywne wykorzystywanie ich potencjału i społecznej 
aktywności w zaspokajaniu potrzeb zbiorowych mieszkańców, a także umacnianie lokalnych działań 
poprzez stworzenie warunków dla powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności 
lokalnej. 
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Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji 

W ramach projektu „Familijne LOWE” Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji, działający przy Publicznej 
Szkole Podstawowej im. Antoniego Hedy „Szarego” w Kunowie, otrzymał w roku 2021 grant na łączną 
kwotę 248 260,00 zł. LOWE działa w Kunowie od września 2020 r. Pełni rolę centrum organizowania  
i animowania edukacji dla osób dorosłych. Środki na jego funkcjonowanie pozyskano z Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, Działanie 2.14 „Rozwój narzędzi dla uczenia się przez całe życie”, 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.  

W ramach LOWE w budynku szkoły przy ulicy Szkolnej 1 codziennie odbywały się różnorodne 
zajęcia pod kierunkiem wykwalifikowanych trenerów. Prowadzono warsztaty języka angielskiego, 
kompetencji cyfrowych, radzenia sobie ze stresem, w zakresie świadomości i ekspresji kulturalnej, 
muzyczne, przedsiębiorczości oraz udzielano indywidualnego wsparcia psychologicznego. W zajęciach 
mógł uczestniczyć (bezpłatnie) każdy pełnoletni mieszkaniec Gminy Kunów.  

W ramach działalności LOWE, w dniu 12.06.2021 r. zorganizowano dla 52 osób wyjazd studyjny, 
którego celem było poznanie przykładów dobrych praktyk - działań wynikających ze społecznego 
zaangażowania.  

Podsumowaniem działań LOWE w Kunowie było zorganizowanie w dniu 24.06.2021 r. wydarzenia 
społecznego pt.: „Razem z historią i tradycją”, którego celem była integracja uczestników LOWE poprzez 
wspólne działania i zabawę, zbudowanie więzi z „Małą Ojczyzną” - rozbudzenie zainteresowania jej 
przeszłością oraz kultywowanie dziedzictwa kulturowego, historycznego, kulinarnego i przyrodniczego 
Ziemi Kunowskiej. W wydarzeniu wzięło udział ok. 150 osób. Projektu „Familijne LOWE” Lokalny Ośrodek 
Wiedzy i Edukacji był realizowany z partnerami: Miejsko - Gminną Biblioteką Publiczną w Kunowie oraz 
Stowarzyszeniem Rozwoju Wsi Chocimów. 

 

Programy realizowane przez poszczególne placówki oświatowe z terenu Gminy Kunów: 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Antoniego Hedy „Szarego” w Kunowie w 2021 roku realizowała 
następujące programy: 

- Szkolny Program wychowawczo - profilaktyczny (data powstania: 28.09.2021 r.), tryb przyjęcia – uchwała 
Rady Pedagogicznej PSP im. Antoniego Hedy „Szarego” w Kunowie nr 1/2021/2022.  

Podstawowe założenia: celem głównym programu profilaktyczno – wychowawczego jest wszechstronny 
rozwój ucznia, dbanie o bezpieczeństwo uczniów, propagowanie zdrowego stylu życia, przeciwdziałanie 
zachowaniom ryzykownym, przemocy, agresji i uzależnieniom. Stan realizacji na koniec 2021 roku –  
w trakcie realizacji. Osoby odpowiedzialne za realizację – pedagodzy szkolni. 

Publiczne Przedszkole w Kunowie w 2021 roku realizowało następujące programy: 

- Program adaptacyjny „Pierwsze kroki w przedszkolu, czyli adaptacja bez łez” (data powstania: sierpień 
2021 r.), tryb przyjęcia – Uchwała Rady Pedagogicznej Publicznego Przedszkola w Kunowie nr 
108/2021/2022. 

Podstawowe założenia: ułatwienie dzieciom przekraczania progu dom – przedszkole, zmniejszenie stresu 
związanego ze zmianą środowiska, zapewnienie poczucia bezpieczeństwa w przedszkolu, skrócenie czasu 
adaptacji maluchów w przedszkolu. Stan realizacji na koniec 2021 roku – w trakcie realizacji. Osoby 
odpowiedzialne za realizację – wychowawcy oddziałów młodszych. 

- Czytelniczy program własny pn. „Bajka lekiem na całe zło” (data powstania: czerwiec 2021 r.), tryb 
przyjęcia - uchwała Rady Pedagogicznej Publicznego Przedszkola w Kunowie nr 108/2021/2022 
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Podstawowe założenia: zapoznanie z wybranymi utworami literatury dziecięcej, doskonalenie 
umiejętności słuchania ze zrozumieniem, kształtowanie nawyków czytelniczych. Stan realizacji na koniec 
2021 roku – w trakcie realizacji. Osoby odpowiedzialne za realizację - nauczyciele i dyrektor przedszkola. 

- Program wychowawczo – profilaktyczny (data powstania: sierpień 2021 r.). Tryb przyjęcia – Uchwała 
Rady Pedagogicznej Publicznego Przedszkola w Kunowie nr 108/2021/2022 

Podstawowe założenia: wspomaganie wszechstronnego rozwoju dzieci z uwzględnieniem ich 
indywidualnych predyspozycji, uświadamianie dzieciom ich praw i obowiązków, kształtowanie postaw 
sprzyjających wzmacnianiu zdrowia swojego  i innych. Stan realizacji na koniec 2021 r.– w trakcie realizacji. 
Osoby odpowiedzialne za realizację - nauczyciele i dyrektor przedszkola. 

- Program własny „Fantazje na nietypowe okazje” (data powstania: czerwiec 2021 r.). Tryb przyjęcia – 
uchwała Rady Pedagogicznej Publicznego Przedszkola w Kunowie nr 108/2021/2022.  

Podstawowe założenia: wprowadzenie do przedszkola obchodów świąt nietypowych co uatrakcyjni pracę 
z dziećmi, wyzwoli spontaniczną radość poprzez zabawę. Stan realizacji na koniec 2021 roku – w trakcie 
realizacji. Osoby odpowiedzialne za realizację - wychowawcy dzieci sześcioletnich. 

- Program własny „Z muzyką aktywnie”. Data powstania: sierpień 2021 r. Tryb przyjęcia – uchwała Rady 
Pedagogicznej Publicznego Przedszkola w Kunowie nr 108/2021/2022 

Podstawowe założenia: program uwrażliwi dzieci na piękno muzyki, pomoże doskonalić umiejętność 
słuchania i śpiewania piosenek oraz rozwijać różnorodne formy ekspresji. Stan realizacji na koniec 2021 
roku – w trakcie realizacji. Osoby odpowiedzialne za realizację - nauczyciele muzyki. 

- Program własny „Języczek akrobata”. Data powstania: sierpień 2021 r. Tryb przyjęcia – uchwała Rady 
Pedagogicznej Publicznego Przedszkola w Kunowie nr 108/2021/2022 

Podstawowe założenia: program pomoże wykrywać i usuwać wady wymowy, stymulować opóźniony 
rozwój mowy, kształtować prawidłową wymowę poprzez korygowanie zaburzeń. Stan realizacji na koniec 
2021 roku – w trakcie realizacji. Osoby odpowiedzialne za realizację - nauczyciel logopeda. 

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Janiku w 2021 roku realizował następujące programy: 

- Program wychowawczo - profilaktyczny. Data powstania: 28.09.2021 r. Tryb przyjęcia – uchwała Rady 
Pedagogicznej Publicznej Szkoły Podstawowej w Janiku nr 3/2021/2022 

Podstawowe założenia: wszechstronny rozwój uczniów. Program powstaje na podstawie rozpoznania 
potrzeb środowiskowych uczniów, rodziców, nauczycieli. Stan realizacji na koniec 2021 roku – w trakcie 
realizacji. Osoby odpowiedzialne za realizację – dyrektor, pedagog szkolny, wychowawcy. 

 Publiczna Szkoła Podstawowa w Wymysłowie w 2021 roku realizowała następujące programy: 
- Program wychowawczo – profilaktyczny. Data powstania: 14.09. 2021 r. Tryb przyjęcia – uchwała Rady 
Pedagogicznej PSP w Wymysłowie nr 4/2021/2022. 

Podstawowe założenia: wspomaganie wychowanków w osiąganiu wszechstronnego rozwoju, 
kształtowanie postawy, umożliwianie korygowania deficytów w celu optymalizacji osiągnięć edukacyjnych 
uczniów oraz zapobieganie zagrożeniom poprzez profilaktykę, przeciwdziałanie istniejącym zagrożeniom 
i wsparcie uczniów, dzieci w trudnych sytuacjach. Stan realizacji na koniec 2021 roku – w trakcie realizacji. 
Osoby odpowiedzialne za realizację – dyrektor, pedagog szkolny, wychowawcy. 
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Szkoła Podstawowa im. Stanisława Staszica w Nietulisku Dużym w 2021 roku realizowała następujące 
programy: 

- Program wychowawczo – profilaktyczny. Data powstania: 15.09. 2021 r. Tryb przyjęcia – uchwała Rady 
Pedagogicznej SP w Nietulisku Dużym nr 1/09/2021 Podstawowe założenia 

Podstawowe założenia: wspomaganie wychowanków w osiąganiu wszechstronnego rozwoju, 
kształtowanie postawy, umożliwianie korygowania deficytów w celu optymalizacji osiągnięć edukacyjnych 
uczniów oraz zapobieganie zagrożeniom poprzez profilaktykę, przeciwdziałanie istniejącym zagrożeniom 
i wsparcie uczniów, dzieci w trudnych sytuacjach. Stan realizacji na koniec 2021 roku – w trakcie realizacji. 
Osoby odpowiedzialne za realizację – dyrektor, pedagog szkolny, wychowawcy. 

 

„Kompleksowy plan rozwoju szkół Gminy Kunów na lata 2017-2023”.  

Plan został przyjęty Uchwałą Nr XXXVIII/211/16 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 24 listopada 2016 
r. Dokument ten, został opracowany w odpowiedzi na rosnące potrzeby szkół w regionie oraz dotyczy 
skutecznych działań zmierzających do wykreowania nowoczesnej szkoły kształcącej na wysokim poziomie 
i przygotowującej uczniów do sprawnego poruszania się na rynku pracy. Stan realizacji na koniec 2021 r. 
– w trakcie realizacji. Osoby odpowiedzialne za jego realizację – Zespół ds. Oświaty. 

 

Projekt: „Aktywnością przeciw wykluczeniu” za 2021 r.  

Projekt realizowany był w partnerstwie: 

Lider: Gmina Kunów/Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kunowie, ul. Warszawska 45b,  
27-415 Kunów; 

Partner: Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach, ul. Ignacego Paderewskiego 55, 25-950 Kielce, 
Projekt dofinansowany z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-
2020 – Europejski Fundusz Społeczny. Działanie: 9.1 „Aktywna integracja zwiększająca szansę na 
zatrudnienie”. 

Działania: kontrakt socjalny, świadczenia pieniężne z pomocy społecznej, terapia, poradnictwo 
indywidualne i grupowe, akademia kompetencji społecznych, inicjatywy lokalne, spotkania integracyjne 
dla rodzin, wizyty studyjne, kursy umożliwiające nabycie, podniesienie kwalifikacji, kompetencji 
zawodowych w zakresie aranżacji terenów zielonych oraz pracy montera zabudowy i robót 
wykończeniowych. Kwota dofinansowania: 724 008,75 zł. Wkład własny: 129 868,83 zł. Razem: 853 877,58 
zł. 

Okres realizacji projektu – 01.09.2019 – 31.08.2021r. 

I grupa : XI.2019 – IV. 2021 - 10 osób 

II grupa: VIII.2020 – VIII.2021 - 10 osób (1 osoba zrezygnowała) 

W MGOPS w Kunowie do realizacji projektu w ramach porozumienia stron zmieniających warunki 
pracy i płacy został przesunięty 1 pracownik MGOPS – na stanowisko pracownika socjalnego (1 etat) –  
w ramach wkładu własnego (na okres 01.09.2019-31.08.2021). 

Pracownik socjalny odpowiedzialny był za: 

− prowadzenie pracy socjalnej i udzielanie pomocy uczestnikom projektu zgodnie z zasadami etyki 
zawodowej; 
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− aktywizację i motywowanie osób i rodzin w przezwyciężeniu ich trudności życiowych  
w celu zdobycia większej samodzielności; 

− motywowanie do uczestnictwa w projekcie; 

− sporządzanie kontraktów socjalnych; 

− pomoc w kompletowaniu dokumentów niezbędnych do wywiadów środowiskowych; 

− inicjowanie nowych form pomocy osobom i rodzinom mającym trudną sytuację życiową; 

− prowadzenie korespondencji, gromadzenie i przechowywanie dokumentacji merytorycznej MGOPS 
jak również uczestników projektu; 

− dokonywanie sprawozdawczości wewnętrznej (cząstkowej, końcowej) z realizacji działań 
projektowych; 

− opisywanie dokumentacji merytorycznej i uczestników projektu zgodnie z wytycznymi. 

Ponadto główna księgowa MGOPS w ramach dodatku specjalnego ( od 01.10.2019 do 31.08.2021) 
– opracowywała ścieżkę reintegracji indywidualnej dla każdego uczestnika projektu z uwzględnieniem 
diagnozy sytuacji problemowej, zasobów potencjału predyspozycji i potrzeb oraz wybór instrumentów 
działania jak również w ramach swoich obowiązków odpowiadała za dokumentację finansową Lidera  
i Partnera, wypłatę świadczeń z pomocy społecznej, sprawozdawczość finansową z realizacji działań 
projektowych, sporządzanie wniosków o płatność oraz sporządzenie sprawozdań budżetowych z zakresu 
projektu.  

Cel główny projektu: wzmocnienie szans na zatrudnienie dla 12 kobiet i 8 mężczyzn z terenów 
wiejskich gminy Kunów tzw. lokalnych społeczności wśród osób/rodzin zagrożonych ubóstwem, 
wykluczeniem społecznym, poprzez ich kompleksową aktywizację społeczno - zawodową do 31.08.2021 r. 

Grupy docelowe: w roku 2021r. w projekcie „Aktywnością przeciw wykluczeniu” udział brało 
łącznie 20 osób. Projekt skierowany był wyłącznie do osób z obszarów wiejskich położonych na terenie 
gminy Kunów, które zaliczają się OSI (obszaru o najgorszym dostępie do usług publicznych). Uczestnikiem 
projektu mogła być osoba dorosła, w wieku aktywności zawodowej, zamieszkująca na obszarze wiejskim 
gminy Kunów, zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym osoby z niepełnosprawnością 
kwalifikujące się do objęcia wsparciem pomocy społecznej tj. spełniające, co najmniej jedną z przesłanek 
określonych w art. 7 ustawy z dnia 12.03.2004 r. o pomocy społecznej tj. bezrobocie, ubóstwo, bezradność 
w sprawach opiekuńczo wychowawczych, osoby bierne zawodowo, osoby z niepełnosprawnością, 
członkowie gospodarstw domowych sprawujących opiekę nad osobą z niepełnosprawnością, osoby 
korzystające z programu operacyjnego Pomoc Żywnościowa, osoby, o których mowa w art. 1 ust. 2 ustawy 
z dnia 13.06.2019 r. o zatrudnieniu socjalnym. 

Działania podejmowane w trakcie realizacji projektu: 

− kontrakt socjalny; 

− świadczenia pieniężne z pomocy społecznej; 

− ubezpieczenie uczestników projektu; 

− poradnictwo indywidualne i grupowe z doradcą zawodowym; 

− warsztaty terapeutyczne z psychologiem; 

− poradnictwo prawne; 
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− spotkania integracyjne - mikołajki, wigilia. 

W ramach Akademii Kompetencji Społecznych prowadzone były: zajęcia animacyjne, inicjatywy 
lokalne, spotkania integracyjne dla rodzin, wizyty studyjne, dwudniowy wyjazd do Warszawy kursy 
umożliwiające nabycie, podniesienie kwalifikacji, kompetencji zawodowych tj.: 

− aranżacja terenów zielonych, uczestnicy projektu w ramach szkolenia zagospodarowali pas zieleni 
przed Miejsko – Gminną Biblioteką Publiczną w Kunowie, posadzili nowe drzewka i rośliny, a wszystko 
obsypali białym kamyczkiem; 

− monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, uczestnicy projektu w ramach szkolenia 
pomalowali korytarz oraz łazienkę w Urzędzie Miasta i Gminy w Kunowie. 

W ramach aktywizacji zawodowej – 6 miesięczne staże dla dwóch grup, odbyły się w Zakładzie 
Gospodarki Komunalno-Mieszkaniowej w Kunowie. Uczestnicy projektu otrzymywali stypendium stażowe. 
Trzy osoby po ukończonym stażu otrzymały umowę o pracę, na cały etat w Zakładzie Gospodarki 
Komunalno – Mieszkaniowej w Kunowie. Jedna osoba z I grupy była zatrudniona w okresach: od 
29.12.2020 r. do 27.04.2021 r. i od 28.04.2021 r. do 31.07.2021 r. 

Do zadań MGOPS w Kunowie należało: 

− współpraca pracownika socjalnego z uczestnikami projektu; 

− spisanie kontraktów socjalnych; 

− udzielanie wsparcia finansowego z funduszy pomocy społecznej (zasiłki celowe); 

− organizacja spotkania mikołajkowego oraz wigilii; 

− prowadzenie warsztatów terapeutycznych z psychologiem – spotkania indywidualne; 

− doradztwo prawne – dyżury prawnika; 

− wyposażenie stanowiska pracownika socjalnego: zakup laptopa, kserokopiarki kolorowej, 

− zakup mebli biurowych. 

Wydatki poniesione przez MGOPS w Kunowie w ramach realizacji projektu za okres 01.01.2021 do 
31.08.2021 r.: 

1. Dodatkowe wynagrodzenie roczne – 5 000,00 zł; 

2. Wynagrodzenie pracownika socjalnego, 1 etat, wkład własny, łączna kwota – 34 614,18 zł; 

3. Wynagrodzenie opiekuna merytorycznego ścieżki reintegracji społeczno-zawodowej  

(dodatek do wynagrodzenia do 40%) – 8 000,00 zł; 

4. Zakup mebli biurowych – 8 348,00 zł; 

5. Porady prawne za rok 2021 – 1 200,00 zł; 

6. Zasiłki celowe z funduszy pomocy społecznej – 2 100,00 zł; 

7. Środki przekazane do partnera ZDZ Kielce na bieżącą realizację zadań projektowych – 115 738,04.  

Wydatki poniesione przez partnera projektu ZDZ w Kielcach w ramach kosztów pośrednich –  

110 553,72 zł. Koszt realizacji projektu w 2021 r. zamknął się kwotą 285 553,94 zł (w tym dotacja  

232 835,30 zł, wkład własny 52 718,64 zł). 
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Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Kunów na lata 2021-2025 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Kunów na lata 2021-2025 
przyjęta Uchwałą Nr LI.317.2021 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 25 lutego 2021 r. określa kierunki 
postępowania, stanowiąc wyzwanie dla całej społeczności lokalnej oraz wszystkich instytucji publicznych 
i niepublicznych działających na polu polityki społecznej na terenie gminy. Podstawą skutecznego 
wdrażania jest monitoring i ocena realizacji założonych celów. Monitorowanie polega na gromadzeniu  
i analizie danych, co pozwoli ocenić skuteczność wdrażanych działań. Posłuży do badania i weryfikacji 
stopnia osiąganych w toku postępowania wskaźników i założeń umożliwiając efektywne wdrażanie 
ukierunkowane na zaspokajanie potrzeb środowiska lokalnego. 

Monitoring prowadzony jest na bieżąco przez realizatorów merytorycznych poszczególnych zadań. 
Proponowany system monitoringu prac nad Strategią zakłada: składanie corocznych sprawozdań (na 
podstawie danych statystycznych i innych informacji będących w posiadaniu: Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, instytucji i organizacji oraz grup środowiskowych biorących udział w programach 
związanych z poszczególnymi celami realizacji Strategii) i przedkładanie ich Radzie Miejskiej w Kunowie. 

 

Gminny Program Wspierania Rodziny dla Miasta i Gminy w Kunowie na lata 2019-2021 

Gminny Program Wspierania Rodziny dla Miasta i Gminy w Kunowie na lata 2019-2021 przyjęty 
został uchwałą Nr VII.32.2019 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 31.01.2019 r. Cel główny programu: 
skuteczne wspieranie rodzin w przywracaniu im zdolności do pełnienia ich zadań. Odbiorcami programu 
są: rodziny zamieszkałe na terenie gminy Kunów, doświadczające problemów opiekuńczo-
wychowawczych, zagrożonych umieszczeniem dzieci w pieczy zastępczej bądź też takie, którym została 
odebrana lub ograniczona władza rodzicielska poprzez umieszczenie dzieci w pieczy zastępczej. 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla 
Miasta i Gminy Kunów na lata 2021-2025 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 
dla Miasta i Gminy Kunów na lata 2021-2025 został przyjęty uchwałą Nr LI.318.2021 Rady Miejskiej  
w Kunowie z dnia 25 lutego 2021 r. Cel główny programu: przeciwdziałanie zjawisku przemocy  
w rodzinach i skuteczne rozwiązywanie problemów z nim związanych oraz ochrona i wsparcie ofiar 
przemocy na terenie Miasta i Gminy Kunów. 

Odbiorcami programu są:  

− rodziny i osoby dotknięte bezpośrednio zjawiskami przemocy; 

− rodziny i osoby zagrożone zjawiskiem przemocy; 

− sprawcy przemocy w rodzinie; 

− przedstawiciele instytucji świadczących pomoc na rzecz rodzin uwikłanych w przemoc; 

− społeczeństwo lokalne, które poprzez odpowiednią edukację nabędzie wiedzę o zjawisku przemocy 
domowej, sposobie radzenia sobie z problemem oraz odpowiednim reagowaniem. 

MGOPS w Kunowie w wyznaczonych terminach przedstawia na komisjach i sesji Rady Miejskiej  
w Kunowie informację z realizacji ww. programów za rok ubiegły. 

 

 

 



 

 

131 

 

RAPORT O STANIE GMINY KUNÓW ZA 2021 ROK 

Program „Wspieraj Seniora” - realizowany przez MGOPS w Kunowie 

Program „Wspieraj Seniora” jest odpowiedzią na potrzeby osób w wieku 70 lat i więcej, w zakresie 
ochrony przed zakażeniem COVID-19, w związku z utrzymującym się stanem epidemii na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej. Jest to program rządowy. Ma on na celu dofinansowanie gmin w zakresie 
realizacji usługi wsparcia na rzecz seniorów, którzy w obowiązującym stanie epidemii zdecydują się na 
pozostanie w domu. Usługa wsparcia polega w szczególności na dostarczeniu zakupów, zgodnie ze 
wskazanym przez seniora zakresem, obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, w tym artykuły 
spożywcze, środków higieny osobistej.  

W ramach Programu „Wspieraj Seniora” do 31.12.2021 r. skorzystało: 

− 4 osoby w wieku 70 lat i więcej; 

− 4 osoby w wieku poniżej 70 lat (szczególne przypadki). 

Koszt programu: 11 389,85 zł, w tym dotacja 11 389,85 zł. 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 
w Gminie Kunów za 2021 r. 

Zadania zawarte w ustawie z dnia 26 października 1982 roku o wychowywaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii należą do zadań własnych 
gminy. Realizacja tych zadań prowadzona jest w postaci Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kunów, uchwalanego corocznie przez 
Radę Miejską w Kunowie. 

W celu inicjowania działań w powyższym zakresie Burmistrz Miasta i Gminy w Kunowie powołał 
Gminną Komisję Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (zwaną dalej: GKPiRPA) w liczbie 
ośmiu osób. W skład Komisji wchodzą osoby przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych. Profilaktyka ma więc zasadnicze znaczenie dla prawidłowej realizacji zadań 
gminy, wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawy  
o przeciwdziałaniu narkomanii oraz Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy 
Kunów. 

Podstawowe zadania Komisji obejmują: podejmowanie działań zmierzających do ograniczania 
spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożycia, inicjowanie i wspieranie 
przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w zakresie spożywania tych napojów, przeciwdziałanie 
i usuwanie następstw nadużywania alkoholu, a także wspieranie działalności w tym zakresie organizacji 
społecznych. Do działań związanych z profilaktyką w sensie ustawowym należy też zaliczyć działania 
promujące zdrowie, leczenie i rehabilitację, pomoc rodzinie w radzeniu sobie z alkoholizmem jej członka 
(np. męża, żony, ojca, matki lub brata). Leczenie odwykowe mogą prowadzić tylko specjaliści, zaś terapia 
pedagogiczna może być prowadzona przez pedagogów, psychologów, lekarzy, nauczycieli ze 
specjalnością: socjoterapia. 

Drugim ważnym zadaniem jest podejmowanie działań w zakresie prowadzenia działań 
edukacyjnych, w tym kampanii społecznych adresowanych do różnych grup społecznych np. na temat: 
zagrożeń wynikających z używania środków odurzających, substancji psychotropowych, dopalaczy (NSP)  
i ryzyka palenia wyrobów tytoniowych, nadużywania narkotyków. 

  Źródłem finansowania zadań zawartych w Programie są środki finansowe z budżetu Gminy 
Kunów, pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Zaplanowana 
wysokość tych środków na rok 2021 wynosiła 123 410 zł, a wydatkowano 118 036 zł. 
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W realizacji zadań Programu Komisja współpracowała ze szkołami z terenu gminy, Miejsko - 
Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Policją, Sądem i Niepublicznym Ośrodkiem Zdrowia „VITAMED” 
w Kunowie. 

W 2021 roku odbyło się 11 posiedzeń, na których Komisja podejmowała interwencje, 
przeciwdziałała alkoholizmowi i przemocy, motywowała do podjęcia leczenia przez osoby uzależnione od 
alkoholu. Wszystkie zadania realizowane były zgodnie z przyjętym „Gminnym Programem Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kunów na 2021 rok” 
(uchwała nr XLVIII.293.2020 Rady Miejskiej w Kunowie z 30 grudnia 2020 r. zmieniona uchwałą  
Nr LV.347.2021 r. z dnia 27.05.2021 r. i uchwałą Nr LVII.358.2021 z dnia 24.06.2021 r.). 

Jednym z zadań Komisji jest zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem oraz udzielania pomocy rodzinom, w których występują 
problemy uzależnień. Zadanie to realizowane jest w Punkcie Konsultacyjnym. Punkt Konsultacyjny 
prowadzony jest przez terapeutę ds. uzależnień. Punkt w 2021 roku był czynny jeden raz w tygodniu po 
dwie godziny. W czasie spotkań terapeutka ds. uzależnień spotykała się z osobami zarówno uzależnionymi 
jak i współuzależnionymi. Podczas tych spotkań zainteresowani uzyskali podstawową wiedzę o chorobie 
alkoholowej, sposobie radzenia sobie z problemem alkoholowym jak i możliwych do podjęcia krokach 
prawnych w trudnych sytuacjach związanych z uzależnieniem. 

W 2021 roku terapeutka odbyła 45 zajęć, w których wzięło udział 118 osób, w tym 16 
współuzależnionych. Kontakt z Punktem Konsultacyjnym miało 28 osób uzależnionych. Na spotkania 
systematycznie przychodzi 9 osób uzależnionych a 11 współuzależnionych jest w stałym kontakcie. 
Terapeutka, umożliwiła również 38 osobom skorzystanie z konsultacji z lekarzem psychiatrą, 23 osoby 
rozpoczęło systematyczne leczenie psychiatryczne. Terapeutka udzieliła 136 porad osobom z problemem 
alkoholowym, 51 porad członkom rodzin -współuzależnionych i 14 porad osobom doznających przemocy 
domowej. Dodatkowo terapeutka przeprowadziła 6 lekcji profilaktycznych w szkołach. Należy podkreślić, 
iż program dla dzieci i młodzieży działa sprawnie. Informacje na temat uzależnień, istniejących zagrożeń 
(szczególnie dla dzieci z grup ryzyka), metod radzenia sobie z natarczywością grup rówieśniczych 
(zapoznanie się z asertywnością), sposobów wpływania na swoją własną podatność (radzenie sobie  
z uczuciami) są przekazywane na zasadzie „burzy mózgów”, poprzez ścisłą współpracę z młodzieżą. 
Program jest otwarty, czyli uzupełniany w trakcie prowadzenia o zgłaszane na bieżąco przez młodzież 
tematy. Terapeutka dysponuje opracowanym na Uniwersytecie Jagiellońskim Programem 
Profilaktycznym Umiejętności Życiowych, który nieodpłatnie przeprowadza w szkołach. 

 Terapeutka współpracująca z GKPiRPA w Kunowie posiada od 2015 roku również dyplom 
ukończenia seksuologii klinicznej u prof. Zbigniewa Lwa Starowicza i może prowadzić spotkania  
z dorastającą młodzieżą na temat trudnych spraw rozwoju psychoseksualnego dzieci i młodzieży. 

Specjalista psychoterapii uzależnień w 2021 roku udzieliła 90 konsultacji, w tym: 

− dla 14 osób uzależnionych od alkoholu; 

− dla 30 osób współuzależnionych (doświadczających jednocześnie różnych form pomocy); 

− dla 6 DDA ( dorosłych dzieci alkoholików); 

− dla 4 osób uzależnionych od hazardu; 

− dla 6 osób doświadczających przemocy w rodzinie (bez problemu alkoholowego); 

− dla 30 osób (sesji) dla osób z zaburzeniami depresyjno- lękowymi. 

Dość aktywnie działa również Klub Anonimowego Alkoholika w Kunowie.  
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W całym 2021 roku Komisja prowadziła działania w stosunku do osób nadużywających alkoholu, 
zgłoszonych przez rodziny i „czynniki społeczne”, instytucje oraz wykrytych poprzez tzw. działania 
sprawdzające, polegające na zapraszaniu osób, które już zostały zdiagnozowane.  

Komisja skierowała 7 wniosków na badania w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i 1 wniosek 
do Sądu o zobowiązanie się do leczenia odwykowego.  

Sprawy do sądu kierowane są wtedy, gdy kilkakrotnie wezwana osoba nie zgłasza się lub gdy nie 
zachowuje trzeźwości pomimo różnych prób i zabiegów. Również, gdy prosi o to rodzina osoby 
uzależnionej, gdy sugeruje pomoc społeczna lub wskazuje kurator, Prokuratura, Policja, oraz gdy z badań 
wykonanych przez biegłego lekarza wynika, że jest to osoba uzależniona i wymaga leczenia  
w stacjonarnym lub niestacjonarnym zakładzie lecznictwa odwykowego.  

W roku 2021 Komisja cyklicznie zapraszała na spotkania osoby nadużywające alkoholu, łącznie 
przeprowadzono rozmowy z 20 osobami oraz z 12 osobami z ich rodzin. Zaproszenia do osób 
nadużywających alkohol kierowane były kilkakrotnie z różnym skutkiem. Zdarzały się również spotkania 
nierejestrowane. Są to spotkania na ulicy, rozmowy telefoniczne lub prywatnie z osobami 
zainteresowanymi problemami uzależnienia. 

Kluczowym zadaniem realizowanym przez GKPiRPA jest profilaktyka skierowana do dzieci  
i młodzieży. W celu stworzenia młodzieży lepszych warunków do zabawy i właściwego spędzania wolnego 
czasu. W 2021 roku część środków przeznaczono na prowadzenie programu, z Klubem Sportowym „STAL”. 
Podczas wakacji zorganizowane zostały zajęcia pod nazwą „Turniej Dzikich Drużyn”. 

Ze środków GKPiRPA w roku 2021 (jak corocznie) zaplanowane były zajęcia w świetlicach, które odbyły 
się w miejscowościach: Doły Biskupie, Prawęcin, Bukowie/Chocimów, Kolonia Piaski, Janik, Nietulisko 
Małe, Nietulisko Duże oraz w Kunowie zajęcia dla dzieci niepełnosprawnych. W każdej miejscowości 
odbyło się po 6 spotkań 3-godzinnych, co w sumie dało łącznie 126 godzin zajęć. Dla dzieci 
niepełnosprawnych odbyło się 17 spotkań po 4 godziny, co dało łącznie 68 godzin zajęć. W sumie  
w zajęciach wzięło udział 85 osób. Zajęcia prowadziła wykwalifikowana kadra dydaktyczna, zapewniona 
była opieka medyczna. Zajęcia miały charakter edukacyjno-sportowy, połączony z profilaktyką uzależnień. 
Na zakończenie zajęć zorganizowano wycieczkę do Jura Parku w Bałtowie, w której wzięło udział 48 osób. 
Dzieci korzystały ze wszystkich atrakcji oferowanych w Jura Park łącznie z przewozem dzieci schoolbusem. 
Natomiast dla dzieci niepełnosprawnych zorganizowano na szkolnej sali gimnastycznej dmuchany basen 
z kulkami oraz inne atrakcje, nagrody, poczęstunek. 

W ramach działań profilaktyczno - wychowawczych zakupiono materiały i gadżety profilaktyczne, 
które zostaną przekazane szkołom, stowarzyszeniom, Policji i innym jednostkom do wykorzystania  
w ramach prowadzonej profilaktyki. Pozostałe wyposażenie zakupiono na obsługę pracy Komisji (środki 
dezynfekujące, zabezpieczenie pracy Komisji). 

Kolejnym zadaniem realizowanym przez GKPiRPA w 2021 r. było opiniowanie wniosków o sprzedaż 
napojów alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży jak i do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

Dokonując analizy działalności GKPiRPA w 2021 r. należy stwierdzić, że oprócz działań wynikających  
z jej zadań, wykonywała ona wszystkie inne czynności i przedsięwzięcia zaplanowane w Gminnym 
Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. To 
 z kolei wynika ze skali zagrożenia problemami uzależnień na terenie gminy Kunów. We wszystkich 
sprawach Komisja prowadziła swoje działania szczególnie ostrożnie, kierując sprawami w ten sposób, żeby 
w konkretnym przypadku maksymalnie pomóc, a przynajmniej zminimalizować problem. Członkowie 
Komisji, co roku podnoszą swoje umiejętności, uczestnicząc w różnego typu szkoleniach i konferencjach. 
Konieczność systematycznego podnoszenia swoich kwalifikacji wynika z tego, że wciąż pojawiają się nowe 
metody pracy w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych.  
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Program „Czyste powietrze” 

Na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Gminą Kunów a Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska w Kielcach, w 2019 r., w Urzędzie Miasta i Gminy w Kunowie został utworzony Punkt 
Przyjmowania Wniosków do Programu "Czyste Powietrze".  

W ramach działania punktu mieszkańcy Gminy Kunów mogą uzyskać niezbędne informacje 
o Programie, warunkach dofinansowania, złożyć wniosek dotacyjny oraz uzyskać pomoc przy 
sporządzaniu wniosku o płatność końcową.  

W okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. Punkt przesłał do WFOŚiGW w Kielcach 53 wnioski 
o dofinansowanie wymiany źródła ciepła oraz termomodernizację w domach jednorodzinnych (o 50% 
więcej w stosunku do roku 2020). 



 

 

135 

 

RAPORT O STANIE GMINY KUNÓW ZA 2021 ROK 
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28. WYKAZ UCHWAŁ PODJĘTYCH PRZEZ RADĘ MIEJSKĄ W KUNOWIE W 2021 ROKU  

 

 

Lp. 

 

 

NUMER 
UCHWAŁY 

 

DATA 

UCHWAŁY 

 

 

UCHWAŁA 

 

UWAGI 

1. XLIX.303.2021 20 stycznia 2021 r. w sprawie aktualizacji "Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy w Kunowie 

 

2. L.304.2021 

 

28 stycznia 2021r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego 
dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących  

w skład aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski przy 
realizacji zadania polegającego na zmianie obszaru 
 i granic aglomeracji Ostrowiec poprzez wyłączenie 

terenów przynależnych do Gminy Kunów 

 

3. L.305.2021 

 

28 stycznia 2021 r. w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat w 2021 roku pobieranych 
przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia dla 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Kunów oraz 

form i specjalności kształcenia 

 

4. L.306.2021 

 

28 stycznia 2021 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych 
umów dzierżaw nieruchomości, stanowiących 
własność Gminy Kunów, z dotychczasowymi 

dzierżawcami w trybie bezprzetargowym 

 

5. L.307.2021 

 

28 stycznia 2021 r. 

 

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Kunów na 2021 r. 

 

6. L.308.2021 

 

28 stycznia 2021 r. 

 

o zmianie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kunów na lata 2021 – 2035 

 

7. L.309.2021 

 

28 stycznia 2021 r. 

 

w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, 
nabywania i wykupu 

 

8. L.310.2021 

 

28 stycznia 2021 r. 

 

o zmianie uchwały w sprawie zwolnień w podatku 
od nieruchomości na obszarze Miasta i Gminy 

Kunów 

 

9. L.311.2021 

 

28 stycznia 2021 r. 

 

o zmianie uchwały w sprawie zarządzenia poboru 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz 
ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

 

10. L.312.2021 

 

28 stycznia 2021 r. 

 

w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej 
dla Zakładu Gospodarki Komunalno - 
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Mieszkaniowej  
w Kunowie na rok 2021 

11. L.313.2021 28 stycznia 2021 r. w sprawie rozpatrzenia petycji  

12. L.314.2021 28 stycznia 2021 r w sprawie rozpatrzenia petycji  

13. L.315.2021 28 stycznia 2021 r w sprawie rozpatrzenia petycji  

14. L.316.2021 

 

28 stycznia 2021 r. w sprawie zamiaru likwidacji filii bibliotecznej 
Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej w Kunowie 

zlokalizowanej w Dołach Biskupich 

 

15. LI.317.2021 

 

25 lutego 2021 r. sprawie przyjęcia "Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Miasta i Gminy Kunów na 

lata 2021 - 2025" 

 

16. LI.318.2021 25 lutego 2021 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy  
w Rodzinie dla Miasta i Gminy Kunów na lata 2021 

– 2025 

 

17. LI.319.2021 25 lutego 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Kunów na 2021 r. 

 

18. LI.320.2021 25 lutego 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kunów na lata 2021 - 2035 

 

19. LI.321.2021 25 lutego 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Ostrowiec Świętokrzyski 

 

20. LI.322.2021 25 lutego 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie wieloletniego 
programu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy Kunów na lata 2017 – 2021 

 

21. LI.323.2021 25 lutego 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 

0011 - Miłkowska Karczma 

 

22. LII.324.2021 25 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy 
Kunów w 2021 r." 

 

23. LII.325.2021 25 marca 2021 r. w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie 
funduszu sołeckiego w 2022 roku 

 

24. LII.326.2021 25 marca 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 
służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Kunów 

 

25. LII.327.2021 25 marca 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 

0001 - Kunów Miasto 

 



 

 

138 

 

RAPORT O STANIE GMINY KUNÓW ZA 2021 ROK 

26. LII.328.2021 25 marca 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych 
umów dzierżaw nieruchomości, stanowiących 
własność Gminy Kunów, z dotychczasowymi 

dzierżawcami w trybie bezprzetargowym 

 

27. LII.329.2021 25 marca 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych 
umów dzierżaw nieruchomości, stanowiących 
własność Gminy Kunów, z dotychczasowymi 

dzierżawcami w trybie bezprzetargowym 

 

28. LII.330.2021 25 marca 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Kunów na 2021 r 

 

29. LII.331.2021 25 marca 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kunów na lata 2021 – 2035 

 

30. LII.332.2021 25 marca 201 r. w sprawie rozpatrzenia petycji  

31. LII.333.2021 25 marca 2021 r. w sprawie rozpatrzenia petycji  

32. LIII.334.2021 29 kwietnia 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Miasta i Gminy Kunów 

obejmującego sołectwo  
Nietulisko Małe 

 

33. LIII.335.2021 29 kwietnia 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Miasta i Gminy Kunów 

obejmującego sołectwo  
Nietulisko Duże 

 

34. LIII.336.2021 29 kwietnia 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Miasta i Gminy Kunów 

obejmującego sołectwo Prawęcin 

 

35. LIII.337.2021 29 kwietnia 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy 
Kunów obejmującego sołectwo Rudka 

 

36. LIII.338.2021 29 kwietnia 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy dzierżawy nieruchomości, stanowiącej 

własność Gminy Kunów, z dotychczasowym 
dzierżawcą w trybie bezprzetargowym 

 

37. LIII.339.2021 29 kwietnia 2021 r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego  

38. LIII.340.2021 29 kwietnia 2020 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kunowie 

 

39. LIV.341.2021 17 maja 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Kunów na 2021 r. 
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40. LIV.342.2021 17 maja 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kunów na lata 2021 – 2035 

 

41. LIV.343.2021 17 maja 2021 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
dyrektora Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Kunowie 

 

42. LV.344.2021 27 maja 2021 r. o zmianie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Miasta i Gminy Kunów 

obejmującego sołectwo Boksycka 

 

43. LV.345.2021 27 maja 2021 r. w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Kunów  

44. LV.346.2021 27 maja 2021 r. w sprawie powołania Skarbnika Gminy Kunów  

45. LV.347.2021 27 maja 201 r. o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii  
w Gminie Kunów na 2021 rok 

 

46. LV.348.2021 27 maja 2021 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej  

im. A. Hedy "Szarego" w Kunowie 

 

47. LV.349.2021 27 maja 2021 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
kierownika Zakładu Gospodarki Komunalno-

Mieszkaniowej w Kunowie 

 

48. LV.350.2021 27 maja 2021 r. w sprawie rozpatrzenia petycji  

49. LVI.351.2021 17 czerwca 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kunów na lata 2021 - 2035 

 

50. LVI.352.2021 17 czerwca 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Kunów na 2021 r. 

 

51. LVI.353.2021 17 czerwca 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Ostrowieckiemu z przeznaczeniem na realizację 
zadania pn. "Remont drogi powiatowej nr 0657T  
w miejscowości Kunów ulica Langiewicza od km 

0+053 do km 0+178 

 

52. LVII.354.2021 24 czerwca 2021 r. w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Kunów wotum zaufania 

 

53. LVII.355.2021 24 czerwca 2021 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu gminy Kunów za 2020 rok 

 

54. LVII.356.2021 24 czerwca 2021 r. w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Kunów absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

 za 2020 rok 

 

55. LVII.357.2021 24 czerwca 2021 r. w sprawie określenia średnich cen jednostkowych 
paliwa w Gminie Kunów na rok szkolny 2021/2022 
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56. LVII.358.2021 24 czerwca 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii  
w Gminie Kunów na 2021 rok 

 

57. LVII.359.2021 24 czerwca 2021 r. w sprawie: określenia wzoru wniosku o przyznaniu 
dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji  

o dochodach gospodarstwa domowego 

 

58. LVII.360.2021 24 czerwca 2021 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy 

Kunów obejmującego część sołectwa Janik 

 

59. LVII.361.2021 24 czerwca 2021 r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego  

60. LVII.362.2021 24 czerwca 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii 
Rozwoju Miasta i Gminy Kunów na lata 2021-2030 

oraz określenia szczegółowego trybu i 
harmonogramu opracowania projektu strategii,  

w tym trybu konsultacji 

 

61. LVII.363.2021 24 czerwca 2021 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej Powiatowi 
Ostrowieckiemu z przeznaczeniem na realizację 

zadania w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego na obszarze Gminy Kunów 

 

62. LVIII.364.2021 13 lipca 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kunów na lata 2021-2035 

 

63. LVIII.365.2021 13 lipca 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Kunów na 2021 r. 

 

64. LVIII.366.2021 13 lipca 2021 r. w sprawie przekazania skarg do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego 

 

65. LVIII.367.2021 13 lipca 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru 
wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego 

oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa 
domowego 

 

66. LVIII.368.2021 13 lipca 20201 r. w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej 
położonej w obrębie 0002 – Boksycka 

 

67. LIX.369.2021 6 sierpnia 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kunów na lata 2021-2035 

 

68. LIX.370.2021 6 sierpnia 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Kunów na 2021 r. 

 

69. LIX.371.2021 6 sierpnia 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości położonej w Kunowie 

 

70. LIX.372.2021 6 sierpnia 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości położonej w Janiku 
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71. LX.373.2021 26 sierpnia 2021 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek 
organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów 
publicznych, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Kunów 

 

72. LX.374.2021 26 sierpnia 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy 
Kunów obejmującego sołectwo Boksycka 

 

73. LXI.375.2021 9 września 2021 r. w sprawie Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

 

74. LXI.376.2021 9 września 2021 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy 

Kunów obejmującego sołectwo Miłkowska Karczma 

 

75. LXI.377.2021 9 września 2021 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy 

Kunów obejmującego sołectwo Rudka – część B 

 

76. LXI.378.2021 9 września 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kunów na lata 2021-2035 

 

77. LXI.379.2021 9 września 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Kunów na 2021 r. 

 

78. LXI.380.2021 9 września 2021 r. w sprawie przejęcia od Powiatu Ostrowieckiego 
zadania publicznego pn. "Remont drogi powiatowej 
nr 0658T w km od 3+365 do 3+590 oraz od 4+458 

do 4+658". 

 

79. LXI.381.2021 9 września 2021 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Dyrektora Publicznego Przedszkola w Kunowie 

 

80. LXII.382.2021 30 września 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 

0012 - NIETULISKO DUŻE 

 

81. LXII.383.2021 30 września 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 

0014 – PRAWĘCIN 

 

82. LXII.384.2021 30 września 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 
służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Kunów 

 

83. LXII.385.2021 30 września 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy 
Kunów obejmującego część sołectwa Janik 

 

84. LXII.386.2021 30 września 2021 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy 

Kunów obejmującego część sołectwa Janik 
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85. LXII.387.2021 30 września 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kunów na lata 2021-2035 

 

86. LXII.388.2021 30 września 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Kunów na 2021 r. 

 

87. LXII.389.2021 30 września 2021 r. w sprawie likwidacji filii bibliotecznej Miejsko – 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Kunowie 

zlokalizowanej w Dołach Biskupich oraz zmian  
w Statucie Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Kunowie 

 

88. LXIII.390.2021 28 października 
2021 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania 
Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy w Kunowie 

dla szczególnie uzdolnionych uczniów 
uczęszczających do szkół podstawowych na terenie 

gminy Kunów 

 

89. LXIII.391.2021 28 października 
2021 r. 

o zmianie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kunów na lata 2021-2035 

 

90. LXIII.392.2021 28 października 
2021 r. 

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Kunów na 2021 r. 

 

91. LXIII.393.2021 28 października 
2021 r 

w sprawie dopłaty dla grup taryfowych odbiorców 
usług zbiorowego odprowadzania ścieków z terenu 

Miasta i Gminy Kunów 

 

92. LXIII.394.2021 28 października 
2021 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego  

93. LXIII.395.2021 28 października 
2021 r. 

o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Ostrowiec Świętokrzyski 

 

94. LXIII.396.2021 28 października 
2021 r. 

w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy 

Kunów obejmującego sołectwo Wymysłów 

 

95. LXIII.397.2021 28 października 
2021 r. 

w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy 

Kunów obejmującego sołectwo Wymysłów 

 

96. LXIII.398.2021 28 października 
2021 r. 

w sprawie zawarcia aneksu do porozumienia 
międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin 

wchodzących w skład aglomeracji Ostrowiec 
Świętokrzyski przy realizacji zadania polegającego 
na zmianie obszaru i granic aglomeracji Ostrowiec 

Świętokrzyski poprzez wyłączenie terenów 
przynależnych do Gminy Kunów 

 

97. LXIII.399.2021 28 października 
2021 r. 

w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Dołach Biskupich 

 

98. LXIV.400.2021 25 listopada 2021 r. w sprawie uchwalenia „Programu współpracy 
Gminy Kunów z organizacjami pozarządowymi oraz 
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innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na 2022 rok” 

99. LXIV.401.2021 25 listopada 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie 
współwłasności nieruchomości położonej w obrębie 

0015 – RUDKA 

 

100. LXIV.402.2021 25 listopada 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kunów na lata 2021-2035 

 

101. LXIV.403.2021 25 listopada 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Kunów na 2021 r. 

 

102. LXIV.404.2021 25 listopada 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie emisji obligacji oraz 
zasad ich zbywania, nabywania i wykupu 

 

103. LXIV.405.2021 25 listopada 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu 
i trybu umarzania, odraczania terminów spłaty lub 

rozkładania na raty płatności należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny 

 

104. LXIV.406.2021 25 listopada 2021 r. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów 
wymiaru podatku rolnego na rok 2022 na obszarze 

Miasta i Gminy Kunów 

 

105. LXIV.407.2021 25 listopada 2021 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości na rok 2022 

 

106. LXIV.408.2021 25 listopada 2021 r. w sprawie określenia wysokości stawek oraz 
zwolnień w podatku od środków transportowych na 

rok 2022 

 

107. LXIV.409.2021 25 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia stawek, zasad poboru oraz 
terminu płatności opłaty targowej 

 

108. LXIV.410.2021 25 listopada 2021 r. w sprawie obniżenia ceny sprzedaży drewna, 
przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku 
leśnego na rok 2022 na obszarze Miasta i Gminy 

Kunów 

 

109. LXIV.411.2021 25 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi 
Miasta  i Gminy w Kunowie 

 

110. LXIV.412.2021 25 listopada 2021 r. w sprawie określenia zasad ustalania diet dla 
radnych 

 

111. LXIV.413.2021 25 listopada 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Miasta  
i Gminy Kunów obejmującego sołectwo Rudka 

 

112. LXIV.414.2021 25 listopada 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości położonej w Boksycce 

 

113. LXIV.415.2021 25 listopada 2021 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek 
organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów 
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publicznych, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Kunów 

114. LXIV.416.2021 25 listopada 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie organizacji wspólnej 
obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do 

sektora finansów publicznych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Kunów 

 

115. LXIV.417.2021 25 listopada 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu 
Miasta i Gminy Kunów 

 

116. LXIV.418.2021 25 listopada 2021 r. w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej  
w Kunowie na 2022 rok 

 

117. LXV.419.2021 10 grudnia 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kunów na lata 2021-2035 

 

118. LXV.420.2021 10 grudnia 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy na 2021 r. 

 

119. LXV.421.2021 10 grudnia 2021 r. w sprawie określenia zasad, na jakich 
przewodniczącemu organu wykonawczego 

jednostki pomocniczej oraz członkom rady osiedla, 
będzie przysługiwała dieta 

 

120. LXV.422.2021 10 grudnia 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu 
Miasta i Gminy Kunów 

 

121. LXVI.423.2021 30 grudnia 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kunów na lata 2021-2035 

 

122. LXVI.424.2021 30 grudnia 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Kunów na 2021 r 

 

123. LXVI.425.2021 30 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Kunów na lata 2022-2035 

 

124. LXVI.426.2021 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kunów na 
2022 rok 

 

125. LXVI.427.2021 30 grudnia 2021 r. w sprawie zwolnień w podatku rolnym na obszarze 
Miasta i Gminy w Kunowie 

 

126. LXVI.428.2021 30 grudnia 2021 r. w sprawie wydatków niewygasających z końcem 
2021 r. 

 

127. LXVI.429.2021 30 grudnia 2021 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii  
w Gminie Kunów na 2022 rok 

 

128. LXVI.430.2021 30 grudnia 2021 r. w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy 
Kunów 

 

129. LXVI.431.2021 30 grudnia 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie powołania 
Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kunowie 
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130. LXVI.432.2021 30 grudnia 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy 
Kunów obejmującego sołectwo Rudka 

 

131. LXVI.433.2021 30 grudnia 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy 
Kunów obejmującego sołectwo Miłkowska Karczma 

 

132. LXVI.434.2021 30 grudnia 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy  

w Kunowie 

 

133. LXVI.435.2021 30 grudnia 2021 r. w sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kunowie 

do prowadzenia postępowań w sprawach 
świadczeń pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy Kunów 

 

134. LXVI.436.2021 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Kunów 

 

135. LXVI.437.2021 30 grudnia 2021 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kunowie 

stanowiącym załącznik Nr 1 do Uchwały  
Nr LXXVI.435.2018 Rady Miejskiej w Kunowie  

z dnia 6 września 2018 r. 

 

136. LXVI.438.2021 30 grudnia 2021 r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego 
dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących  

w skład aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski przy 
realizacji zadania polegającego na zmianie obszaru  
i granic aglomeracji Ostrowiec poprzez wyłączenie 

terenów przynależnych do Gminy Kunów oraz 
poprzez wyłączenie części terenów przynależnych 

do Gminy Ćmielów 

 

137. LXVI.439.2021 30 grudnia 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kunów, 
warunków i zasad korzystania z nich oraz opłat za 

ich korzystanie 

 

138. LXVI.440.2021 30 grudnia 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Ostrowiec Świętokrzyski 

 

139. LXVI.441.2021 30 grudnia 2021 r. w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na 
działalność dyrektora Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Wymysłowie 
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140. LXVI.442.2021 30 grudnia 2021 r. w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej na 2022 rok 

 

141. LXVI.443.2021 30 grudnia 2021 r. w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rozwoju 
Gospodarczego, Budżetu i Finansów Rady Miejskiej 

na 2022 rok 

 

142. LXVI.444.2021 30 grudnia 2021 r. w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 
Samorządowej, Spraw Obywatelskich, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Pożarowej Rady Miejskiej 
na 2022 rok 

 

143. LXVI.445.2021 30 grudnia 2021 r. w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Geodezji, 
Urbanistyki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady 

Miejskiej na 2022 rok 

 

144. LXVI.446.2021 30 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia i Opieki 

Społecznej Rady Miejskiej na 2022 rok 

 

 

 

Szczegółowe omówienie zakresu wniesionych uwag przez organ nadzoru do poszczególnych uchwał 
Rady Miejskiej w Kunowie w 2021 roku: 

− rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody świętokrzyskiego z dnia 6.07.2021 r., stwierdzające nieważność 
uchwały Nr LV.344.2021 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 27.05.2021 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Kunów obejmującego 
sołectwo Boksycka; 

− rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody świętokrzyskiego z dnia 11.08.2021 r., stwierdzające nieważność 
uchwały Nr LVII.360.2021 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 24.06.2021 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Kunów obejmującego część 
sołectwa Janik; 

− wszczęcie postępowania nadzorczego wojewody świętokrzyskiego w sprawie stwierdzenia 
nieważności uchwały Nr LXI.376.2021 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 09.09.2021 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Kunów 
obejmującego sołectwo Miłkowska Karczma; 

− wszczęcie postępowania nadzorczego wojewody świętokrzyskiego w sprawie stwierdzenia 
nieważności uchwały Nr LXI.377.2021 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 09.09.2021 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Kunów 
obejmującego sołectwo Rudka- część B; 

− rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody świętokrzyskiego z dnia 3.12.2021 r., stwierdzające nieważność 
części uchwały Nr LXIII.396.2021 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 28.10.2021 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Kunów obejmującego 
sołectwo Wymysłów. 

Tabela 51 - Wykaz uchwał podjętych przez Radę Miejską w Kunowie w 2021 r. 
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29. SAMORZĄD GMINNY I JEDNOSTKI POMOCNICZE 

 

Skład Rady Miejskiej w Kunowie w kadencji 2018 – 2023 

1. Banasik Jadwiga 

2. Banasik Katarzyna 

3. Bek Piotr   - Przewodniczący Rady 

4. Ćwik Marta 

5. Ćwiklińska Renata 

6. Domagała Barbara 

7. Jałocha Jarosław 

8. Łucka Teresa 

9. Mikos Marek 

10. Ożdżyńska Jolanta 

11. Pająk Maria 

12. Rakoczy Piotr  - Wiceprzewodniczący Rady 

13. Różalski Darek 

14. Szwajda Cezary 

15. Wanat Grzegorz 

 

Składy osobowe Komisji Rady Miejskiej w Kunowie 

Komisja Rewizyjna 

1. Banasik Jadwiga - Przewodnicząca Komisji 

2. Banasik Katarzyna 

3. Łucka Teresa 

4. Szwajda Cezary 

5. Wanat Grzegorz - Wiceprzewodniczący Komisji 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

1. Domagała Barbara 

2. Banasik Jadwiga 

3. Łucka Teresa  - Przewodnicząca Komisji 

4. Różalski Darek  - Wiceprzewodniczący Komisji 
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Komisja Samorządowa, Spraw Obywatelskich, Bezpieczeństwa i Ochrony Pożarowej 

1. Ćwik Marta  - Wiceprzewodnicząca Komisji 

2. Ćwiklińska Renata 

3. Jałocha Jarosław 

4. Mikos Marek 

5. Pająk Maria  - Przewodnicząca Komisji 

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów 

1. Banasik Katarzyna - Wiceprzewodnicząca Komisji 

2. Bek Piotr 

3. Różalski Darek 

4. Szwajda Cezary  - Przewodniczący Komisji 

5. Wanat Grzegorz 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia i Opieki Społecznej 

1. Ćwik Marta 

2. Domagała Barbara - Przewodnicząca Komisji 

3. Jałocha Jarosław - Wiceprzewodniczący Komisji 

4. Ożdżyńska Jolanta 

5. Pająk Maria 

 

Komisja Geodezji, Urbanistyki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

1. Ćwiklińska Renata - Przewodnicząca Komisji 

2. Mikos Marek 

3. Piotr Rakoczy 

4. Ożdżyńska Jolanta - Wiceprzewodnicząca Komisji 

 

W 2021 roku odbyło 17 sesji Rady Miejskiej w Kunowie oraz 79 posiedzeń komisji Rady Miejskiej. 

 

Zgłoszone interpelacje 

 Radni Rady Miejskiej w Kunowie łącznie złożyli: 

− do Burmistrza Miasta i Gminy w Kunowie – 36 interpelacji m.in. w zakresie: remontów dróg, 
montażu i naprawy oświetlenia ulicznego, zainstalowania tablic informacyjnych, przebudowy 
parkingów, wykaszania poboczy, wyrównywania nawierzchni dróg, wycięcia drzew, ustawienia 
wiat przystankowych, ustawienia progu zwalniającego, wyczyszczenia rowów, wyrównania 
boiska, naprawy mostów, obcięcia gałęzi, remontu kładki, budowy sieci telekomunikacyjnej, 
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zmiany uchwały w sprawie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego gminy, kursów 
autobusowych; 

− do Starostwa Powiatowego – 12 interpelacji m.in. w zakresie: naprawy i remontu dróg, mostów, 
wykonania odwodnienia, naprawy barierek, oczyszczenia chodników, poboczy, udrożnienia 
przepustu, usunięcia drzew, montażu tablic informacyjnych, zabezpieczenia studni w pasie 
drogowym;  

− do Komendanta Komisariatu Policji w Kunowie – 1 interpelację w zakresie niszczenia środowiska 
przez kłady;  

− do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Kielcach – 1 interpelację w sprawie kontroli ruin 
w Dołach Biskupich; 

− do Miejskiego Zakładu Komunikacji w Ostrowcu Św. - 1 interpelację o uruchomienie linii 
autobusowej. 

 

Składy osobowe jednostek pomocniczych Gminy Kunów w kadencji: 2018 - 2023 

Biechów  

Sołtys – Józef Powrózek  

Rada Sołecka: Jan Wesołowski – przewodniczący Rady Sołeckiej 

Członkowie: Ewelina Powrózek, Tomasz Kowalski, Agnieszka Wielgus, Damian Wielgus 

Boksycka 

Sołtys – Szewczyk Anna 

Rada Sołecka: Borkowska Marzena- przewodnicząca Rady Sołeckiej 

Członkowie: Teresa Łygan, Joanna Rożniata, Jacek Karwacki, Andrzej Wabik 

Bukowie 

Sołtys - Dziułka Stanisław 

Rada Sołecka: Grzegorska Danuta- przewodnicząca Rady Sołeckiej 

Członkowie: Zdzisława Nowocień, Renata Szwajcer, Zofia Ziółkowska, Teresa Pazderska, Dominik Rola 

Chocimów 

Sołtys – Krzemiński Stanisław 

Rada Sołecka: Ireneusz Krześniak – przewodniczący Rady Sołeckiej 

Członkowie: Tomasz Smulczyński, Marian Jedynak, Barbara Sala, Bożena Major,  
Teresa Łyżwa 

Doły Biskupie 

Sołtys – Elżbieta Miernikiewicz  

Rada Sołecka: Andrzej Mazur– przewodniczący Rady Sołeckiej 

Członkowie: Edward Gębura, Aldona Chojnacka, Ewa Słapek, Magdalena Hert 
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Janik 

Sołtys – Wacław Klepacz  

Rada Sołecka: Jerzy Brożyna – przewodniczący Rady Sołeckiej  

Członkowie: Zdzisław Połowniak, Alicja Klepacz, Urszula Świercz, Józef Kita, Marek Polak, Grzegorz 
Bugajski 

Kolonia Inwalidzka 

Sołtys – Ewelina Miśkiewicz 

 Rada Sołecka: Robert Kotuliński – przewodniczący Rady Sołeckiej 

Członkowie: Renata Zgoda, Monika Młot, Maria Żórawska, Wiesław Słopiecki,  
Bogdan Pikus 

Kolonia Piaski 

Sołtys – Lech Skwirowski  

Rada Sołecka: Andrzej Pikus – przewodniczący Rady Sołeckiej 

Członkowie: Teresa Skwirowska, Monika Połowniak, Mieczysław Chmielewski,  
Jarosław Dąbrowski, Andrzej Chmielewski 

Kurzacze 

Sołtys – Katarzyna Nachyła  

Rada Sołecka: Katarzyna Nachyła – przewodnicząca Rady Sołeckiej 

Członkowie: Paulina Markowska, Łukasz Skowierzak, Jadwiga Kita, Stefania Opala  

Małe Jodło 

Sołtys – Izabela Surowiec  

Rada Sołecka: Jadwiga Adamska – przewodnicząca Rady Sołeckiej  

Członkowie: Jacek Karbowniczek, Aleksander Skoczylas, Marian Duda, Wiesława Ćwik, Kazimierz Dudek 

Miłkowska Karczma 

Sołtys – Beata Łukawska  

Rada Sołecka: Tomasz Kutera  

Członkowie: Marzena Mazur, Robert Świstak, Anna Gębura, Krystyna Banasik 

Nietulisko Duże 

Sołtys – Henryk Jabłoński  

Rada Sołecka: Krzysztof Kosiarski (złożył rezygnację) - przewodniczący Rady Sołeckiej 

Członkowie: Diana Wojtas, Urszula Konat (złożyła rezygnację), Sławomir Jabłoński, Mirosław Woźniak 

Nietulisko Małe 

Sołtys – Wioletta Pochylska  

Rada Sołecka: Jerzy Kieczka – przewodniczący Rady Sołeckiej  
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Członkowie: Wiesław Szmalec (zmarł), Wiesław Smulczyński, Jerzy Gałka, Jolanta Madej 

 

Prawęcin 

Sołtys – Małgorzata Ronduda  

Rada Sołecka: Sylwester Gierczak – przewodniczący Rady Sołeckiej  

Członkowie: Bożena Kowalska, Teresa Gębura, Małgorzata Wdowczyk, Zbigniew Karbowniczek, Barbara 
Jachemczak 

Rudka 

Sołtys – Jerzy Soboń  

Rada Sołecka: Leszek Kurek– przewodniczący Rady Sołeckiej  

Członkowie: Stanisław Chmielowiec, Zbigniew Rogala  

Udziców 

Sołtys – Jadwiga Mikos  

Rada Sołecka: Tadeusz Mazur – przewodniczący Rady Sołeckiej  

Członkowie: Dorota Kurp, Jan Kowalski, Elżbieta Bąk, Zygmunt Grudziński 

Wymysłów 

Sołtys – Zenon Zaborski  

Rada Sołecka: Artur Majcher – przewodniczący Rady Sołeckiej 

Członkowie: Malwina Granat, Iwona Piecyk, Aneta Kozłowska, Katarzyna Banasik, Maria Cisak, Anna 
Grudzień. 

Osiedle Kunów 

Rada Osiedla: Marcin Rej – Przewodniczący Rady Osiedla 

Członkowie Rady Osiedla: Barbara Bęben, Marek Kołodziński (zmarł), Marek Turek, Marek Kustra, 
Wanda Rej, Jolanta Ożdżyńska, Jarosław Jałocha, Stanisław Kądziela, Stanisław Gronkowski, Stanisława 
Listek, Bogusław Dwojak, Krystyna Knopik, Magdalena Bęben, Aleksandra Ołubiec. 

Zarząd Osiedla: Wanda Rej – Przewodniczący Zarządu Osiedla,  

Bogusław Dwojak – Zastępca Przewodniczącego Zarządu Osiedla  

Stanisława Listek – Sekretarz  

Barbara Bęben – Skarbnik – inkasent 

Osiedle Kunów – Piaski 

Rada Osiedla: Adam Wykrota – Przewodniczący Rady Osiedla  

Członkowie Rady Osiedla: Eugeniusz Chowaniec, Barbara Kuchnicka, Wiesława Kania, Andrzej Kostrzewa, 
Adam Hamera, Radosław Pikus, Zbigniew Król, Tadeusz Jedynak, Elżbieta Krawczyk, Andrzej Borowski, 
Ireneusz Sierpień, Ewa Walczyńska, Henryka Hamera, Władysław Ciamaga 

Zarząd Osiedla: Adam Wykrota – Przewodniczący Zarządu Osiedla 
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Eugeniusz Chowaniec – Zastępca Przewodniczącego Zarządu Osiedla  

Ewa Walczyńska – Sekretarz, Adam Hamera – Skarbnik- inkasent.  
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30. MŁODZIEŻOWA RADA MIEJSKA W KUNOWIE  

  

Gmina Kunów stale współpracuje z Młodzieżową Radą Miejską w Kunowie, powołaną w 2015 r., 
którą tworzy 15 osobowa grupa aktywnych młodych ludzi.  

 

Skład Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kunowie III kadencja (2019 – 2021): 

1. Adamska Karolina – Skarbnik 

2. Banasik Ewelina 

3. Chojnacka Patrycja 

4. Giez Wiktoria 

5. Misztal Julia 

6. Mucha Nikola 

7. Mucha Zuzanna 

8. Oziomek Anna – Sekretarz 

9. Pająk Julia – Przewodnicząca Rady 

10. Raban Julia 

11. Różalska Wiktoria 

12. Stolarczyk Wojciech 

13. Ulik Aleksander – Wiceprzewodniczący Rady 

14. Ziemba Marta 

15. Zygadlewicz Krystian 

W połowie roku 2021 zakończyła się III kadencja Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kunowie.  
W wyniku zarządzonych wyborów, na nową kadencję zgłosiło się 15 kandydatów z terenu gminy Kunów. 
Zgłoszeni kandydaci zostali zaprzysiężeni na radnych Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kunowie IV kadencji, 
na lata 2021 – 2023, podczas I Sesji, która odbyła się w dniu 16.06.2021 r. To jedyna taka młodzieżowa 
rada w powiecie ostrowieckim. 

 

Skład Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kunowie IV kadencja (2021- 2023): 

1. Adamska Karolina 

2. Bugajska Natalia 

3. Chojnacka Patrycja 

4. Gronkowska Dominika 

5. Misztal Julia 

6. Mucha Nikola 

7. Mucha Zuzanna - Skarbnik 

8. Ochocka Aleksandra 
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9. Oziomek Anna  - Sekretarz 

10. Różalska Wiktoria  - Wiceprzewodnicząca 

11. Sieniek Emilia 

12. Skrzypiec Roksana 

13. Suba Aleksander  

14. Tuźnik Julia  

15. Ziemba Marta  - Przewodnicząca 
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31. INNE INFORMACJE  

 

WYDATKI NA WALKĘ Z COVID -19 

W roku 2021 r. Gmina Kunów, zgodnie z decyzją wojewody świętokrzyskiego, realizowała zadanie 
dotyczące transportu osób do punktu szczepień przeciwko wirusowi SARS – CoV-2 i promocji szczepień 
w ramach Narodowego Programu Szczepień Ochronnych przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, ze środków 
funduszu COVID-19. Zgodnie z decyzją wojewody świętokrzyskiego, osobami uprawnionymi do 
skorzystania z nieodpłatnego transportu do punktów szczepień na terenie naszej gminy były: 

− osoby niepełnosprawne posiadające aktualne orzeczenia o niepełnosprawności w stopniu znacznym, 
o kodzie R lub N lub odpowiednio I grupę z ww. schorzeniami; 

− osoby mające obiektywne i niemożliwe do przezwyciężenia we własnym zakresie, trudności 
w samodzielnym dotarciu do punktu szczepień; 

W roku 2021 w Gminie Kunów, z nieodpłatnego transportu do punktów szczepień skorzystało:  

− 37 osób – I dawka szczepienia; 

− 31 osób – II dawka szczepienia. 

Z tej grupy osób, 17 posiadało orzeczenia o niepełnosprawności, a pozostała ilość to osoby starsze 
i często samotne. Wydatki Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie, związane z transportem do punktu 
szczepień i promocją szczepień obejmowały: 

− zakupy materiałów i urządzeń w celu organizacji transportu – 561,46 zł; 

− usługi – 11 393,70 zł (usługa transportu osób niepełnosprawnych na szczepienia – 1 879,30 zł; usługa 
promującą akcję szczepień – 9 477,50 zł; usługa przygotowania towaru do wysyłki – 36,90 zł); 

− dodatki specjalne dla pracowników i pochodne - 14 048,28 zł; 

Wydatki zostały zrefundowane w 2021 r. w kwocie 13 060,05 zł. Gmina otrzymała również środki 
finansowe w kwocie 10 000,00 zł na promocję szczepień. Usługa transportu osób niepełnosprawnych na 
szczepienia – środki własne gminy – wyniosła 140,00 zł. W grudniu 2021 r. wpłynęła kwota 250 000,00 zł 
– nagroda z konkursu „Rosnąca odporność”, w ramach Narodowego Programu Szczepień, sfinansowana 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19. Wydatki zaplanowano na rok 2022 r. Określone wydatki na walkę 
z COVID – 19 ponosiły również jednostki organizacyjne Gminy Kunów. 

W Urzędzie Miasta i Gminy w Kunowie na bieżąco wprowadzano procedury wewnętrzne mające 
na celu minimalizowanie ryzyka rozpowszechniania się wirusa SARS – CoV-2. 

 

PRZYNALEŻNOŚĆ GMINY KUNÓW DO ORGANIZACJI I STOWARZYSZEŃ 

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania "Krzemienny Krąg" 

Gmina Kunów jest członkiem Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania "Krzemienny Krąg"  
w Bałtowie, do którego przystąpiła jako członek zwyczajny na podstawie Uchwały Rady Miejskiej  
w Kunowie nr XXVI/140/08 z dnia 30.04.2008 r.  

Celem powstania Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Krzemienny Krąg” było zintegrowanie 
działań różnych instytucji, organizacji i przedsiębiorstw na rzecz rozwoju regionu. W grudniu 2002 roku 
powstała inicjatywa o nazwie Grupa Partnerska „Krzemienny Krąg”. Inicjatorami grupy było 
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Bałtów „Bałt” oraz Miejskie Centrum Kultury w Ostrowcu 
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Świętokrzyskim. Grupa Partnerska była zarysem obecnego Stowarzyszenia LGD „Krzemienny Krąg”. 
W czerwcu 2003 r. chęć przystąpienia do Grupy Partnerskiej złożyło 25 podmiotów reprezentujących trzy 
sektory – publiczny, gospodarczy i społeczny, obejmujące swoim działaniem trzy powiaty – ostrowiecki 
i opatowski z województwa świętokrzyskiego oraz lipski z województwa mazowieckiego. Działania zostały 
ukierunkowane na wypracowanie lokalnego programu zmierzającego do poprawy jakości życia 
mieszkańców zgodnie z zapisami Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego i Strategii Rozwoju 
Województwa Mazowieckiego. Działania odbywały się w czterech strefach: gospodarki lokalnej, ochrony 
środowiska, oświaty i turystyki. Objęły dziesięć gmin: Chotcza, Lipsko, Rzeczniów, Sienno, Solec nad Wisłą 
(powiat lipski, województwo mazowieckie) oraz Bałtów, Bodzechów, Ćmielów, Kunów i Ostrowiec 
Świętokrzyski (powiat ostrowiecki, województwo świętokrzyskie). 29 września 2008 r. Fundacja 
„Partnerstwo Krzemienny Krąg” zmieniła formę prawną i nazwę na Stowarzyszenie Lokalna Grupa 
Działania „Krzemienny Krąg”. 30 grudnia 2009 roku do Stowarzyszenia LGD „Krzemienny Krąg” przystąpiła 
Gmina Rzeczniów. Obecne członkostwo gmin składa się z następujących jednostek samorządowych: 
Bałtów, Bodzechów, Chotcza, Ćmielów, Kunów, Lipsko, Rzeczniów, Sienno, Solec nad Wisłą7 

Stowarzyszenie Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego  

Gmina Kunów jest członkiem Stowarzyszenia Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego. 
Stowarzyszenie działalność prowadzi od 2001 roku. Stowarzyszenie zrzesza 98 gmin województwa 
świętokrzyskiego. Jest to dobrowolne Stowarzyszenie, zawarte dla wspierania inicjatyw i idei rozwoju 
społeczności lokalnych oraz ochrony wspólnych interesów jego członków. Współdziała na rzecz 
pogłębiania współpracy między miastami i gminami regionu świętokrzyskiego.  

Zadania swoje realizuje poprzez koordynację działań samorządów gmin i województwa, 
zajmowanie stanowisk w sprawach publicznych oraz współdziałanie z korporacjami samorządowymi, 
administracją rządową i jednostkami wojewódzkimi w sprawach istotnych dla miast i gmin. Poprzez 
organizację szkoleń przedstawicieli samorządowych i wyjazdów studyjnych. Organami Stowarzyszenia są 
walne zebranie członków, zarząd i komisja rewizyjna. Kadencja władz wybieralnych Stowarzyszenia trwa 
4 lata i odpowiada kadencji rad gmin. Majątek Stowarzyszenia stanowią roczne składki członkowskie 
gmin8.  

 

Miejski Obszar Funkcjonalny "Miasta Północy" z udziałem Gminy Kunów 

Od września 2020 r. Gmina Kunów przynależy do Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego, który został 
wpisany do Strategii Rozwoju Województwa. Takie działanie było związane ze zwiększeniem możliwości 
pozyskania środków z nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2021 – 2027. 

 W skład Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miast Północy weszły: Ostrowiec Świętokrzyski, 
Skarżysko-Kamienna, Starachowice, Końskie, Stąporków, Bliżyn, Skarżysko Kościelne, Wąchock, Pawłów 
oraz Bodzechów i Waśniów. 30 października 2020 r. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyjął 
sprawozdanie z konsultacji społecznych projektu SRWŚ 2030+ i odniósł się do wszystkich propozycji, 
wniosków, uwag, których największa ilość dotyczyła terytorialnego wymiaru Strategii. Po analizie 
uwzględniono m.in. uwagi Gminy Kunów i dołączono Gminę Kunów do Obszaru Strategicznej Interwencji. 
Do Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy dołączono oprócz gminy Kunów, samorządy gmin: 
Mirzec, Brody, Suchedniów, Bałtów oraz Ćmielów.

 

7 Informację zaczerpnięto ze strony internetowej Stowarzyszenia: http://www.krzemiennykrag.info/stowarzyszenie/historia/ 

8 Materiał pochodzi ze strony Stowarzyszenia: http://zmigrs.kielce.com.pl/ 
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32. ZAKOŃCZENIE  

 

Ubiegły rok w Gminie Kunów był kolejnym rokiem wytężonej pracy dla wszystkich. Pomimo 
ogromnych trudności w realizacji zaplanowanych zamierzeń, wynikających z epidemii wirusa SARS–CoV–
2 wszyscy starali się sprostać nałożonym na Urząd obowiązkom i zadaniom. O tym, jak trudny, ale 
efektywny był to wysiłek może świadczyć fakt, awansowania przez Gminę Kunów w Rankingu Finansowym 
Samorządu Terytorialnego w Polsce w 2021 r. – w kategorii gmin miejsko – wiejskich o 283 pozycje.  

Mając na względzie powyższe pragnę jeszcze raz bardzo serdecznie podziękować wszystkim 
pracownikom Urzędu Miasta Gminy w Kunowie, którzy przyczynili się do tego sukcesu. Dziękuję za 
włożony wysiłek, zarówno podczas pracy zdalnej jak i w okresie utrudnień podczas bezpośredniej obsługi 
interesantów. 

Przedstawiając Państwu Raport o stanie Gminy Kunów za 2021 rok, pragnę bardzo serdecznie 
podziękować, po raz kolejny, także radnym Rady Miejskiej w Kunowie oraz sołtysom, za wspaniałą, 
kreatywną współpracę w minionym, bardzo trudnym dla wszystkich roku.  

Na zakończenie chcę Państwa zapewnić, że będziemy dokładać wszelkich starań, aby Gmina 
Kunów nadal rozwijała się tak dynamicznie. Zachęcam wszystkich mieszkańców do aktywnego 
uczestnictwa w życiu społecznym naszej gminy. Jesteśmy otwarci na wszystkie Państwa propozycje, 
spostrzeżenia i sugestie dotyczące rozwoju naszej gminy. 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy w Kunowie 

Lech Łodej 
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file://///Users/ewelinaplatek-kosior/Downloads/RAPORT%20O%20STANIE%20GMINY%20KUNÓW%20ZA%202021%20ROK%20piątek.docx%23_Toc103518595
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